
Apstiprināts: 

      Jelgavas pilsētas domes 

                                                                                2014.gada 26.jūnija sēdē 

(lēmums Nr. ___) 
 

 

 

 

 

 

JELGAVAS PILSĒTAS 

PAŠVALDĪBAS 

  

2013.GADA  
 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jelgavas pilsētas dome 

Adrese: Lielā iela 11, Jelgava, LV-3001 

Tālrunis: 63005522 

Fakss: 63029059 

E-pasts: dome@dome.jelgava.lv 

Mājas lapa: www.jelgava.lv 

 

mailto:dome@dome.jelgava.lv
http://www.jelgava.lv/


Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  
 

2 

 

SATURS 

1. JELGAVAS PILSĒTAS RAKSTUROJUMS ................................................................................... 4 

1.1. IEDZĪVOTĀJI ............................................................................................................................... 4 

1.2. NODARBINĀTĪBA ...................................................................................................................... 6 

1.3. EKONOMIKA ............................................................................................................................... 7 

2. PAMATINFORMĀCIJA PAR JELGAVAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBU ................................... 10 

2.1. PĀRVALDE, PERSONĀLS, PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS VADĪBAS UN DARBĪBAS 

UZLABOŠANAI ................................................................................................................................ 10 

2.2. PAŠVALDĪBAS KAPITĀLA VĒRTĪBA UN PAREDZĒTĀS IZMAIŅAS ............................. 12 

2.3. PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS ............................................... 15 

3. TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANA, ĪSTENOŠANA UN UZRAUDZĪBA ................. 15 

3.1. ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANA, IEPRIEKŠĒJĀ UN KĀRTĒJĀ GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI 

PLĀNOŠANAS DOKUMENTU ĪSTENOŠANAI ............................................................................ 18 

3.2.BŪVNIECĪBAS PROCESA UZRAUDZĪBA .............................................................................. 19 

3.3. INVESTĪCIJAS ........................................................................................................................... 20 

4. PAŠVALDĪBAS BUDŽETS ............................................................................................................. 23 

4.1. JELGAVAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS BUDŽETA IEŅĒMUMI ......................................... 25 

4.2.JELGAVAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS KONSOLIDĒTĀ BUDŽETA IZDEVUMU IZPILDE

 ............................................................................................................................................................ 25 

4.3.JELGAVAS PILSĒTAS FINANŠU SAISTĪBAS UN GARANTIJAS ....................................... 29 

5. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU ............................................................................................ 31 

5.1. VEIKTIE PASĀKUMI SABIEDRĪBAS INFORMĒŠANAI UN IZGLĪTOŠANAI .................. 31 

5.2. PASĀKUMI SABIEDRĪBAS VIEDOKĻA IZZINĀŠANAI ..................................................... 32 

5.3. PAŠVALDĪBAS LĪDZDALĪBA SADARBĪBAS PROJEKTOS, BIEDRĪBĀS, 

NODIBINĀJUMOS ............................................................................................................................ 33 

6. PAŠVALDĪBAS STRUKTŪRVIENĪBAS ...................................................................................... 37 

6.1. PILSĒTSAIMNIECĪBA .............................................................................................................. 37 

6.2. SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA UN VESELĪBAS APRŪPE ................................................................. 39 

6.3. IZGLĪTĪBA .................................................................................................................................. 42 

6.3.1. PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES ........................................................................ 42 

6.3.2.VISPĀRĒJĀ PAMATIZGLĪTĪBA UN VISPĀRĒJĀ VIDĒJĀ IZGLĪTĪBA ....................... 44 

6.3.3. PEDAGOĢISKO DARBINIEKU IZGLĪTĪBA ................................................................... 46 

6.3.5. BĒRNU TIESĪBU AIZSARDZĪBA ..................................................................................... 47 

6.3.6.  PROFESIONĀLĀ IZGLĪTĪBA .......................................................................................... 48 

6.3.7. PROFESIONĀLĀS IEVIRZES IZGLĪTĪBA ....................................................................... 50 

6.3.8. INTEREŠU IZGLĪTĪBA ...................................................................................................... 50 

6.3.9. ZEMGALES REĢIONA KOMPETENČU ATTĪSTĪBAS CENTRS .................................. 51 

6.4. KULTŪRA .................................................................................................................................. 52 

6.5. ĢEDERTA ELIASA JELGAVAS VĒSTURES UN MĀKSLAS MUZEJS .............................. 55 

6.6. JELGAVAS REĢIONĀLAIS TŪRISMA CENTRS .................................................................. 56 

6.7.JELGAVAS ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA ................................................................................ 58 

6.8. SPORTS ....................................................................................................................................... 59 

6.9. SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA UN DROŠĪBA ............................................................................... 59 

6.10. CIVILSTĀVOKĻA AKTU REĢISTRĀCIJA .......................................................................... 61 

6.11. SABIEDRĪBAS INTEGRĀCIJA .............................................................................................. 61 

7. NĀKAMAJĀ GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI ............................................................................ 62 

PIELIKUMI .............................................................................................................................................. 1 

1.pielikums  

1.tabula „Jelgavas pilsētas pašvaldības budžeta ieņēmumu izpilde 2012. un 2013.gadā, LVL”,   

2.tabula „Jelgavas pilsētas pašvaldības budžeta izdevumu izpilde 2012. un 2013.gadā, LVL” 

2.pielikums  -  24.04.2014. Jelgavas pilsētas domes lēmums Nr.6/1 "Jelgavas pilsētas pašvaldības 

2013.gada pārskata apstiprināšana" 

3.pielikums  -  Neatkarīga revidenta ziņojums 

4.pielikums  -  Jelgavas pilsētas pašvaldības aizņēmumi 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  
 

3 

 

Cienījamie Jelgavas pilsētas 2013.gada publiskā pārskata lasītāji! 
 

  Aptaujā „Eiropas nākotnes pilsētas un reģioni 2014/15” finanšu laikraksta „Financial 

times” ārvalstu tiešo investīciju lielākais izpētes centrs „fDi intelligence” ierindojis Jelgavu 

5.vietā Eiropā izmaksu efektivitātes kategorijā mikro pilsētu grupā. Starp 468 dažāda lieluma 

pilsētām un reģioniem Eiropā, kuros tika apskatīti 108 rādītāji, novērtēts, ka Jelgavas 

ekonomiskais potenciāls, cilvēkresursi, dzīvesstils un izmaksu efektivitāte, infrastruktūra un 

atbalsts biznesam ir viens no veiksmīgākajiem Eiropā. Pēdējo desmit gadu laikā pašvaldība 

piesaistījusi pilsētai vairāk nekā 300 miljonus eiro, investējot dažādās nozarēs, galvenokārt - 

pilsētas infrastruktūras sakārtošanā un attīstībā.  

Mūsu attīstības modelis ir nemainīgs - Jelgava ir ražošanas un izglītības centrs ar 

labvēlīgu vidi ģimenei un bērniem. Šo modeli atbalsta 82% jelgavnieku, un tas ir vērsts uz 

pilsētnieku dzīves kvalitātes un iespēju attīstību. Mums, šodienas jelgavniekiem, ir tā īpašā 

iespēja veidot pilsētas seju, lai Jelgava kļūtu pievilcīga un atgūtu savu vēsturisko šarmu. 

2013.gadā pabeigti darbi Lielajā ielā. Plašums, inteliģentā satiksmes vadība, autostāvvietas, 

vides pieejamība - ielas rekonstrukcijas garšu izbaudījis ikviens no mums. Protams, ir bijis 

jāpierod pie pārmaiņām, kuras skar mūsu ikdienu, ne katrs jaunums ir viegli pieņemams, tomēr 

jau šodien šķiet, ka tā ir bijis vienmēr. Kā pašsaprotamas pieņemam pārvērtības - Čakstes 

bulvāris, Mītavas tilts, Raiņa iela, Lielā iela – tās ienes pilsētā jaunu centrālās daļas koncepciju 

- iedzīvotājiem, tūristiem un biznesa attīstībai labvēlīgu un atvērtu vidi.  

Lai pilsētas centrālo daļu mainītu pilnībā, arī turpmāk esam izvirzījuši un realizēsim 

lielus mērķus - uzsāksim ielu rekonstrukciju satiksmes termināla izbūvei. Tiks apvienota 

dzelzceļa un autobusu kustības sistēma un pilsētas tirgus. Būvniecības laiks ir pārbaudījums 

visiem pilsētniekiem, jo satiksmes sastrēgumi un ierasto maršrutu maiņa kājāmgājējiem 

atbalsojas visā pilsētā. Tomēr pēc darbu pabeigšanas Jelgavā ienāks jūtamas izmaiņas, kas 

pozitīvi atsauksies uz visas pilsētas dzīvi. Autobusu un dzelzceļa staciju apvienojums ļaus 

cilvēkiem ietaupīt laiku un veicinās darbaspēka mobilitāti, atslogos pilsētas centru no tranzīta 

satiksmes. Šobrīd šis ir viens no prioritārajiem virzieniem, jo ļoti pieaugusi satiksmes 

intensitāte pilsētā. Ja 2000.gadā Lielās ielas un Čakstes bulvāra krustojumu šķērsoja 10 

tūkstoši automašīnu, tad 2013.gadā diennaktī fiksētais automašīnu skaits šajā krustojumā bija 

36 tūkstoši. Situācija prasa steidzamu situācijas risinājumu. Viens no variantiem ir Ziemeļu 

šķērsojuma izbūve, kas ar tiltu savienos Atmodas ielu un Loka maģistrāli. Šodienas Eiropas 

standarti un pasaules tehnoloģiju attīstība ļauj savienot pilsētas industriālās attīstības virzienu 

un dabas fonda intereses. Ziemeļu apvedceļa izbūve ļaus attīstīt visvērienīgāko ieceri - Jelgavas 

lidlauka teritorijas attīstību, tādējādi veicinot uzņēmējdarbības iespējas un mobilitātes 

jautājumu risināšanu.  

 Lai nodrošinātu konkurētspējīgu un kvalificētu darbaspēku, viens no lielākajiem 

izaicinājumiem ir pilna cikla izglītības sistēmas nodrošināšana pilsētā, sākot no bērnudārza līdz 

senioriem. Izglītība vienmēr ir bijusi pilsētas prioritāte. Bērnudārzs, pamatskola, vidusskola, 

profesionālā un tālākizglītība ir mērķtiecīgs ieguldījums pilsētas iedzīvotājos, lai sniegtu 

pilnvērtīgu iespēju katra interešu attīstībai un profesionālai realizācijai.  Ilgstoši un mērķtiecīgi 

ieguldām līdzekļus un gatavojam izglītības programmas, lai bērnos un jauniešos radītu interesi 

par dabaszinātnēm. Izglītībā šodien ir svarīgi atrast individuālu pieeju katram, lai nepazaudētu 

nevienu jaunieti. Ir jāspēj ieinteresēt mācīties un strādāt savā pilsētā. Piederības sajūtu pilsētai 

veido tās iedzīvotāju ieguldītais darbs, līdzdalība un iesaistīšanās pilsētas dzīvē. Ikviena 

pienākums ir ielikt savu artavu pilsētas dzīves uzlabošanā, līdzdarboties pievienotās vērtības 

radīšanā.  

Publiskā pārskata uzdevums ir sniegt informāciju par pašvaldības darbības mērķiem, 

sasniegtajiem rezultātiem un budžeta līdzekļu izlietojumu, tādēļ aicinu ikvienu interesentu 

iepazīties ar Jelgavas pilsētas 2013.gada publisko pārskatu, rast idejas un ierosinājumus 

turpmākajai darbībai! 

Jelgavas pilsētas domes priekšsēdētājs  Andris Rāviņš 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  
 

4 

 

1. JELGAVAS PILSĒTAS RAKSTUROJUMS  

1.1. IEDZĪVOTĀJI  
 

Saskaņā ar Centrālās statistikas pārvaldes datiem 2013.gadā Jelgavas pilsētas iedzīvotāju 

skaits samazinājās par 441 cilvēku un uz 01.01.2014. bija 57 332 cilvēki. 2013.gadā bija 

dzimuši 669 (2012.gadā – 622) cilvēki, miris 701 cilvēks (2012.gadā – 647), dabiskais 

pieaugums pilsētā bija negatīvs – -32, taču rādītājs ir daudz labāks nekā 2012.gadā (-153). Pēc 

Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes datiem iedzīvotāju skaits Jelgavā ir lielāks – pilsētā kā 

dzīvesvietā uz 01.01.2014. deklarēti 59 733 iedzīvotāji. 

Iedzīvotāju skaits Jelgavā, gada sākumā  

 

Avots: Latvijas Republikas Centrālā statistikas pārvalde 

 

Iedzīvotāju nacionālais sastāvs praktiski ir nemainīgs. 

 
Pastāvīgo iedzīvotāju nacionālais sastāvs Jelgavā 2013.gada sākumā, % 

 

Avots: Latvijas Republikas Centrālā statistikas pārvalde 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  
 

5 

 

 

2013.gadā Jelgavā darbaspējas vecumā (no 15 gadu vecuma) bija 63,6% iedzīvotāju 

(Latvijā – 63,2%), līdz darbaspējas vecumam - 15,5% (Latvijā – 14,4%) un virs darbaspējas 

vecuma – 20,9% (Latvijā – 22,4%) iedzīvotāju. Darbaspējas vecuma iedzīvotāju īpatsvars 

Jelgavā, salīdzinot ar 2012.gadu, ir nedaudz samazinājies, virs darbaspējas vecuma iedzīvotāju 

īpatsvaram pēdējos gados ir tendence pieaugt, līdzīgi kā Latvijā kopumā. 

Jelgavas pastāvīgo iedzīvotāju galvenās vecuma grupas, % 

 

Avots: Latvijas Republikas Centrālā statistikas pārvalde 

  

Saskaņā ar Centrālās statistikas pārvaldes datiem migrācijas saldo Jelgavā 2013.gadā bija 

-409 cilvēki (2012.gadā – -534 cilvēki), un tas ir labākais rādītājs starp sešām lielajām 

pilsētām, kas ir pozitīva tendence, salīdzinot ar pēdējo gadu laikā uzrādīto straujo negatīvo 

pieaugumu. Latvijā kopumā migrācijas saldo 2013.gadā bija -14 262 (2012.gadā – -11 860).  

Iedzīvotāju migrācijas saldo Latvijas sešās lielajās pilsētās laika periodā no 2008.-2013.g. 

 

Avots: LR Centrālā statistikas pārvalde 

 

 

 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  
 

6 

 

1.2. NODARBINĀTĪBA  
 

2013.gadā pie Jelgavas darba devējiem strādāja 22 408 darba ņēmēji, strādājošo skaits 

salīdzinot ar 2012.gadu, ir samazinājies par 101 cilvēku. Kopējais darba ņēmēju jelgavnieku 

skaits 2013.gadā bija 32 610, kas ir par 2,1% jeb 674 cilvēkiem vairāk nekā iepriekšējā gadā. 

55% jeb 12 334 no pilsētā strādājošajiem bija jelgavnieki, savukārt Rīgā darba vietas bija 

atraduši 13 326 Jelgavas iedzīvotāji (2012.gadā – 13 068).  

2013.gadā Jelgavā strādājošie pēc dzīves vietām 

Darba ņēmēja deklarētā dzīves vieta Darba ņēmēju skaits 

Rīga               1961  

Olaines novads                  209  

Jelgava             12 334  

Jelgavas novads               3620  

Ozolnieku novads               1087  

Dobeles novads                  538  

       tajā skaitā Dobele                  244  

Tērvetes novads                  127  

Auces novads                  102  

Bauskas novads                  227  

       tajā skaitā Bauska                  87  

Jūrmala                  138  

Tukuma novads                  156  

Citas teritorijas                 358  

Kopā             22 408  

Avots: VID dati 
 

Pakāpeniska ekonomisko aktivitāšu palielināšanās pozitīvi ietekmē situāciju darba tirgū – 

pieaug nodarbinātība un samazinās krīzes izraisītais augstais bezdarbs. Bezdarba līmenis 

Jelgavā, tāpat kā valstī kopumā, 2013.gada laikā turpināja samazināties, decembra mēnesī 

sasniedzot 7% (valstī – 9,5%). 2012.gada decembrī tas bija 7,9%. 2013.gada decembrī 

Nodarbinātības valsts dienesta bezdarbnieku uzskaitē bija 2164 Jelgavas iedzīvotāji, kas ir par 

453 cilvēkiem mazāk nekā iepriekšējā gada decembra mēnesī.  

Reģistrētais bezdarbnieku skaits un bezdarba līmenis 2013.gadā,% 

2665 2637
2529 2547 2420

2351 2298 2241
2132 2131 2117 2164

8 7,9 7.9 7.7 7,3 7,1 7,5 7,3 6,9 6,9 6,9
7

10,9 10,9
11,8

11,2 9,9 9,6 9,5 9,3 9,1 9,1 9,3 9,5

0

5

10

15

20

25

30

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

ja
n

v
ār

is

fe
b
ru

ār
is

m
ar

ts

ap
rī

li
s

m
ai

js

jū
n

ij
s

jū
li

js

au
g
u

st
s

se
p

te
m

b
ri

s

o
k
to

b
ri

s

n
o
v

em
b

ri
s

d
ec

em
b
ri

s

Bezdarbnieku skaits Jelgavā Bezdarba līmenis Jelgavā

Bezdarba līmenis Latvijā

 

Avots: Nodarbinātības valsts aģentūras dati 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  
 

7 

 

1.3. EKONOMIKA  
 

2013.gadā Jelgavā bija 1525 darba devēji, kas ir nedaudz vairāk nekā 2012.gadā (1504), 

taču darba vietu skaits pilsētā nedaudz samazinājies – līdz 22 408 (2012.gadā – 22 509).  

2013.gadā Jelgavas pilsētā reģistrēti 14 individuālie komersanti, 325 SIA, 4 

pilnsabiedrības, 3 komandītsabiedrības, 1 uzņēmuma filiāle, 1 kooperatīva sabiedrība. Kopējais 

reģistrēto uzņēmumu skaits 2013.gadā pilsētā bija 348 uzņēmumi, likvidēti – 122. Salīdzinot ar 

2012.gadu, reģistrēto uzņēmumu skaits ir palielinājies par 33 uzņēmumiem jeb ~10%. 

Likvidēto uzņēmumu skaits, salīdzinot ar 2012.gadu, ir pieaudzis par 30% jeb 28 

uzņēmumiem.  

Laika periodā no 2011.-2013.gadam reģistrētie uzņēmumi Jelgavas pilsētā  

Reģistrētie uzņēmumi 2011 2012 2013 

KOMERCREĢISTRS 

Akciju sabiedrība (AS) 1 0 0 

Filiāle (FIL) 1 0 1 

Individuālais komersants (IK) 25 24 14 

Komandītsabiedrība (KS) 0 0 3 

Pilnsabiedrība (PS) 0 1 4 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

(SIA) 
336 289 325 

Ārvalsts komersanta filiāle (AKF) 0 1 0 

UZŅĒMUMU REĢISTRS 

Individuālais uzņēmums (IND) 1 0 0 

Kooperatīvā sabiedrība (KB) 2 0 1 

Zemnieku saimniecība (ZEM) 1 0 0 

Kopā 367 315 348 

Avots: SIA „Lursoft” datu bāze 

 

Jelgavas uzņēmumi pamatā darbojās sekojošās nozarēs: vairumtirdzniecība, 

mazumtirdzniecība, automobiļu un motociklu remonts (689 uzņēmumi), mazumtirdzniecība, 

izņemot automobiļus un motociklus (435 uzņēmumi), profesionālie, zinātniskie un tehniskie 

pakalpojumi (343 uzņēmumi), būvniecība (231 uzņēmums), operācijas ar nekustamo īpašumu 

(202 uzņēmumi), transports un uzglabāšana (196 uzņēmumi) un apstrādes rūpniecība (190 

uzņēmumi). 

Lielākais uzņēmumu skaits ar lielāko kopējo apgrozījumu 2013.gadā darbojās sekojošās 

nozarēs: dzīvojamo un nedzīvojamo ēku būvniecība; nekustamā īpašuma izīrēšana un 

pārvaldīšana; kravu pārvadājumi; grāmatvedības, audita un revīzijas pakalpojumi. 

 

Nozaru uzņēmumu skaits – TOP20, sakārtojumā pēc nozares uzņēmumu kopējā 

apgrozījuma 2013. gadā 

N.p.k. Darbības veids (pēc NACE) Skaits 

1. Dzīvojamo un nedzīvojamo ēku būvniecība (41.20) 92 

2. Sava vai nomāta nekustamā īpašuma izīrēšana un pārvaldīšana (68.20) 92 

3 Kravu pārvadājumi pa autoceļiem (49.41) 87 

4 Uzskaites, grāmatvedības, audita un revīzijas pakalpojumi; konsultēšana nodokļu 

jautājumos (69.20) 

87 

5 Automobiļu apkope un remonts (45.20) 83 

6 Mazumtirdzniecība nespecializētajos veikalos, kuros galvenokārt pārdod pārtikas 

preces, dzērienus vai tabaku (47.11) 

47 

7 Nekustamā īpašuma pārvaldīšana par atlīdzību vai uz līguma pamata (68.32) 47 

8 Konsultēšana komercdarbībā un vadībzinībās (70.22) 45 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  
 

8 

 

N.p.k. Darbības veids (pēc NACE) Skaits 

9 Pārējā mazumtirdzniecība nespecializētajos veikalos (47.19) 40 

10 Inženierdarbības un ar tām saistītās tehniskās konsultācijas (71.12) 40 

11 Mazumtirdzniecība pa pastu vai Interneta veikalos (47.91) 35 

12 Pārējā mazumtirdzniecība ārpus veikaliem, stendiem un tirgiem (47.99) 32 

13 Starpniecība darbībā ar nekustamo īpašumu (68.31) 31 

14 Citur neklasificēti profesionālie, zinātniskie un tehniskie pakalpojumi (74.90) 31 

15 Plaša sortimenta preču vairumtirdzniecības starpnieku darbība (46.19) 30 

16 Arhitektūras pakalpojumi (71.11) 30 

17 Grīdas un sienu apdare (43.33) 29 

18 Juridiskie pakalpojumi (69.10) 29 

19 Nespecializētā vairumtirdzniecība (46.90) 28 

20 Augļu un dārzeņu mazumtirdzniecība (52.21) 28 

Avots: SIA „Lursoft” datu bāze 
 

Jelgavā dominē mikro uzņēmumi (strādājošo skaits =<9). Saskaņā ar SIA „Lursoft” 

datiem lielākie uzņēmumi pēc strādājošo skaita Jelgavā ir: valsts SIA „Slimnīca 

„Ģintermuiža”” – 524 strādājošie, SIA „Jelgavas pilsētas slimnīca” – 440 strādājošie, SIA 

”Jelgavas nekustamā īpašuma pārvalde” – 266 strādājošie, SIA „KULK” – 192 strādājošie, 

SIA „EIBE-L” – 170 strādājošie, SIA „Jelgavas Tipogrāfija” – 112 strādājošie.  

Ekonomikas lejupslīdes laikā notika būtiskas korekcijas darba tirgū, kā rezultātā 

samazinājās gan nodarbināto skaits, gan strādājošo darba samaksa. Pēdējos gados, 

samazinoties bezdarba līmenim, pieaug vidējā darba samaksa mēnesī. Vidējā bruto darba 

samaksa mēnesī Jelgavā 2013.gadā bija 432 LVL, kas ir zemāka nekā vidēji Latvijā (550 LVL) 

un viena no zemākajām, salīdzinot ar citām republikas nozīmes pilsētām – vēl zemāka bija 

tikai Rēzeknē un Daugavpilī. Salīdzinot ar 2012.gadu, vidējā darba alga ir pieaugusi gan 

Jelgavā (par 3,2%), gan Latvijā kopumā (par 4,7%). Jāatzīmē, ka Latvijas vidējās darba algas 

rādītāju būtiski ietekmē vidējā darba alga Rīgā un Ventspilī, kas 2013.gadā bija attiecīgi 629 

un 599 LVL. 

Strādājošo mēneša vidējā bruto darba samaksa, LVL  

(bez privātā sektora komersantiem ar nodarbināto skaitu < 50)
1 

 

Avots: Latvijas Republikas Centrālā statistikas pārvalde 

 

                                            
1
 informācija par privātā sektora komersantiem ar nodarbināto skaitu <50 CSP netiek apkopota 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  
 

9 

 

Jelgavas rūpniecības uzņēmumi ir konkurētspējīgi ārējā tirgū. Eksportētās produkcijas 

īpatsvars pēckrīzes gados ir būtiski pieaudzis - 2013.gadā eksports veidoja 67,5% no 

produkcijas apgrozījuma un eksporta īpatsvars, salīdzinot ar 2012.gadu, palielinājies par 4,3 

procentpunktiem, savukārt, salīdzinot ar 2009.gadu – par 13,8 procentpunktiem.  

Apstrādes rūpniecības produkcijas apgrozījums un eksporta īpatsvars Jelgavā laika periodā no 2007.-

2013.gadam, tūkst. LVL 

 

Avots: Latvijas Republikas Centrālā statistikas pārvalde 

 

2013.gadā apgrozījums apstrādes rūpniecībā Jelgavā, salīdzinot ar 2012.gadu, ir pieaudzis 

par 17% jeb 14 431,1 tūkst. LVL, savukārt produkcijas izlaide pieauga par 14,5%. Viens no 

iemesliem apstrādes rūpniecības apgrozījuma pieaugumam iekšējā tirgū ir iedzīvotāju 

pirktspējas uzlabošanās, jo augot vidējai darba samaksai un pašnodarbināto ienākumiem, kā arī 

nodarbināto skaitam, palielinās iedzīvotāju rīcībā esošie ienākumi. 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  
 

10 

 

2. PAMATINFORMĀCIJA PAR JELGAVAS PILSĒTAS 

PAŠVALDĪBU 

2.1. PĀRVALDE, PERSONĀLS, PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS VADĪBAS 

UN DARBĪBAS UZLABOŠANAI 
 

Jelgavas pilsētas pašvaldība ir vietējās pārvaldes institūcija, kas ar pilsoņu vēlētas 

pārstāvniecības – domes – un tās izveidoto institūciju starpniecību nodrošina pašvaldības 

kompetencē esošo funkciju un pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot valsts 

normatīvo aktu prasības un pilsētas iedzīvotāju intereses.  

Pašvaldības galvenais uzdevums – būt par pilsētas ilgtspējīgas attīstības iniciatoru, 

katalizatoru un koordinatoru un sekmēt iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanos. 

Lai veicinātu Jelgavas pilsētas attīstību, galvenais mērķis ir plānot ilgtspējīgu Jelgavas 

attīstību un pozicionēt pilsētu kā nacionālas nozīmes attīstības centru.  

Jelgavas pilsētas pašvaldības budžets ir pamats stratēģisko uzstādījumu īstenošanai. 

Pašvaldības budžeta politikas mērķis ir nodrošināt pašvaldības funkciju izpildei nepieciešamos 

finanšu resursus, koordinēt to izlietošanu un saglabāt budžeta stabilitāti, sekmējot ieņēmumu 

un izdevumu līdzsvaru. 

Galvenās pašvaldības aktivitātes 2013.gadā bija saistītas ar pašvaldības pamatfunkciju 

izpildi, kā arī ārvalstu finanšu resursu piesaisti pilsētas infrastruktūras attīstībai. Pašvaldības 

īstenotās budžeta programmas detalizēti atspoguļotas pārskata 4.sadaļā un 1.pielikumā. 

Jelgavas pilsētas dome ir pilsētas lēmējinstitūcija, kuras darbību reglamentē Latvijas 

Republikas likums „Par pašvaldībām”, „Jelgavas pilsētas pašvaldības nolikums” un citi 

normatīvie akti. Jelgavas pilsētas domi veido 15 deputāti.  

Pēc 2013.gada pašvaldību vēlēšanām Jelgavas pilsētas domes darbu vada domes 

priekšsēdētājs Andris Rāviņš (Zaļo un Zemnieku savienība), domes priekšsēdētāja vietnieki – 

Rita Vectirāne (Zaļo un Zemnieku savienība), Aigars Rublis (Vienotība) un Jurijs Strods 

(Nacionālā apvienība).  

2013.gadā notikušas 16 domes sēdes, no tām 3 ārkārtas sēdes. Pieņemti – 280 lēmumi, no 

tiem 6 - saistībā ar pašvaldības vēlēšanām.  

Lai nodrošinātu domes darbību un sagatavotu jautājumus izskatīšanai Jelgavas pilsētas 

domes sēdēs, darbojas četras pastāvīgās deputātu komitejas: 

 Finanšu komiteja; 

 Tautsaimniecības attīstības un pilsētvides komiteja; 

 Sociālo lietu, veselības aizsardzības un kultūras komiteja; 
 Izglītības un sporta komiteja. 

Saskaņā ar Latvijas Republikas likumiem un normatīvajiem aktiem 2013.gadā pēc 

pašvaldību vēlēšanām izveidotas un darbojās 28 pastāvīgās komisijas un nodibinājumi 

pašvaldības darba nodrošināšanai. Komisiju nolikumus un sastāvu apstiprina ar domes 

lēmumu.  

Jelgavas pilsētas pašvaldības funkcijas realizē izpildinstitūcija – pašvaldības 

administrācija, kuru vada pašvaldības izpilddirektore Irēna Škutāne. 

 

PERSONĀLS 

 

2013.gadā Jelgavas pilsētas domes administrācijas organizatoriskajā struktūrā ir 

notikušas izmaiņas – izveidota Iepirkumu pārvalde, atsevišķās struktūrvienībās darbinieku 

skaits mainījās atbilstoši noteiktajiem uzdevumiem un darba apjomiem. 

2013.gadā pilsētas domes administrācijā strādājuši 136 darbinieki, salīdzinājumā ar 

2012.gadu darbinieku skaits samazinājās par 14 darbiniekiem.  

 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  
 

11 

 

Struktūrvienības nosaukums Uz 31.12.2012. Uz 31.12.2013. +/- 

1.Vadība 4 5 +1 

2.Administratīvā pārvalde: 51 38 -15 (+2) 

2.1.Vadītāja 1 1 0 

2.2.Vadītāja vietnieks 1 1 0 

2.3.Personāla sektora vadītāja 1 1 0 

2.4.Personāla galvenais speciālists-jurists 1 0 -1 

2.5.Civilās aizsardzības speciālists 1 0 -1 

2.6.Juridiskais sektors 9 8 -2 (+1) 

2.7.Kanceleja 12 13 +1 

2.8.Klientu apkalpošanas centrs 6 4 -2 

2.9.Saimniecības sektors 19 10 -9 

3.Sabiedrisko attiecību pārvalde 6 6 0 

4.Īpašumu konversijas pārvalde 19 16 -4 (+1) 

5.Informācijas tehnoloģiju pārvalde 15 13 -2 

6.Attīstības un pilsētplānošanas pārvalde 19 16 -4 (+1) 

7.Būvvalde 12 14 +2 

8.Finanšu nodaļa 12 13 +1 

9.Dzimtsarakstu nodaļa 7 7 0 

10.Sabiedrības integrācijas pārvalde 5 6 +1 

11.Iepirkumu pārvalde 0 3 +3 

                                         Kopā 150 137 -25 (+12) 

Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 

 

No Jelgavas pilsētas domes administrācijas darbiniekiem 66,2% bija sievietes, 33,8% - 

vīrieši. Vecumā līdz 30 gadiem bija 12,5% darbinieku, no 30 līdz 40 gadiem – 27,2% 

darbinieku, no 40 līdz 50 gadiem – 24,3% darbinieku, virs 50 gadiem – 36% darbinieku. 

Vidējā izglītība bija 19,9% darbinieku, no kuriem 14,8% šobrīd mācās augstskolās. 

Augstākā izglītība ir 77,21% darbinieku, no tiem 36,2% ieguvuši maģistra grādu. 

LR likumā “Par pašvaldībām” noteikto pastāvīgo funkciju veikšanai Jelgavas pilsētas 

pašvaldībā ir izveidotas šādas iestādes: 

Iestādes nosaukums Vadītājs 
Darbinieku skaits 

Uz 31.12.2012. Uz 31.12.2013. +/- 

Jelgavas Izglītības pārvalde Gunta Auza 32 32 0 

Zemgales reģiona Kompetenču attīstības 

centrs 
Sarmīte Vīksna 41 41 0 

Jelgavas Sociālo lietu pārvalde Rita Stūrāne 102 105 +3 

Jelgavas pilsētas nakts patversme Artis Āns 9 
Iestāde likvidēta 

(31.03.2013.) 
-9 

Jelgavas Bērnu sociālās aprūpes centrs Maija Neilande 66 65 -1 

Pašvaldības iestāžu centralizētā 

grāmatvedība 
Kristīne Umbraško 8 8 0 

Jelgavas Zinātniskā bibliotēka 
Direktora p.i. Dzintra 

Punga 
45 45 0 

Ģederta Eliasa Jelgavas Vēstures un 

mākslas muzejs 
Gita Grase 29 30 +1 

Sporta servisa centrs Juris Kaminskis 22 24 +2 

Pašvaldības policija Viktors Vanags 179 178 -1 

Bāriņtiesa 
Irisa Guntra 

Turčinska 
7 7 0 

Jelgavas reģionālais tūrisma centrs Anda Iljina 11 12 +1 

Pašvaldības iestāde «Kultūra» Mintauts Buškevics 53 55 +2 

Pašvaldības iestāde «Zemgales INFO» Jānis Kovaļevskis 8 8 0 

Pašvaldības iestāde «Pilsētsaimniecība» Andrejs Baļčūns 62 60 -2 

 Kopā: 674 670 -13 (+9) 

Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 

 

Kopumā darbinieku skaits pašvaldības iestādēs samazinājies par 4 cilvēkiem. 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  
 

12 

 

PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS VADĪBAS UN DARBĪBAS UZLABOŠANAI 

 

Jelgavas pilsētas pašvaldības darbība jau kopš no 2005.gada tiek veikta atbilstoši 

standartu ISO 9001:2008 un ISO 14001:2004 prasībām, kas nodrošina:  

• augstāku organizācijas darbības efektivitāti;  

• atbilstību likumdošanas aktu prasībām; 

• organizācijas vadības procesu uzlabošanos; 

• labāku atbilstību investoru kritērijiem; 

• labāk apmierinātas klientu prasības; 

• videi draudzīgāku lēmumu pieņemšanu. 

2013.gada 19.februārī notika ISO 9001:2008/ISO14001:2004 uzraudzības audits, ko 

veica sertifikācijas uzņēmuma „Bureau Veritas Latvia” auditori, pārbaudot atbilstību darbības 

sfērai - pašvaldības pakalpojumu nodrošināšana saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” un vides 

normatīvajiem aktiem Jelgavas pilsētā. Pašvaldības administrācijā ieviestā un uzturētā Integrētā 

vadības sistēma atbilst augstāk norādīto standartu prasībām.   

Jelgavas pilsētas domes administrācijā darbojas 11 iekšējie auditori, kuri 2013.gadā veica 

104 procesu auditus un sastādīja 91 auditu atskaiti. Iekšējo auditu laikā pārbaudīta sistēmas 

darbība, noteiktas preventīvās un korektīvās darbības. 

Lai novērtētu pašvaldības klientu apmierinātību par Jelgavas pilsētas domes 

administrācijas Klientu apkalpošanas centra darbības kvalitāti, tika veikta apmeklētāju aptauja. 

Apmeklētāji atbildējuši uz diviem jautājumiem: vai Klientu apkalpošanas centrā esat saņēmis 

pietiekamu informāciju? Kā Jūs vērtējat Klientu apkalpošanas centra apkalpošanas kultūru? 

Kopā aizpildīta 121 anketa. 94% no aptaujātiem bija saņēmuši pietiekamu informāciju, Klientu 

apkalpošanas centra apkalpošanas kultūru 50% aptaujāto novērtējuši teicami un 47%  - labi. 

2013.gadā Klientu apkalpošanas centrā saņemtas 26 pateicības un 24 sūdzības. Salīdzinot 

ar 2012.gadu (34 pateicības un 21 sūdzība) pateicību skaits ir samazinājies par 23,5% (8), 

savukārt sūdzību skaits palielinājies par 14,3% (3). 

2013.gadā tika turpināta administratīvā sloga samazināšana - samazināts izskatīšanas 

termiņš iesniegumiem par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu,  iesniegumiem par vietējā 

ģeodēziskā punkta ģeotelpiskās informācijas izsniegšanu un iesniegumiem par 

apgrūtinājumiem.  

Lai uzlabotu pašvaldības oficiālās mājas lapas pieejamību, 2013.gadā pašvaldības iestāžu 

un kapitālsabiedrību mājas lapu sākumlapās tika izvietots pilsētas portāla logotips ar saiti uz 

mājaslapu Jelgava.lv. Dizaina uzlabošanai nomainīts portāla galvenes noformējums, izmantojot 

platleņķa panorāmas attēlus. Pilsētas svētku īpašai izcelšanai tika izveidots īpašs pirmssvētku 

dienu atskaites baneris. 

 

2.2. PAŠVALDĪBAS KAPITĀLA VĒRTĪBA UN PAREDZĒTĀS 

IZMAIŅAS 
 

2013.gadā Jelgavas pilsētas pašvaldība bija dalībniece 14 kapitālsabiedrībās, tajā skaitā 7 

kapitālsabiedrībās Jelgavas pilsētas pašvaldībai piederēja 100% kapitāla daļas (turpmāk – 

pašvaldības kapitālsabiedrības), 3 kapitālsabiedrībās Jelgavas pilsētas pašvaldībai bija 

kontrolējošā ietekme (kapitāla daļu (akciju) īpatsvars virs 50%) un 4 kapitālsabiedrībās 

kapitāla daļu īpatsvars bija zem 50% (turpmāk sauktas – līdzdalības kapitālsabiedrības).  

Ilgtermiņa ieguldījumu uzskaite kapitālsabiedrību pamatkapitālos Jelgavas pilsētas 

pašvaldībā tiek veikta pēc izmaksu uzskaites metodes. 2013.gada nogalē Jelgavas pilsētas 

pašvaldības ilgtermiņa ieguldījumi kapitālsabiedrību pamatkapitālos veidoja Ls 31 696 796 un 

salīdzinājumā ar 2013.gada sākumu ieguldījuma apjoms kapitālsabiedrību pamatkapitālos 

pieauga par Ls 593 203 jeb 3,21%.  

2013.gadā Jelgavas pilsētas pašvaldība veikusi sekojošus ieguldījumus kapitālsabiedrību 

pamatkapitālos: 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  
 

13 

 

1) SIA „Jelgavas poliklīnika” - Ls 15 000 apmērā digitālās telefonu centrāles ierīkošanai un 

elektroniskā rindu reģistratora ieviešanai; 

2) SIA „Medicīnas sabiedrība „Optima 1”” - Ls 20 000 siltummezgla rekonstrukcijai, 

kanalizācijas un pagraba rekonstrukcijai, ārstu kabinetu un uzgaidāmās telpas remontiem; 

3) SIA „Zemgales Olimpiskais centrs” – Ls 264 275 apmērā aizdevuma procentu un 

aizdevuma pamatsummas un uzturēšanas izdevumu (siltumapgāde un elektroenerģija) 

apmaksai, kā arī publiskās slidotavas izveidei; 

4) SIA „Jelgavas ūdens” – Ls 293 928 apmērā, tai skaitā Ls 171 763 apmērā līdzfinansējot 

jaunas fekālās kanalizācijas tīklu izbūvi Dambja ielā un dzīvojamo māju Romas ielā 80 un 

Romas ielā 82, Jelgavā ūdensvada un kanalizācijas tīklu projektēšanu un izbūvi, kā arī Ls 

122 165 apmērā veicot mantisko (iekškvartālu inženiertehnisko tīklu) ieguldījumu.  

Pašvaldības kapitālsabiedrības, kas sniedz veselības aprūpes pakalpojumus, 2013.gadu 

noslēgušas ar finansiālo rezultātu – peļņa. Kapitālsabiedrību neto apgrozījuma ieņēmumi 

2013.gadā, salīdzinot ar 2012.gadu, summāri pieauguši par 2,78%, vislielākais pieaugums ir 

SIA „Medicīnas sabiedrība „Optima 1”” – 11,79% (saistīts ar Nacionālā Veselības dienesta 

maksājumu par medicīniskajiem pakalpojumiem un veselības aprūpes pamatdarbības 

ieņēmumu pieaugumu), bet SIA „Jelgavas poliklīnika” samazinājies par 0,78%, kas saistīts ar 

valsts pasūtījuma apjoma samazinājumu. Veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanas izmaksas 

(ražošanas izmaksas) 2013.gadā, salīdzinot ar 2012.gadu, pieaugušas vidēji par 2-8%, izņemot 

SIA „Jelgavas poliklīnika”, kur tās samazinājušās vidēji par 0,95%. 

Saskaņā ar sabiedriskā transporta pakalpojumu nozari reglamentējošo normatīvo aktu 

prasībām Jelgavas pilsētas pašvaldība 2013.gadā kompensēja SIA „Jelgavas autobusu parks” 

Jelgavas pilsētas nozīmes maršruta tīklā sniegto sabiedriskā transporta pakalpojumu 

izdevumus, kas pārsniedz gūtos ieņēmumus, tādējādi 2013.gadā SIA „Jelgavas autobusu parks” 

no pašvaldības budžeta saņēmis mērķdotāciju Ls 1 078 246 apmērā. 

SIA „Jelgavas pilsētas slimnīca” 2013.gadā tika realizēta daļa ERAF projekta 

„Infrastruktūras uzlabošana un stacionārās veselības aprūpes attīstība Jelgavas pilsētas 

slimnīcā” aktivitāšu, renovējot slimnīcas nodaļas, A korpusu, savukārt, 2013.gada septembrī 

projekta ietvaros uzsākta slimnīcas  B korpusa renovācija. 

SIA „Jelgavas poliklīnika” 2013.gadā turpināja  ERAF projekta „Primārās veselības 

aprūpes infrastruktūras uzlabošana SIA „Jelgavas poliklīnika”” realizāciju, tika pabeigti 

ģimenes ārstu prakšu rekonstrukcijas darbi.  

SIA „Jelgavas ūdens” 2013.gadā realizēja projektu „Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu 

paplašināšana Romas ielas posmā no īpašuma Romas ielā 78 līdz īpašumam Romas ielā 82, 

Jelgavā”, uzsāka darbu pie projekta „Kanalizācijas tīklu paplašināšana Dambja ielā, Jelgavā” 

īstenošanas, kā arī turpināja Kohēzijas fonda projektu „Ūdensapgādes un kanalizācijas 

pakalpojumu attīstība Jelgavā, II kārta” un „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Jelgavā, 

III kārta” īstenošanu. 

Pašvaldības kapitāla vērtība kapitālsabiedrībās un tās izmaiņas 

N.p.

k. 

Kapitālsabiedrības 

nosaukums, 

Reģistrācijas Nr., 

datums un juridiskā 

adrese 

Reģistrētais pamatkapitāls uz 

31.12.2012. 

Reģistrētais pamatkapitāls uz 

31.12.2013. 
Izmaiņas 

ieguldīju

ma 

summai 

(+;-) Ls 

D
aļ

as
 n

o
m

in
āl

v
ēr

tī
b

a 

S
u

m
m

a 
L

s 

K
ap

it
āl

a 
d

aļ
u

 

sk
ai

ts
 

P
aš

v
al

d
īb

as
 

k
ap

it
āl

a 

īp
at

sv
ar

s 
%

 

S
u

m
m

a 
L

s 

K
ap

it
āl

a 
d

aļ
u

 

sk
ai

ts
 

P
aš

v
al

d
īb

as
 

k
ap

it
āl

a 

īp
at

sv
ar

s 
%

 

1 

SIA „Jelgavas 

pilsētas slimnīca”         

Nr.41703007038          

Reģ.KR 11.11.2003.     

Brīvības bulvāris 6, 

Jelgava 

2076361 2076361 100.00 2076361 2076361 100.00 0 1.00 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  
 

14 

 

N.p.

k. 

Kapitālsabiedrības 

nosaukums, 

Reģistrācijas Nr., 

datums un juridiskā 

adrese 

Reģistrētais pamatkapitāls uz 

31.12.2012. 

Reģistrētais pamatkapitāls uz 

31.12.2013. 
Izmaiņas 

ieguldīju

ma 

summai 

(+;-) Ls 

D
aļ

as
 n

o
m

in
āl

v
ēr

tī
b

a 

S
u

m
m

a 
L

s 

K
ap

it
āl

a 
d

aļ
u

 

sk
ai

ts
 

P
aš

v
al

d
īb

as
 

k
ap

it
āl

a 

īp
at

sv
ar

s 
%

 

S
u

m
m

a 
L

s 

K
ap

it
āl

a 
d

aļ
u

 

sk
ai

ts
 

P
aš

v
al

d
īb

as
 

k
ap

it
āl

a 

īp
at

sv
ar

s 
%

 

2 

SIA „Jelgavas 

poliklīnika” 

Nr.41703007095                

Reģ. KR 05.12.2003.            

Sudrabu Edžus iela 

10, Jelgava 

855821 855821 100.00 870821 870821 100.00 15000 1.00 

3 

SIA „Medicīnas 

sabiedrība 

„OPTIMA 1””              

Nr.41703007451             

Reģ.KR 03.03.2004.        

Raiņa iela 42, 

Jelgava 

348213 348213 100.00 368213 368213 100.00 20000 1.00 

4 

SIA "Jelgavas 

autobusu parks"              

Nr.40003152664                 

Reģ. KR 02.05.2003.       

Meiju ceļš 62, 

Jelgava 

3299835 3299835 100.00 3299835 3299835 100.00 0 1.00 

5 

SIA "Jelgavas 

ūdens" 

Nr.41703001321              

Reģ. KR 29.07.2003. 

Ūdensvada iela 4, 

Jelgava 

3003539 3003539 100.00 3297467 3297467 100.00 293928 1.00 

6 

SIA "Jelgavas 

nekustamā īpašuma 

pārvalde" 

Nr.43603011548               

Reģ. KR 05.10.2004. 

Pulkveža Brieža iela 

26, Jelgava 

138889 138889 100.00 138889 138889 100.00 0 1.00 

7 

SIA "Jelgavas tirgus" 

Nr.43603007966               

Reģ. Kr. 07.04.2003.     

Uzvaras iela 56, 

Jelgava 

527978 527978 100.00 527978 527978 100.00 0 1.00 

  
Kopā pašvaldības 

kapitālsabiedrībās:  
10250636 10250636 x 10579564 10579564 x 328928 x 

8 

SIA "Zemgales 

EKO" 

Nr.43603040477 

Reģ.Kr.11.11.2009.       

"Brakšķu māja", 

Līvbērzes pagasts, 

Jelgavas novads 

2000 1440 72.00 2000 1440 72.00 0 1.00 

9 

AS "Jelgavas 

siltumtīklu 

uzņēmums"      

Nr.41703001340              

Reg. KR 12.06.2003.       

Pasta iela 47, Jelgava 

17368870 12437181 71.61 17368870 12437181 71.61 0 1.00 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  
 

15 

 

N.p.

k. 

Kapitālsabiedrības 

nosaukums, 

Reģistrācijas Nr., 

datums un juridiskā 

adrese 

Reģistrētais pamatkapitāls uz 

31.12.2012. 

Reģistrētais pamatkapitāls uz 

31.12.2013. 
Izmaiņas 

ieguldīju

ma 

summai 

(+;-) Ls 

D
aļ

as
 n

o
m

in
āl

v
ēr

tī
b

a 

S
u

m
m

a 
L

s 

K
ap

it
āl

a 
d

aļ
u

 

sk
ai

ts
 

P
aš

v
al

d
īb

as
 

k
ap

it
āl

a 

īp
at

sv
ar

s 
%

 

S
u

m
m

a 
L

s 

K
ap

it
āl

a 
d

aļ
u

 

sk
ai

ts
 

P
aš

v
al

d
īb

as
 

k
ap

it
āl

a 

īp
at

sv
ar

s 
%

 

10 

SIA "Jelgavas 

komunālie 

pakalpojumi"   

Nr.43603022128                

Reģ. KR 27.09.2004.     

Dobeles šoseja 34, 

Jelgava 

16667 8500 51.00 16667 8500 51.00 0 1.00 

11 

SIA "Zemgales 

olimpiskais centrs"          

Nr.43603019077                

Reģ. KR 05.05.2003.           

Kronvalda iela 24, 

Jelgava 

16313536 7593536 46.55 16577811 7857811 47.40 264275 1.00 

12 

SIA "Sporta 

komplekss 

"Zemgale""         

Nr.43603012859               

Reģ. KR 29.09.2003.        

Rīgas iela 11, 

Jelgava 

664000 2168 32.65 664000 2168 32.65 0 
100.

00 

13 

SIA "Datorcentrs" 

Nr.40003364684                   

Reģ.KR 22.11.2004. 

Zemgales prospekts 

9, Jelgava 

38300 225 5.87 38300 225 5.87 0 
10.0

0 

14 

AS "AMO PLANT" 

Nr.43603023960             

Reģ.KR 21.06.2005. 

Aviācijas iela 42, 

Jelgava 

21706500 2373 2.73 21706500 2373 2.73 0 
250.

00 

  
Kopā līdzdalības 

kapitālsabiedrībās:  
56109873 20045423 x 56374148 20309698 x 264275 x 

   Pavisam:  66360509 30296059 x 66953712 30889262 x 593203 x 

Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 

 

 

2.3. PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS 
  

Salīdzinot ar 2012.gadu, Jelgavas pilsētas pašvaldības nekustamo īpašumu vērtība uz 

2013.gada beigām ir palielinājusies par Ls 15 181 957 jeb ~21,2%, sasniedzot Ls 86 650 361. 
  

Aktīvs Atlikums uz 

31.12.2013. 

Atlikums uz 

31.12.2012. 

Novirze 

+ vai – 

Zeme, ēkas un būves, t.sk. 86 650 361 71 468 404 +15 181 957 

Nedzīvojamās ēkas 17 203 822 16 782 470 +421 352 

Transporta būves 31 315 607 20 560 965 +10 754 642 

Zeme zem ēkām un būvēm 8 433 552 9 569 564 -1 136 012 

Pārējā zeme 14 841 136 15 162 391 -321 255 

Inženierbūves 14 670 276 9 189 451 +5 480 825 

Pārējais nekustāmais īpašums 185 968 203 563 -17 595 

Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 
 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  
 

16 

 

Nedzīvojamās ēkas 

Nedzīvojamo ēku vērtība, salīdzinot ar 2012.gadu, palielinājusies par Ls 421 352. 

2013.gadā veiktie darījumi: 

 Iegādātas (nopirktas) nedzīvojamās ēkas kopsummā par Ls 69 731, t.sk. pirmskolas 

izglītības iestādes ēka Skautu ielā 1a, Jelgavā, Ls 54 484 vērtībā. 

 Pārklasificētas uzkrātās kapitālā remonta izmaksas no nepabeigtās celtniecības un 

pamatlīdzekļu izveidošanas uz „Nedzīvojamās ēkas” Ls 607 098 vērtībā. 

 Pārklasificēti ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos uz „Nedzīvojamās ēkas”  

Ls 59 646 vērtībā un to uzkrātais nolietojums Ls 35 788 vērtībā (atlikusī vērtība                 

Ls 23 858) – to noteica Zemgales reģiona Kompetenču attīstības centra ēkas vērtības 

pieaugums par apkures sistēmas, ventilācijas sistēmas un telpu kapitālā remonta 

izmaksām, kas finansētas projekta „Biznesa inkubatora izveide” ietvaros. 

 Pārklasificētas pirmsskolas izglītības iestādes „Vārpiņa” (Kronvalda ielā 2, Jelgavā) 

renovācijas izmaksas uz „Nedzīvojamās ēkas” Ls 19 840 vērtībā. 

 Pašvaldības ietvaros bez atlīdzības saņemtas nedzīvojamās ēkas kopsummā par Ls 224 184 

un to uzkrātais nolietojums Ls 275. 

 Uzkrātā nolietojuma kopsumma nedzīvojamām ēkām - Ls 299 176. 

Transporta būves 

Salīdzinot ar 2012.gadu, transporta būvju vērtība palielinājusies par Ls 10 754 642. 

2013.gadā veiktie darījumi: 

 Veikta Vaļņu ielas, Jelgavā ietves rekonstrukcija Ls 5 919 vērtībā. 

 Pārklasificētas uzkrātās kapitālā remonta izmaksas no pamatlīdzekļu izveidošanas uz 

„Transporta būves” Ls 12 149 143 vērtībā. 

 Pārklasificētas nepabeigtās celtniecības remontdarbu un būvniecības izmaksas uz 

„Transporta būves” Ls 306 932 vērtībā. 

 Pārklasificētas autotransporta pieturvietas no inženierbūvēm uz transporta būvēm             

Ls 36 051 vērtībā. 

 Pārklasificēti sakaru kanalizācijas tīkli no transporta būvēm uz inženierbūvēm Ls 45 465 

vērtībā. 

 Pārklasificēti luksofori no transporta būvēm uz tehnoloģiskajām iekārtām un mašīnām     

Ls 135 413 vērtībā. 

 Pašvaldības ietvaros bez atlīdzības saņemtas un nodotas transporta būves kopsummā par 

Ls 12 123 263. 

 Uzkrātā nolietojuma kopsumma transporta būvēm - Ls 1 562 525. 

Zeme zem ēkām un būvēm 

Zemes vērtība zem ēkām un būvēm, salīdzinot ar 2012.gadu, ir samazinājusies par 

Ls 1 136 012. 

Pašvaldības bilancē uz 31.12.2013. uzrādīti 558,7959 ha zemes ar vērtību Ls 8 433 552. 

2013.gadā veiktie darījumi: 

 Nopirkta 0,6 ha zemes Skautu ielā 1, Jelgavā Ls 26 828 vērtībā. 

 Bilancē sākotnēji atzīti 0,0947 ha zemes Ls 4041 vērtībā (zeme iereģistrēta 

Zemesgrāmatā). 

 Saņemti dāvinājumā divi zemes gabali (Aviācijas ielā un Cukura ielā, Jelgavā) 2,0582 ha 

Ls 5 542 vērtībā no A/S „Jelgavas cukurfabrika”. 

 Pārklasificēti 1,118 ha zemes ar vērtību Ls 42 115. 

 No bilances izslēgti 10 zemes gabali 6,640081 ha platībā ar vērtību Ls 235 968 - zemes 

privatizācija. 

 Zemes vērtība ir samazinājusies par Ls 978 570, pamatojoties uz aktualizētiem Valsts 

zemes dienesta datiem. 

 Pašvaldības ietvaros bez atlīdzības saņemti un nodoti 0,9722 ha zemes Ls 35 363 vērtībā. 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  
 

17 

 

Pārējā zeme (karjeri, kapu teritorija, meža zeme un cita zeme) 

Jelgavas pilsētas pašvaldības pārējā zeme aizņem 1762,2836 ha. Jelgavas pilsētas 

pašvaldības administrācijas bilancē uzskaitīta zeme 1008,9082 ha (57,3%) platībā ar vērtību Ls 

9 670 468, iestādes „Pilsētsaimniecība” bilancē - zeme 753,3754 ha (42,7%) platībā ar vērtību                 

Ls 5 170 668. 

Pārējās zemes vērtība, salīdzinot ar 2012.gadu, ir samazinājusies par Ls 321 255. 

Inženierbūves 

Inženierbūvēs uzskaita visa veida inženierbūves – ūdens uzkrāšanas un novadīšanas 

būves un konstrukcijas, meliorācijas sistēmas, sakaru un elektroapgādes līnijas, naftas un gāzes 

cauruļvadus, ūdensvadus, siltumtrašu un kanalizācijas tīklus, citas celtnes un būves. Jelgavas 

pilsētas pašvaldībā 100% inženierbūves ir uzskaitītas iestādes „Pilsētsaimniecība” bilancē. 

Inženierbūvju vērtība, salīdzinot ar 2012.gadu, ir palielinājusies par Ls 5 480 825. 

Pārējais nekustamais īpašums  

Pārējā nekustamā īpašuma vērtība, salīdzinot ar 2012.gadu, samazinājusies par 

Ls 17 595. 

2013.gadā veiktie darījumi: 

 Likvidēts pamatlīdzeklis „Lielais krusts” Meža kapos par Ls 3 939 un tā uzkrātais 

nolietojums Ls 1 839 vērtībā. 

 Uzkrātā nolietojuma kopsumma pārējam nekustamajam īpašumam - Ls 15 495. 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  
 

18 

 

3. TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANA, ĪSTENOŠANA 

UN UZRAUDZĪBA  

3.1. ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANA, IEPRIEKŠĒJĀ UN KĀRTĒJĀ GADĀ 

PLĀNOTIE PASĀKUMI PLĀNOŠANAS DOKUMENTU ĪSTENOŠANAI

  
Jelgavas pilsētas attīstība ir balstīta uz diviem ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem - attīstības stratēģiju 2007.-2020.gadam un teritorijas plānojumu 2009.-

2021.gadam, kā arī vidēja termiņa plānošanas dokumentiem – Jelgavas pilsētas attīstības 

programmu 2007.-2013.gadam un no 2014.gada – attīstības programmu 2014.-2020.gadam.. 

Lai konstatētu pārmaiņas pilsētas sociālajā, ekonomiskajā un vides situācijā, parādītu 

pašvaldības darbības progresu, noteiktu, vai stratēģiskie plānošanas dokumenti - ilgtermiņa 

attīstības stratēģija un attīstības programma - tiek īstenoti kā plānots, nodrošinātu ar 

informāciju politiķus, sabiedrību un citus interesentus, Jelgavas pilsētas pašvaldības 

administrācija sadarbībā ar pārējām pašvaldības struktūrvienībām un institūcijām katru gadu 

sagatavo pārskatu par Jelgavas pilsētas stratēģisko plānošanas dokumentu īstenošanu, kurā 

analizēta rezultatīvo rādītāju izpilde, piesaistītās investīcijas un īstenoto projektu rezultāti 

iepriekšējā gadā. Pārskats par plānošanas periodu no 2007.-2013.gadam būs pieejams 

sabiedrībai pašvaldības mājas lapā 2014.gada rudenī.  

Informāciju par aktuālajiem projektiem - pilsētas plānošanas dokumentu īstenošanas 

instrumentiem - skat. publiskā pārskata 3.3.sadaļā. 

2013.gadā 23.maija Jelgavas pilsētas domes sēdē tika apstiprināta Eiropas Sociālā fonda 

projekta „Jelgavas pilsētas attīstības plānošanas kapacitātes paaugstināšana” ietvaros izstrādātā 

Jelgavas pilsētas attīstības programma 2014.-2020.gadam un aktualizētā Jelgavas pilsētas 

ilgtermiņa attīstības stratēģija 2007.-2020.gadam. Plānošanas dokumentu izstrādē nozīmīgu 

lomu ieņēmuši iedzīvotāju līdzdalības pasākumi – ar pārskatu par sabiedrības līdzdalību var 

iepazīties pašvaldības mājas lapā. 

2013.gadā ir uzsākta Jelgavas pilsētas teritorijas plānojuma grozījumu izstrāde (Jelgavas 

pilsētas domes 2013.gada 28.novembra lēmums Nr.15/20). 

2013.gadā apstiprināti 16 zemes ierīcības projekti ar kopējo platību 70,0 ha jeb 0,48% no 

pilsētas teritorijas. 

 

2013.gadā izstrādāti un apstiprināti Zemes ierīcības projekti šādām teritorijām: 

Nr. 

p.k. 

Adrese Zemes komisijas lēmuma Nr.  

un datums  

1. Bērzu ceļš 102 Lēmums Nr.1/9.1;  15.01.2013. 

2. Pumpura iela 2 Lēmums Nr.1/9.2;  15.01.2013. 

3. Vecais ceļš 51 Lēmums Nr.2/9.1;  20.02.2013. 

4. Klijēnu ceļš 11A Lēmums Nr.2/9.2;  20.02.2013. 

5. 2.līnija 18 Lēmums Nr.2/9.3;  20.02.2013. 

6. Cukura iela 22 Lēmums Nr.2/9.4;  20.02.2013. 

7. Viskaļu iela 51 Lēmums Nr.4/9.1;  23.04.2013. 

8. Aviācijas iela 8 Lēmums Nr.5/9.1;  21.05.2013. 

9. Cukura iela 25 Lēmums Nr.5/9.2;  21.05.2013. 

10. Vangaļu ceļš 3 Lēmums Nr.5/9.3;  21.05.2013. 

11. Meiju ceļš 6 Lēmums Nr.7/9.1;  16.07.2013. 

12. Garozas iela 10 un Garozas iela 10A Lēmums Nr.7/9.2;  16.07.2013. 

13. 4.līnija 36 Lēmums Nr.9/9.3;  16.10.2013. 

14. Rožu iela 6 un Rožu iela 6A Lēmums Nr.9/9.4;  16.10.2013. 

15. Dobeles šoseja 52 Lēmums Nr.10/9.1;  20.11.2013. 

16. Graudu iela 6 un Graudu iela 8 Lēmums Nr.12/9.1;  11.12.2013. 

Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  
 

19 

 

3.2. BŪVNIECĪBAS PROCESA UZRAUDZĪBA 
 

Ekspluatācijā pieņemtās ēkas un izsniegtās būvatļaujas Jelgavā 2013.gadā 

Nr. 

p.k 
Būves 

Izsniegtās būvatļaujas (skaits) Pieņemti ekspluatācijā (skaits) 

Kopā 
Jauna 

būvniecība 

Rekonstrukcija, 

renovācija 
Kopā 

Jauna 

būvniecība 

Rekonstrukcija, 

renovācija 

 Būves kopā (I+II) 153 73 80 132 64 68 

I Ēkas       

1.  Dzīvojamās mājas       

1.1. Individuālās mājas 62 32 30 67 31 36 

1.2. Daudzdzīvokļu mājas 1 - 1 4 - 4 

2. Nedzīvojamās ēkas       

2.1. Rūpnīcas 3 1 2 2 1 1 

2.2. 
Veikali (tirdzniecības 

objekti) 
3 1 2 3 2 1 

2.3. Pakalpojumu objekti 14 1 13 5 - 5 

 Citi 23 14 9 19 12 7 

II Inženierbūves       

1. ielas 4 - 4 5 - 5 

 u.t.t. 43 24 19 27 18 9 

Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 

 

 

Nozīmīgākie objekti, kuriem izsniegtas būvatļaujas 2013.gadā 

Nr. 

p.k. 
Adrese Pasūtītājs, objekta nosaukums 

1 Aviācijas iela 18  AS  „PET Baltija”, rūpniecības ēkas rekonstrukcija 

2 Jāņa Čakstes bulvāris 
Jelgavas pilsētas dome, Jāņa Čakstes bulvāra rekonstrukcija 

Jelgavā, 2.kārta 

3 
Malkas ceļš, Svētes upe, 

Jelgava (Jelgavas novads) 

JPPA „Pilsētsaimniecība”, satiksmes kustības nodrošināšana 

pār Svētes upes tiltu  

4 Aviācijas iela 2A 
Akciju sabiedrība „UVZ Baltija”, vagonbūves rūpnīca. 

Ražošanas korpuss ar sadzīves un palīgtelpām 

5 Rūpniecības iela 20; 22A 
SIA „Tirdzniecības nams „Kurši””, būvmateriālu veikala 

rekonstrukcija  

6 Brīvības bulvāris 6 
SIA „Jelgavas pilsētas slimnīca”, Jelgavas pilsētas slimnīcas A 

un B korpuss, 2.-6.stāvu rekonstrukcija 

7 Rīgas iela 22  LLU, Valdekas pils rekonstrukcija 

8 Pasta sala Jelgavas pilsētas dome, Pasta salas labiekārtojums, I kārta 

9 

Lietuvas šoseja posms no 

Miera ielas līdz Rūpniecības 

ielai 

Jelgavas pilsētas dome, Lietuvas šosejas rekonstrukcija posmā 

no Miera ielas līdz Rūpniecības ielai 

10 Ganību iela 66                                     
Jelgavas pilsētas dome, Jelgavas pilsētas pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādes ēkas rekonstrukcija 

11 Institūta iela 4 
Jelgavas 1.internātpamatskola, internāta ēkas 2. un 3.stāva 

rekonstrukcija, ēdnīcas korpusa siltināšana 

12 Rīgas iela 48         SIA „Auras nami”, tirdzniecības centra jaunbūve 

13 
Zemgales prospekts, Jāņa 

iela, Pasta un Palīdzības iela 
Jelgavas pilsētas dome, Jāņa kolektora rekonstrukcija 

Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 

  

 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  
 

20 

 

Nozīmīgākie objekti, kas pieņemti ekspluatācijā 2013.gadā 

Nr. 

p.k. 
Objekta adrese Pasūtītājs, objekta nosaukums 

1 Brīvības bulvāris 1 SIA „PREMIER ESTATES LTD”, restorāna jaunbūve 

2 Katoļu iela 10B 
SIA „RIGABURGER”, ātrās ēdināšanas restorāns 

„Hesburger” 1.kārta 

3 Brīvības bulvāris 6 
SIA „Jelgavas pilsētas slimnīca”, Jelgavas pilsētas slimnīcas 

A un B korpuss, 2.-6.stāvu rekonstrukcija 

4 Aviācijas iela 18 AS „PET Baltija”, rūpnieciskās ēkas rekonstrukcija 

5 Pasta iela 37 

Jelgavas novada pašvaldība, Jelgavas novada pašvaldības 

administrācijas ēkas rekonstrukcija (energoefektivitātes 

paaugstināšana un tās pieejamības nodrošināšana) 

6 Garozas iela 15 

Jelgavas pilsētas pašvaldības iestāde „Kultūra”, kultūras 

nama „Rota” fasādes vienkāršotā renovācija, 2.kārta - 

labiekārtošana  

7 Rūpniecības iela 73A 
SIA „Fortum Jelgava”, biokurināmā koģenerācijas 

elektrostacija 

8 
Svētes upes tilts Malkas ceļš, 

Svētes upe 

Jelgavas pilsētas pašvaldības iestāde „Pilsētsaimniecība”, 

satiksmes kustības nodrošināšana pār Svētes upes tiltu - 

Malkas ceļš, Svētes upe, Jelgava (Jelgavas novads) 

9 

Lielās ielas rekonstrukcija 

posmā no Jāna Čakstes 

bulvāra līdz Dambja ielai 

Jelgavas pilsētas pašvaldības iestāde „Pilsētsaimniecība”, 

Lielās ielas rekonstrukcija posmā no Jāna Čakstes bulvāra 

līdz Dambja ielai                

10 Čakstes bulvāris 
Jelgavas pilsētas pašvaldības iestāde „Pilsētsaimniecība”, 

Jāņa Čakstes bulvāra rekonstrukcija        

11 

Lietuvas šosejas 

rekonstrukcija posmā no 

Miera ielas līdz Rūpniecības 

ielai 

Jelgavas pilsētas pašvaldības iestāde „Pilsētsaimniecība”, 

Lietuvas šosejas rekonstrukcija posmā no Miera ielas līdz 

Rūpniecības ielai              

Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 

 

3.3. INVESTĪCIJAS 

 
PUBLISKĀS INVESTĪCIJAS 

2013.gadā Jelgavas pilsētas pašvaldība un tās institūcijas sagatavojušas un dažādiem 

fondiem finansējuma piesaistei iesniegušas 37 projektus. 2013.gada laikā atbalstīti 24 projekti 

jeb 65% no iesniegtajiem, t.sk. noslēgti finansējuma līgumi par 21 projekta īstenošanu. 6 

projektus jeb 16% no iesniegtajiem projektiem sagatavojusi un iesniegusi Jelgavas pilsētas 

dome, pārējos sagatavojušas un iesniegušas pašvaldības institūcijas (pašvaldības iestādes un 

uzņēmumi).  

2013.gadā Jelgavas pilsētas pašvaldība un tās institūcijas kopā projektu veidā 

piesaistījušas  līdzekļus Ls 10 460 264 apmērā.  

Domes administrācija piesaistījusi Ls 8 782 120 jeb 84% no pašvaldības un tās institūciju 

kopējā piesaistītā finansējuma apjoma. Finansiāli apjomīgākais projekts, par kura īstenošanu 

noslēgts līgums 2013.gadā, bija ERAF līdzfinansētais projekts „Satiksmes termināla 

apkalpošanai nepieciešamās ielu infrastruktūras izbūve Jelgavā”. Pašvaldības institūcijas kopā 

piesaistījušas Ls 1 678 144 jeb 16% no pašvaldības un tās institūciju kopējā piesaistītā 

finansējuma apjoma.  

 

 

 

 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  
 

21 

 

Lielākie projekti, par kuru finansēšanu noslēgti līgumi 2013.gadā 

Projekta nosaukums 

Kopējais 

projekta 

finansējums, 

Ls 

Finansējuma avoti Plānotie rezultāti 

Satiksmes termināla 

apkalpošanai 

nepieciešamās ielu 

infrastruktūras izbūve 

Jelgavā 

4 866 359 ERAF – 57.49% 

Valsts – 2.25% 

Pašvaldība – 

40.26% 

Tiks izbūvēts ielas posms un inženierkomunikācijas, 

labiekārtotas Stacijas laukums un apkārtne ap izveidoto 

ielu. 

Jelgavas pilsētas 

pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestādes izveide 

Ganību ielā 66, I kārta 

1 809 260 ERAF – 85% 

Valsts – 2.25% 

Pašvaldība – 

12.75% 

Tiks izveidota pirmsskolas izglītības iestāde, kurā būs 

telpas 12 pirmsskolas grupu izvietošanai, administrācijas 

telpas un virtuves bloks. Ēkā tiks nodrošināta pieejamība 

personām ar īpašām vajadzībām. Tiks veikta teritorijas 

labiekārtošana, izveidojot rotaļu laukumus katras grupas 

bērniem un automašīnu stāvvietu 28 automašīnām pie 

iebrauktuves vārtiem. Pirmsskolas izglītības iestādē no 

jauna tiks izveidotas vietas 280 bērniem, radītas 55 jaunas 

darbavietas pirmsskolas izglītības iestādē. 

Jāņa kolektora 

rekonstrukcija plūdu 

draudu novēršanai un 

samazināšanai Jelgavā 

1 019 467 ERAF – 89.5% 

Pašvaldība – 10.5% 

Tiks rekonstruēts Jāņa kolektora posms no Pasta ielas līdz 

pagriezienam daudzdzīvokļu ēku pagalmā. 

Transporta infrastruktūras 

izbūve industriālo teritoriju 

attīstības nodrošināšanai 

Jelgavā 

500 000 ERAF – 85% 

Valsts – 2.25% 

Pašvaldība – 

12.75% 

Tiks veikta Cukura ielas posma rekonstrukcija no 

Aviācijas ielas līdz Cukura ielai un jauna Aviācijas ielas 

posma izbūve no Garozas ielas līdz Krasta ielai. 

Siltumnīcefektu gāzu 

emisiju samazināšana 

Jelgavas pilsētas 

pašvaldības publisko 

teritoriju apgaismojuma 

infrastruktūrā ,otrā kārta 

499 454 KPFI – 69.9% 

Pašvaldība – 30.1% 

Projekta mērķis ir samazināt oglekļa dioksīda emisijas 

Jelgavas pilsētas pašvaldības publisko teritoriju 

apgaismojuma infrastruktūrā, izmantojot tādas 

tehnoloģijas un videi draudzīgus paņēmienus, kas ļauj 

samazināt esošo elektroenerģijas patēriņu. 

Daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas Katoļu ielā 17, 

Jelgavā energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumi 

448 275 ERAF - 50%     

dzīv. īpašnieki - 

50% 

Paaugstināta ēkas energoefektivitāte. 

 

Vides izpratnes 

veicināšana 

367 526 ERAF - 85% 

Valsts – 5% 

Pašvaldība – 10% 

Tiks izstrādāts tehniskais projekts un komplekss attīstības 

plāns Tešlu ezeram un tā apkārtējai teritorijai Šauļos un 

tehniskā dokumentācija Pils salas attīstībai Jelgavā. 

Jelgavā tiks izveidoti videi draudzīgi rotaļu laukumi, ar 

kuru palīdzību bērniem tiks dota iespēja izprast dabu; 

ierīkotas dabas takas, nodrošināta nepieciešamā 

infrastruktūra (soliņi, elektrība, nostiprināta salas krata 

zona), iztīrīts Driksas upes krasts. 
Jelgavas pilsētas 

pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestādes 

„Vārpiņa” rekonstrukcija 

un energoefektivitātes 

paaugstināšana 

219 508 ERAF – 54% 

Pašvaldība – 46% 

Tiks veikta pirmsskolas izglītības iestādes „Vārpiņa” 

rekonstrukcija un energoefektivitātes paaugstināšana-  

bērnudārza jumta rekonstrukcijas un fasādes siltināšanas 

darbus, izbūvētas telpas jaunai bērnudārza grupai un 

rekonstruēta ventilācijas sistēma vienā no bērnudārza 

korpusiem. 

Daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas Vīgriežu ielā 30, 

Jelgavā energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumi 

157 969 ERAF - 50%     

dzīv. īpašnieki - 

50% 

Paaugstināta ēkas energoefektivitāte. 

 

Daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas Loka maģistrālē 27, 

Jelgavā energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumi 

151 808 ERAF - 50%     

dzīv. īpašnieki - 

50% 

Paaugstināta ēkas energoefektivitāte. 

 

Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija  

 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  
 

22 

 

Lielākais finansējuma apjoms 2013.gadā piesaistīts pilsētas teritorijas labiekārtošanas 

pasākumiem – 64%, izglītībai – 21%, nekustamā īpašuma pārvaldības programmai – 10%, 

uzņēmējdarbības veicināšanai – 5%.  
 

Jelgavas pilsētas pašvaldības un tās institūciju 2013.gadā projektu veidā piesaistītais 

finansējums sadalījumā pa pašvaldības funkcijām, Ls 

Teritorijas labiekārtošana 6 752 806 

Izglītība 2 160 513 

Nekustamā īpašuma pārvaldības programma 1 044 665 

Uzņēmējdarbības veicināšana 500 000 

Kultūra 2 280 

Kopā 10 460 264 

Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 

 

Salīdzinot piesaistītā finansējuma apjomu pa gadiem, sevišķi straujš pieaugums bija 

tieši 2010.gadā, pēdējos trijos gados piesaistīto investīciju apjoms nav tik liels, taču tas ir 

objektīvi izskaidrojams ar apstākli, ka daudzās finansējuma programmās ES struktūrfondu 

nauda ir sadalīta, un projektu konkursi vairs netiek sludināti, attiecīgi pašvaldībai vairs nav tik 

daudz iespēju projektu iesniegšanai. 

Jelgavas pilsētas pašvaldības un tās institūciju projektu veidā piesaistītais finansējums 

2001.-2013.gadā, Ls 

 
* t.sk. 17 657 174 Ls – SIA „Jelgavas Ūdens” Kohēzijas fonda projekta finansējums 

** t.sk. 1 207 443 Ls – SIA „Jelgavas komunālie pakalpojumi” projekta finansējums 

*** t.sk. 1 376 442 Ls - SIA „Jelgavas Ūdens” Kohēzijas fonda projekta finansējums 

Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 

 

 

Projekti, kuru ietvaros 2013.gadā veiktas lielākās investīcijas 

Projekta nosaukums 

Kopējais 

projekta 

finansējums, Ls 

Investētā 

finansējuma 

apjoms 

2013.gadā, Ls 

Ielu infrastruktūras un Driksas upes krastmalas sakārtošana 16 207 982 4 168 439 

Lietuvas šosejas rekonstrukcija no Miera ielas līdz Rūpniecības ielai 3 890 941 2 629 214 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  
 

23 

 

Projekta nosaukums 

Kopējais 

projekta 

finansējums, Ls 

Investētā 

finansējuma 

apjoms 

2013.gadā, Ls 

Jelgavas pilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes izveide 

Ganību ielā 66, I kārta 
1 809 260 619 861 

Pasta salas labiekārtošana un upju kā tūrisma un aktīvās atpūtas produkta 

veidošana Jelgavā 
2 263 522 403 796 

Vides izpratnes veicināšana  367 526 312 639 

Jelgavas pilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes „Vārpiņa” 

rekonstrukcija un energoefektivitātes paaugstināšana 
219 508 194 527 

Jāņa kolektora rekonstrukcija plūdu draudu novēršanai un samazināšanai 

Jelgavā 
1 019 467 140 561 

Transporta infrastruktūras izbūve industriālo teritoriju attīstības 

nodrošināšanai Jelgavā 
500 000 125 742 

Ekoloģisko avāriju likvidēšana un vides piesārņojuma mazināšana 

Lielupes baseina teritorijā 
172 848 83 868 

Sociālās rehabilitācijas programma Jelgavas pilsētā dzīvojošām romu 

tautības ģimenēm ar pirmsskolas vai skolas vecuma bērniem 
78 730 35 095 

Glābšanas komandas izveide plūdu situāciju novēršanai Latvijas un 

Lietuvas pierobežas teritorijā 
29 454 17 859 

Jelgavas pilsētas pašvaldības kapacitātes stiprināšana II-kārta 24 728 12 222 

Jelgavas pilsētas attīstības plānošanas kapacitātes paaugstināšana 25 000 4886 

Zinātnes un ražošanas sadarbības veidošana Jelgavā un Šauļos 96 917 4143 

Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 

 

PRIVĀTĀS INVESTĪCIJAS  

Nozīmīgākie 2013.gadā Jelgavā realizētie uzņēmumu projekti: 

 SIA "PREMIER ESTATES LTD" pabeigusi restorāna „McDonald’s” būvi Brīvības 

bulvārī 1, ieguldot 700 000 Ls. McDonald’s ir 1940.gadā dibināts globāls sabiedriskās 

ēdināšanas uzņēmums, pasaules līderis savā nozarē. 

 SIA "RIGABURGER" pabeigusi ātrās ēdināšanas restorāna „Hesburger” būvniecību 

Katoļu ielā 10B, investējot 600 000 Ls. 

 AS „PET Baltija” pabeigusi rūpnieciskās ēkas rekonstrukciju Aviācijas ielā 18, investējot 

486 287 Ls. Uzņēmums specializējas izlietoto PET (polietilēnteraftalāta) pudeļu otrreizējā 

pārstrādē, ražojot augstvērtīgas PET pārslas. Šobrīd uzņēmums strādā nepārtrauktā režīmā 

- pārstrādes jauda ir aptuveni 24 000 tonnas PET pudeļu gadā. Savā nozarē „PET Baltija” 

ir lielākais Baltijas valstīs un vienīgais šāda veida pārstrādes uzņēmums Latvijā.  

 SIA „Fortum Jelgava”, biokurināmā koģenerācijas elektrostacija Rūpniecības ielā 73A, 

investējot 34 850 000 Ls, t.sk. 4 milj. Ls Kohēzijas fonda līdzfinansējums. Šī ir modernākā 

Latvijas koģenerācijas stacija no tām, kurās tiek izmantoti atjaunojamie energoresursi. 

Stacijas elektriskā jauda ir 23 MW, bet siltumenerģijas jauda – 45 MW. Ja līdz šim kā 

kurināmo centralizētās siltumapgādes ražošanai Jelgavā izmantoja dabasgāzi, tad jau 

2013./2014. gada apkures sezonā 85% no Jelgavas centralizētās siltumapgādes nodrošina, 

izmantojot atjaunojamos energoresursus.  Biomasas koģenerācijas stacija pārliecinoši 

ierindo Jelgavu Latvijas “zaļāko” pilsētu sarakstā. Koģenerācijas stacijā kā kurināmo 

izmanto šķeldu no Latvijas piegādātājiem, tādējādi atbalstot arī vietējās kokapstrādes un 

mežsaimniecības nozares. Jaunā koģenerācijas stacija nodrošina aptuveni 30 darbavietu 

inženieriem un stacijas ekspluatācijas speciālistiem, kā arī attīsta Jelgavas pilsētu un 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  
 

24 

 

reģionu kopumā, radot ap 300 netiešo darbavietu kurināmā piegādes ķēdē un citu 

pakalpojumu sniegšanā.  

Nozīmīgākie 2013.gadā Jelgavā uzsāktie uzņēmumu projekti: 

 Akciju sabiedrība „UVZ Baltija” uzsākusi vagonbūves rūpnīcas un ražošanas korpusa ar 

sadzīves un palīgtelpām būvniecību Aviācijas ielā 2A, plānotās investīcijas - 35 miljoni 

euro. Tajā komplektēs dzelzceļa vagonus, kā arī veiks to remontu un apkopi, plānotas 

darba vietas ~200 cilvēkiem. Ražotnē gadā ir iecerēts uzbūvēt līdz 2000 dažāda veida 

kravas vagonu un sasniegt 114 miljonu euro apgrozījumu. Gatavo produkciju uzņēmums 

plāno piegādāt Baltijas un NVS valstīm, bet nākotnē - arī rietumu tirgiem. „UVZ Baltija” 

vagonbūves rūpnīca darbu plāno sākt 2015.gada sākumā, tās darbība veicinās gan 

mašīnbūves nozares, gan Latvijas tautsaimniecības attīstību kopumā.  

 SIA „Auras nami” uzsākusi tirdzniecības centra jaunbūvi Rīgas ielā 48, kurā galvenais 

nomnieks būs „Rimi”, bet tajā atradīsies vēl citi veikali. Kopējā tirdzniecības centra platība 

būs 5000 m
2
, un apmēram pusi no tirdzniecības centra platības aizņems „Rimi” 

hipermārkets un nodrošinās ~100 jaunas darbavietas vietējiem iedzīvotājiem. Pie 

tirdzniecības centra ir ieplānota stāvvieta 239 automašīnām. Kopējās šī projekta 

investīcijas tiek lēstas ap 3,9 miljoniem euro.  



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  
 

25 

 

4. PAŠVALDĪBAS BUDŽETS  

4.1. JELGAVAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS BUDŽETA IEŅĒMUMI  

 
Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada konsolidētā budžeta resursu (ieņēmumu) 

precizētais plāns bija Ls 51 026 102, un tas ir izpildīts 101% jeb Ls 51 366 865 apmērā.  

Pārskata gada konsolidētie ieņēmumi bija Ls 48 003 650 (t.sk. ieņēmumi no 

pamatdarbības Ls 40 277 816 + kārtējā gadā saņemtie aizņēmuma līdzekļi Ls 7 725 834) un, 

salīdzinot ar iepriekšējo gadu, ir palielinājušies par Ls 6 994 230.  

 Pašvaldība 2013.gadā saņēma aizņēmuma līdzekļus Ls 7 725 834 apmērā Eiropas 

Savienības struktūrfondu un pašvaldības prioritāro investīciju projektu realizācijai.  
Naudas līdzekļu atlikums 2013.gada sākumā bija Ls 3 363 215, savukārt 2013.gada 

beigās - Ls 4 188 805, palielinājums ir Ls 825 741 apmērā, un tas saistīts ar saņemtajiem valsts 

budžeta transfertiem projektu īstenošanai un iedzīvotāju ienākumu nodokļa plāna pārpildi. 

Pašvaldības 2013.gada pamatbudžeta ieņēmumu plāns ir izpildīts 101% apmērā.  

 

Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada budžeta resursi (ieņēmumi), Ls 

 
Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 

 

2013.gada speciālā budžeta ieņēmumu plāns izpildīts 102% apmērā, tas saistīts ar 

dabas resursu nodokļa plāna pārpildi. 

Ziedojumi un dāvinājumi 2013.gadā tika saņemti Ls 107 122 apmērā. 

 

Pamatbudžeta ieņēmumi 

Pamatbudžeta ieņēmumu plāns ir izpildīts Ls 50 191 322 jeb 101% apmērā, tas saistīts 

ar nenodokļu ieņēmumu plāna pārpildi par Ls 283 377. Nodokļu ieņēmumu plāns ir izpildīts 

104% apmērā, t.sk. iedzīvotāju ienākuma nodokļa izpilde - 104%, nekustamā īpašuma nodokļa 

izpilde - 102% un azartspēļu nodokļa izpilde - 100%. Nenodokļu ieņēmumu izpilde – 230% 

apmērā, tas saistīts ar ieņēmumiem no zemes pārdošanas, kas palielinājās par Ls 225 303 

apmērā pret sākotnēji plānotajiem ieņēmumiem Ls 20 000 apmērā. Budžeta iestāžu ieņēmumu 

izpilde – 96%. 

 Pamatbudžeta ieņēmumu izpildes struktūrā 2013.gadā, salīdzinot ar 2012.gadu, ir 

būtiski palielinājies aizņēmumu īpatsvars pret kopējiem ieņēmumiem - par 10%, kas saistīts ar 

apgūto finansējumu Eiropas Savienības struktūrfondu un pašvaldības prioritāro investīciju 

projektu realizācijai. 

 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  
 

26 

 

Jelgavas pilsētas pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu izpildes struktūra 2013.gadā, Ls 

 
Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 

 

 

 

Speciālā budžeta ieņēmumi 

 2013.gada kopējie speciālā budžeta ieņēmumi izpildīti 102% apmērā. Izpilde saistīta ar 

dabas resursu nodokļa pārpildi 132% apmērā pret plānotajiem ieņēmumiem.  
 

 

Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada speciālā budžeta ieņēmumi, Ls 

 
Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 
 

 

 

 

 

 

 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  
 

27 

 

4.2. JELGAVAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS KONSOLIDĒTĀ BUDŽETA 

IZDEVUMU IZPILDE 
  

Pašvaldības konsolidētā 2013.gada budžeta izdevumu precizētais plāns –Ls 51 017 994, 

izpilde - Ls 47 177 909 jeb 92,5%, un, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, izdevumi ir lielāki par Ls 

1 150 568.  

Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada konsolidētā budžeta izpilde salīdzinājumā ar 

2012.gada konsolidētā budžeta izpildi, Ls  

 

Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 

 

Pārskata gada pamatdarbības izdevumi (iestāžu uzturēšanas izdevumi, subsīdijas un 

dotācijas, sociālie pabalsti un transfertu maksājumi) apgūti Ls 33 388 960 apmērā, salīdzinot ar 

2012.gadu, tie ir palielinājušies par Ls 2 651 205. 

Izdevumi no ieguldījumu darbības – nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu iegādei 

un izveidošanai, nepabeigtai celtniecībai un SIA pamatkapitāla iegādei izlietotie līdzekļi ir Ls 

11 740 423, kas ir par Ls 345 151 vairāk nekā 2012.gadā. 

Izdevumi no finanšu darbības - aizdevumu pamatsummu atmaksai un aizdevuma 

procentu nomaksai izlietoti Ls 2 048 461. 

 

Pamatbudžeta izdevumi 

Izdevumi apgūti 92% jeb Ls 46 099 687 apmērā, t.sk. izdevumi pašvaldības funkciju 

izpildei – Ls 44 002 822, aizņēmumu pamatsummu atmaksai - Ls 1 647 590 un ieguldījumi 

komercsabiedrību pamatkapitālā - Ls 449 275.  

Izvērtējot pašvaldības pamatbudžeta izdevumu izpildi pa funkcionālajām grupām, var 

secināt, ka izdevumi 2013.gadā netika apgūti pilnībā, salīdzinot ar plānotajiem, piemēram, 

sociālās aizsardzības izdevumi apgūti 88% apmērā. Izdevumu neizpilde ir saistīta ar vairākiem 

aspektiem, piemēram, iestādes „Jelgavas nakts patversme” likvidāciju, kā arī 100% netika  

apgūti plānotie piešķiramie pabalsti iedzīvotājiem.  

Vides aizsardzības plānotie izdevumi apgūti tikai 80% apmērā, tāpat ekonomiskās 

darbības izdevumi apgūti 84% apmērā. Plāna neizpilde saistīta ar neapgūtajiem līdzekļiem ES 

fondu projektu īstenošanai, neapgūtie līdzekļi ir iekļauti 2014.gada budžetā. 

 

 

 

 

 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  
 

28 

 

Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada pamatbudžeta izdevumi pa funkcionālajām 

grupām salīdzinājumā ar 2013.gada precizēto plānu, milj. Ls 

 

Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 

 

 

Speciālā budžeta izdevumi apgūti 99% jeb Ls 962 848 apmērā, no tiem ieguldījumi 

komercsabiedrību pamatkapitālā - Ls 21 763. Dabas resursu nodokļa izlietojuma neizpilde 

saistīta ar plānoto ieņēmumu pārsniegumu pār izdevumiem Ls 8108 apmērā, pārējie izdevumi 

Ls 36 734 apmērā izlietoti saskaņā ar apstiprinātajiem mērķiem. 

 

Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada speciālā budžeta izdevumi salīdzinājumā ar 

2013.gada precizēto plānu, Ls 

 
Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 

 

Ziedojumu un dāvinājumu izdevumi apgūti 72% apmērā, 2013.gadā saņemto 

ziedojumu atlikums Ls 66 625 tiks izlietots 2014.gadā saskaņā ar ziedojuma mērķi. 

 

 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  
 

29 

 

4.3. JELGAVAS PILSĒTAS FINANŠU SAISTĪBAS UN GARANTIJAS 
 

Projektu īstenošanai pašvaldībai ir tiesības ņemt ilgtermiņa aizņēmumus, kā arī sniegt 

galvojumus. Ilgtermiņa aizņēmumi tika ņemti Eiropas struktūrfondu un citu finanšu 

instrumentu līdzfinansētu projektu priekšfinansējuma un pašvaldības līdzfinansējuma 

nodrošināšanai. Pārējo nozaru infrastruktūras attīstībai, izņemot izglītības nozari, atbilstoši 

Likumam par budžetu un finanšu vadību, kredītresursi pašvaldībām nav pieejami. Parāda 

saistību apjoms nedrīkst pārsniegt 20% no pašvaldības kārtējā saimnieciskā gada budžeta 

kopapjoma (pamatbudžeta ieņēmumi bez mērķdotācijām un iemaksām pašvaldību finanšu 

izlīdzināšanas fondā – pašu ieņēmumi).  

Pašvaldības tiešo parādsaistību (aizņēmumu no Valsts kases) relatīvais līmenis pret 

budžeta pašu ieņēmumiem laika posmā no 2007.gada līdz 2013.gadam ir bijis svārstīgs, tomēr 

2013.gadā saistību īpatsvars ir samazinājies līdz 6,27% pret pašu ieņēmumiem. 

  

Pašvaldības saistību apjoms no 2007.gada līdz 2013.gadam, milj.Ls 

 
Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 

 

Tomēr, vērtējot saistību īpatsvaru, ir jāņem vērā, ka 2013.gadā pašvaldība ir saņēmusi 

aizņēmumus Ls 7,7 milj. apmērā, kas būtiski ietekmē pašvaldību saistību nomaksu 

(aizņēmumu pamatsummu atmaksu) turpmākajos gados, līdz ar to arī saistību īpatsvars vairs 

nebūs tik zems kā 2013.gadā. 

Jelgavas pilsētas pašvaldības saistības 2013.gadā, Ls 

Konta Nr. Debitori un kreditori pa bilances posteņiem Uz 31.12.2013. 

2300 Debitori 1 327 378 

5000 Kreditori 42 400 053 

5100 Ilgtermiņa saistības 36 968 983 

5110 Ilgtermiņa aizņēmumi 36 962 341 

5150 Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 6 642 

5200- 5900 Īstermiņa saistības 5 431 070 

5200 Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa daļa 1 936 677 

5300 Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem 383 395 

5420 Īstermiņa uzkrātās saistības 612 188 

5600 Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem (izņemot nodokļus) 3 320 

5700 Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi 32 192 

5800 Pārējās īstermiņa saistības 12 159 

5900 Nākamo periodu ieņēmumi 2 451 139 

Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 

Detalizētu aizņēmumu sarakstu skatīt 4.pielikumā. 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  
 

30 

 

 

Jelgavas pilsētas pašvaldības galvojumi, Ls 

  

Nr. 

p.k. 
Aizņēmējs Mērķis Valūta 

Galvojuma 

summa  

Galvotā 

aizņēmuma 

summa  

Gads 

Pārskata 

perioda 

sākumā 

Darījumi (+, -) 
Pārskata 

perioda 

beigās 
palielinājums 

(+) 

samazinājums 

(-) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 
SIA "Jelgavas 

Ūdens" 

Ūdens apgādes un kanalizācijas 

sistēmas ilgtermiņa attīstības 

projekta īstenošanai 

EUR 399 299 399 299 

2011 399 299 0 0 399 299 

2012 399 299 0 0 399 299 

2013 399 299 0 -149 737 249 562 

2 
SIA "Jelgavas 

Ūdens" 

Ūdens apgādes un kanalizācijas 

pakalpojumu attīstībai  
LVL 3 650 000 3 650 000 

2011 3 650 000 0 0 3 650 000 

2012 3 650 000 0 0 3 650 000 

2013 3 650 000 0 -500 3 649 500 

3 

SIA „Jelgavas 

komunālie 

pakalpojumi” 

Nešķirotu sadzīves atkritumu 

šķirošanas stacijas izveide 

Jelgavas novadā 

EUR 306 000 306 000 

2011 - - - - 

2012 - 0 0 0 

2013 0 306 000 -35 989 270 011 

4 
SIA "Jelgavas 

Ūdens" 

Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība Jelgavā, 

III kārta 

LVL 367 000 367 000 

2011 - - - - 

2012 - - - - 

2013 - 0 0 0 

 Kopā 4 722 299 4 722 299 

2011 4 049 299 0 0 4 049 299 

2012 4 049 299 0 0 4 049 299 

2013 4 049 299 306 000 -186 226 4 169 073 

            Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

31 

 

5. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU  

5.1. VEIKTIE PASĀKUMI SABIEDRĪBAS INFORMĒŠANAI UN 

IZGLĪTOŠANAI  
 

Lai informētu sabiedrību par pašvaldības darbu, Jelgavas pilsētas pašvaldība sniedz 

informāciju vietējiem un nacionālajiem medijiem – laikrakstu redakcijām, ziņu aģentūrām, 

TV un radiostaciju informatīvajiem dienestiem, interneta portāliem. Tiek gatavotas preses 

relīzes par pašvaldības darbu, domes pieņemtajiem lēmumiem, sociālajiem jautājumiem, 

realizētajiem pilsētas attīstības projektiem un citiem aktuāliem jautājumiem. 

2013.gadā sagatavotas un masu medijiem izsūtītas 283 preses relīzes un sniegtas 

atbildes uz 450 masu mediju jautājumiem. Regulāri tiek veikts mediju monitorings vietējos un 

nacionālajos medijos ar mērķi operatīvi reaģēt uz publicitāti (drukātajā presē, TV, radio un 

interneta ziņu portālos) un savlaicīgi sniegt informāciju sabiedrībai par aktuālajiem tematiem 

un jautājumiem. Monitoringa izvērtējumā tiek atspoguļots pozitīvo, negatīvo un neitrālo 

publikāciju skaits, publicitātes iemesli.  

Kopumā 2013.gadā nacionālajos masu medijos publicētas 7827 ziņas, kurās minēta 

Jelgava, t.sk. 41,37% jeb 3238 publikācijas par Jelgavu vērtējama kā pozitīva, 51% jeb 3992 –  

kā neitrāla informācija, savukārt 7,63% jeb 597 ziņas vērtējamas kā negatīvas. Salīdzinot ar 

2012.gadu, ziņu kopskaits par Jelgavas pilsētu ir samazinājies, jo 2013.gada vērtējumā netika 

iekļautas publikācijas pašvaldības izdotajā laikrakstā „Jelgavas Vēstnesis”. 

Vērtējot ziņu dinamiku pa mēnešiem, visvairāk ziņas, kurās pieminēta Jelgavas pilsēta, 

bija gada pirmajos četros mēnešos – mediji pastiprināti informēja par gripas izplatību, ledus 

skulptūru festivālu un plūdiem. 

Gada griezumā Jelgavas pilsētas atpazīstamību masu medijos veicinājuši dažādi 

kultūras pasākumi – Ledus un Smilšu skulptūru festivāli un Metāla svētki, Piena, maizes un 

medus svētki, kā arī jauno objektu atklāšana – pilsētas galveno ielu rekonstrukcija, „Fortum 

Jelgava” biomasas koģenerācijas stacijas darbības uzsākšana, metāla skulptūra „Alnis” 

Ozolskvērā, skulptūra-strūklaka „Jelgavas students”. Plaši atspoguļota Latvijas 

Lauksaimniecības universitātes 150 un Jelgavas pils 275 gadu jubilejas, Somijas Republikas 

prezidenta vizīte Jelgavā. 

Pozitīvu publicitāti par Jelgavas pilsētu masu medijos veicinājusi māksliniecisko 

pašdarbības kolektīvu veiksmīga dalība XXV Vispārējos latviešu Dziesmu un XV Deju 

svētkos, Stādu dienas, Līgo svētku svinības un pilsētas svētki maijā, kā arī dažādi 

labiekārtošanas darbi pilsētā. 2013.gada aprīlī notika skolu jauniešu atlase pilsētas popkorim, 

kas sadarbībā ar TirkizBand izveidoja un ierakstīja Jelgavas pilsētas dziesmas videoklipu.   

Negatīvu publicitāti medijos lielākoties veicina ziņas par kriminālnoziegumiem, kas 

veikti Jelgavā. Negatīvo publikāciju skaita pieaugums oktobrī skaidrojams ar notikušo 

traģēdiju, kurā, saindējoties ar nelegālo alkoholu, bojā gāja astoņi cilvēki. 

Lai palielinātu ziņu intensitāti par Jelgavu nacionālajos medijos, informācija par 

jaunumiem Jelgavā un pašvaldībā 2013.gadā regulāri izskanēja radiostacijās „Radio SWH”, 

„Radio Skonto”, „Hiti Rossii” atsevišķā ziņu segmentā. Izveidota informatīvā sadarbība ar 

laikrakstiem „Neatkarīgā Rīta Avīze”, „Latvijas Avīze” un žurnālu „Kapitāls”. 

Lai izglītotu jelgavniekus par savu pilsētu, 2013.gadā tika izstrādāts plakāts „Jelgavas 

pamatzināšanu rullis”, kurā infografikas veidā ir attēloti būtiskākie fakti un skaitļi par 

Jelgavu. Tie izvietoti pilsētas sabiedriskajā transportā un pieturās, skolās un citās pašvaldības 

iestādēs publiski pieejamās vietās, kā arī dažādu pakalpojumu sniedzēju telpās Jelgavā. 

Sabiedriskā transporta pieturās izvietoti plakāti Jelgavas saukļa popularizēšanai, kā arī 

sveicieni jelgavniekiem valsts svētkos un Ziemassvētkos.  

Lai pilsētas iedzīvotājus izglītotu par pilsētas simboliku un skaidrotu tās lietojumu, 

pašvaldības laikrakstā „Jelgavas Vēstnesis” reizi mēnesī organizēti konkursi pilsētas 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

32 

 

iedzīvotājiem „Atrodi Jelgavas pilsētas karogu/ ģerboni /logo/ saukļa logo!”, kuros laikraksta 

lasītājiem bija jāatrod un jāsaskaita avīzes lapaspusēs izvietotā simbolika. Kopumā 12 

konkursos 2013.gadā piedalījās 1912 jelgavnieki. Saskaņā ar konkursa noteikumiem katrs 

10.pareizās atbildes sniedzējs kļuva par uzvarētāju. Kopumā dažādas balvas ar Jelgavas 

pilsētas simboliku ieguva 105 iedzīvotāji. Šādas aktivitātes veicina jelgavnieku iesaisti un 

veido lokālpatriotismu.   

Portāla www.jelgava.lv apmeklētāju skaits pēdējos 5 gados ir pieaudzis no 82,3 

tūkstošiem 2009.gadā līdz 117,5 tūkstošiem 2013.gadā. Salīdzinot ar 2012.gadu, 2013.gadā 

apmeklētāju skaits ir pieaudzis par 5,7%. 

Jelgavas pilsētas pašvaldība sociālajos tīklos Twitter, draugiem.lv un Youtuber uztur 

pilsētas profilus, kas sniedz iedzīvotājiem plašākas iespējas uzzināt par jaunumiem, sazināties 

ar pašvaldību un noskaidrot interesējošos jautājumus viņiem visērtākajā vidē. Pilsētas profils 

mikroblogošanas vietnē Twitter ir izveidots 2009.gada maijā, un 2013.gada beigās tam bija 

4430 sekotāji, kas, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, veido 58% pieaugumu. Tas ir efektīvs 

instruments atgriezeniskās saites veidošanai ar iedzīvotājiem un citām mērķauditorijām. 

Twitter lietotāji ar profilu JelgavaLV mijiedarbojušies aptuveni 600 reizes vidēji mēnesī. 

Sociālajā tīklā draugiem.lv lapa JelgavaLV izveidota 2011.gada novembrī. Tās sekotāju skaits 

2013.gada beigās sasniedza 1870 sekotāju, kas veido 211% pieaugumu.  

Kopš 2011.gada marta video koplietošanas vietnes Youtube kanālā JelgavaLV ir 

apskatāmi video materiāli par notikumiem pilsētā, kā arī citi iedzīvotājiem un viesiem 

interesanti un noderīgi video. 2013.gada beigās Youtube kanālā bija pieejami 138 video, kas 

2013.gadā skatīti 49,8 tūkstošus reižu. 

Jelgavas pilsētas pašvaldības iestāde „Zemgales INFO” nodrošina sabiedrības 

izglītošanu, objektīvas informācijas apriti vietējā sabiedrībā. 2013.gadā iestāde sagatavoja un 

izplatīja pilsētas iedzīvotājiem 51 bezmaksas laikraksta „Jelgavas Vēstnesis” numuru. Katra 

numura tirāža bija 28 000 eksemplāru.  

2013.gadā tirgus, sociālo un mediju pētījumu aģentūras „TNS Latvija” veiktajā aptaujā 

laikraksts „Jelgavas Vēstnesis” atzīts par lasītāko preses izdevumu Zemgales reģionā. 

 

5.2. PASĀKUMI SABIEDRĪBAS VIEDOKĻA IZZINĀŠANAI  
 

Jelgavas pilsētā veikta pastāvīgo iedzīvotāju socioloģiskā aptauja, aptaujājot 500 

Jelgavas iedzīvotājus vecumā no 18 līdz 74 gadiem par pašvaldības sniegtajiem 

pakalpojumiem un pilsētai aktuāliem jautājumiem.  

39% aptaujāto pilsētnieku ir pārliecināti, ka vispārējā ekonomiskā situācija Jelgavā, 

salīdzinot ar iepriekšējo gadu, palikusi bez izmaiņām, 17% uzskata, ka tā ir pasliktinājusies 

(2012.gadā – 23%), bet 35% respondentu atzīst, ka ekonomiskā situācija ir uzlabojusies 

(2012.gadā – 23%).  

Salīdzinot ar 2012.gada aptauju, optimistiskākas ir arī respondentu prognozes par 

pilsētas ekonomisko attīstību nākamajos 12 mēnešos. Pozitīvas tendences nākotnē saskata 

39% aptaujāto, neitrālas – 40%, bet pesimistiski noskaņoti ir 12% respondentu.  

Jelgavas pilsētas domes darbību pēdējā gada laikā pozitīvi vērtējuši 69% aptaujāto, 

kritiski – 18%. Salīdzinot ar iepriekšējā gada aptauju, pozitīvais vērtējums pieaudzis par 9 

procentpunktiem.  

Vērtējot iestāžu darbu, respondenti augstāko reitingu piešķīruši pašvaldības iestādei 

„Zemgales INFO”, Ģ.Eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzejam, Zemgales Olimpiskajam 

centram, pašvaldības iestādei „Kultūra", Sporta servisa centram, Pašvaldības policijai. 

Savukārt vairāk kritiski nekā pozitīvi ir vērtēts SIA „Fortum Jelgava”.   

Visvairāk informāciju pilsētnieki iegūst no laikraksta „Jelgavas Vēstnesis” – 69%, un 

90,4% aptaujāto laikrakstu vērtē pozitīvi. Par notikumiem pilsētā aptaujātie iegūst informāciju 

arī internetā (61%) un laikrakstā „Zemgales Ziņas” (28%). No tiem aptaujātajiem, kas ikdienā 

informāciju par notikumiem pilsētā meklē internetā, portālu www.jelgava.lv izmanto 44%.  



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

33 

 

Lai nodrošinātu plānošanas procesa kvalitāti un plānošanas rezultātu atbilstību 

sabiedrības vajadzībām un interesēm, 2013.gada sākumā pilsētas iedzīvotāji varēja iesniegt 

savus priekšlikumus un piedalīties jaunās Jelgavas pilsētas attīstības programmas 2014.- 

2020.gadam 1.redakcijas un aktualizētās ilgtermiņa attīstības stratēģijas 2007.-2020.gadam 

1.redakcijas publiskajā apspriešanā. 

 

5.3. PAŠVALDĪBAS LĪDZDALĪBA SADARBĪBAS PROJEKTOS, 

BIEDRĪBĀS, NODIBINĀJUMOS  
 

Jelgavas pilsētas ārējo un starptautisko sakaru politika tiek realizēta saskaņā ar pilsētas 

stratēģiskajiem mērķiem, kur svarīga vieta ir atvēlēta jautājumiem, kas saistīti ar labvēlīgas 

vides radīšanu investīciju piesaistei, kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu, kultūrvides, 

sporta dzīves veidošanu, izglītības līmeņa paaugstināšanu un zinātnes attīstību. Sadarbība tiek 

veikta Eiropas Savienības projektu līmenī, dažādu institūciju un sabiedrisko organizāciju 

līmenī, pašvaldības darbinieku līmenī.  

2013.gadā Jelgavas pilsētas domes priekšsēdētājs Andris Rāviņš kā Latvijas Pašvaldību 

savienības pārstāvis ir piedalījies Vietējo un reģionālo varu 24.kongresa plenārsēdē un 

Aktuālo jautājumu komitejas sanāksmē Strasbūrā.  

2013.gadā, veicot ielu rekonstrukcijas un satiksmes drošības uzlabošanas darbus, tika 

turpināts darbs pie Eiropas Ceļu satiksmes drošības hartas nosacījumu izpildes, kurai Jelgava 

pievienojās 2010.gadā. 

2013.gadā turpinājās energoefektivitātes paaugstināšanas aktivitātes 2009.gadā 

parakstītā Eiropas pilsētu mēru pakta par oglekļa dioksīda izmešu samazināšanu ietvaros.  Kā 

nozīmīgāko var minēt 2013.gada 11.septembrī atklāto siltumapgādes uzņēmuma „Fortum 

Jelgava” biomasas koģenerācijas staciju, kas ir nozīmīgs pasākums pakta nosacījumu izpildē 

un būtisks ieguldījums Jelgavas pilsētas ilgtspējīgā attīstībā, kā arī iezīmē jaunu posmu 

atjaunojamās enerģijas ražošanā Latvijā. 

2013.gadā notika prestižais elektro maratons „Sanktpēterburga – Montekarlo 2013”, 

viens no tā posmiem sākās Jelgavā. Maratona mērķis ir veicināt atjaunojamās enerģijas un 

videi draudzīga transporta izmantošanu, kā arī elektrisko transporta līdzekļu uzlādes 

infrastruktūras attīstību.  

 

Regulāra sadarbība ir ar ārvalstu vēstniecībām un pārstāvniecībām Latvijā un Jelgavas 

sadraudzības pilsētām. 2013.gadā Jelgavā tika uzņemtas sekojošas ārvalstu delegācijas un 

amatpersonas: 

 Somijas Republikas vēstniece H.E. Ms Pirkko Hämäläinen oficiālā vizītē apmeklēja 

Jelgavu, tikās ar pilsētas vadību un apmeklēja Ledus skulptūru festivālu;  

 16.Starptautisko Ledus skulptūru festivālu un Smilšu skulptūru festivālu apmeklēja 

Šauļu pilsētas oficiālā delegācija un pārstāvji no ārvalstu vēstniecībām; 

 Armēnijas Republikas Darba devēju asociācijas un uzņēmēju delegācija iepazinās ar 

Jelgavas pilsētas attīstību un iespējām, kādas pilsēta piedāvā investoriem; 

 Polijas Republikas kultūras ministrs Bogdans Zdrojevskis vizītes laikā apmeklēja 

Ģ.Eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzeju un apskatīja 17.gs. lasāmpulti, kas atdota 

Latvijai no Poznaņas Nacionālā muzeja. Ministrs apmeklēja arī Jelgavas pils kapenes un 

Sv.Trīsvienības baznīcas torni un tikās ar pilsētas vadību; 

 Rueil–Malmaison, Šauļu un Baranoviču oficiālās delegācijas apmeklēja Jelgavu pilsētas 

svētku laikā; 

 Somijas Republikas prezidents Sauli Nīniste (Sauli Niinistö)  un Jenni Haukio kundze 

valsts vizītes laikā apmeklēja Jelgavu, kur piedalījās „Fortum Jelgava” biomasas 

koģenerācijas stacijas atklāšanā, apmeklēja Sv.Trīsvienības baznīcas torni, Ģ.Eliasa 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

34 

 

Jelgavas Vēstures un mākslas muzeju un piedalījās diskusijā Latvijas Lauksaimniecības 

universitātē; 

 Vācijas Federatīvās Republikas vēstniece Latvijas Republikā Andrea Viktorīna darba 

vizītē apmeklēja Jelgavu un tikās ar Jelgavas pilsētas domes priekšsēdētāju A.Rāviņu, 

lai pārrunātu līdzšinējo un turpmāko sadarbību ar Vācijas uzņēmumiem, valsts 

institūcijām; 

 Stavropoles novada deputāti un uzņēmēji vizītes laikā iepazinās ar Jelgavas pilsētas 

attīstību un iespējām, kādas pilsēta piedāvā investoriem; 

 Viļņas pašvaldības pārstāvju delegācija iepazinās ar Jelgavā ieviesto inteliģento 

satiksmes vadību; 

 LR Ārlietu ministrs Edgars Rinkevičs reģionālajā vizītē tikās ar Jelgavas domes vadību 

un iepazinās ar pilsētas uzņēmumiem; 

 Kanādas vēstnieks V.E. Džons Morisons vizītes laikā apmeklēja LLU un Jelgavas 

uzņēmumus; 

 Eiropas Komisijas misijas un Pasaules bankas delegācija apmeklēja Jelgavu, lai 

iepazītos ar realizētajiem ES projektiem, kā arī apmeklēja „Fortum Jelgava” 

koģenerācijas staciju;  

 Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes, Kanādas, Lietuvas Republikas, 

Polijas Republikas un Vācijas Federatīvās Republikas vēstniecību pārstāvji apmeklēja 

Jelgavu, lai piedalītos tradicionālajā Atceres svētdienā jeb Sarkanās magones dienā, kad 

Eiropā tiek pieminēti visos karos kritušie, kas aizstāvējuši savu valstu neatkarību un 

nodrošinājuši miera uzturēšanu visā pasaulē;  

 11.novembrī piemiņas pasākums notika Jelgavas pilsētas Meža kapos pie Lielbritānijas 

karavīru apbedījumu vietas.  

Jelgavas pilsētas pašvaldībai ir noslēgti sadraudzības līgumi ar 14 valstu pašvaldībām: 

Vejle (Dānija), Naka, Halleforsa (Zviedrija), Šauļi (Lietuva), Pērnava (Igaunija), Belostoka 

(Polija), Baranoviči (Baltkrievija), Šin–jinga (Taivāna), Alkamo (Itālija), Ivan–Frankovska 

(Ukraina), Rueil–Malmaison (Francija), Maskavas Dienvidu administratīvā apgabala 

prefektūra, Magadana (Krievija), Novu–Odesa (Brazīlija). Jelgavas pilsētas delegācijas 

viesojās Jelgavas sadraudzības pilsētās Belostokā (Polijā), Ivano–Frankovskā (Ukrainā), 

Šauļos (Lietuvā), Magadanā (Krievijā) un Nova–Odesā (Brazīlijā).  

Jelgava ir Baltijas Jūras Pilsētu savienības (UBC) dalībniece, organizācija sniedz plašas 

iespējas pilsētai sadarboties ar citu Eiropas pašvaldību speciālistiem. Organizācijas iekšienē 

darbs notiek komisijās, kuras apmeklē pašvaldībā strādājošie attiecīgās jomas speciālisti, tas 

padziļina profesionālās zināšanas, sniedz pieredzes apmaiņas iespējas un ļauj veidot 

profesionālus sadarbības tīklus. 

 

Biedrības un nodibinājumi, kuros Jelgavas pilsētas dome ir dibinātāja vai dalībniece 

Nr. Nosaukums, adrese 
Reģistrācijas 

numurs 

Reģistrēta 

Biedrību  

reģistrā 

Datums, no kura esam 

dalībnieki (domes 

lēmums) 

Pārstāvis (vai 

dalībnieks) 

1 2 3 4 5 6 

1. Biedrība 

Latvijas Tirdzniecības un 

rūpniecības kamera 

40003081501 31.08.2005 25.01.1993. Jelgavas 

pilsētas Tautas deputātu 

padomes administrācijas 

vēstule Nr. 9/03  

(Biedru anketa). 

Biedri no 04.02.1993. 

A.Rāviņš 

(padomes 

loceklis - 

ievēlēts 

14.04.2010.) 

2. Latvijas Lielo pilsētu 

asociācija,  

Rīga, Mazā Jauniela 5 

40008062649 15.09.2004. 09.08.2001. DL Nr.16/11 Jelgavas 

pilsētas dome  

 A.Rāviņš 

(valdes 

loceklis - 

ievēlēts 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

35 

 

Nr. Nosaukums, adrese 
Reģistrācijas 

numurs 

Reģistrēta 

Biedrību  

reģistrā 

Datums, no kura esam 

dalībnieki (domes 

lēmums) 

Pārstāvis (vai 

dalībnieks) 

21.07.2009.) 

3. Latvijas Pašvaldību 

savienība,  

Rīga, Mazā Pils iela 1 

40008020804 02.07.2004 26.03.1992. Pilsētas 

padomes 16.sesijas 

lēmums  

A.Rāviņš  

LPS 

priekšsēža 

vietnieks 

4. Sporta jautājumu 

apakškomiteja 

(darbojas pie LPS) 

   J.Kaminskis 

5. Latvijas Pašvaldību 

izpilddirektoru asociācija 

Rīga, Mazā Pils iela 1 

    10.09.1998. DL Nr.19/7 I.Škutāne 

Valdes locekle 

6. Latvijas Atkritumu 

saimniecības uzņēmumu 

asociācija 

000801392 10.11.2005. 22.07.1994. DL Nr.4/5 SIA 

„Zemgales 

Eko” 

7. Nodibinājums „Sporta 

tālākizglītības atbalsta 

fonds”  

 

40008088826 03.03.2005. 16.12.2004. DL 

Nr.17/10;  

28.09.2006. DL Nr. 

15/18 

24.07.2008. DL Nr. 10/6 

17.06.2010. DL Nr.8/21 

Aigars Rublis 

Maija Actiņa 

Guntis Malējs 

Valdis 

Labanovskis 

Andris Lukss 

Zelma Ozoliņa 

Armands 

Ozollapa 

8. Nodibinājums „Atbalsts 

kultūrai Jelgavā” 

 

40008091258 23.05.2005. 10.03.2005. DL Nr.3/15 

24.04.2008. DL 5/15 

29.09.2009. DL 14/18 

 

 

Rita Vectirāne 

Mintauts 

Buškevics 

Inta Englande 

Gita Grase 

Ilga Antuža 

9. Nodibinājums 

„Izglītības atbalsta fonds” 

 

40008090214 21.04.2005. 17.02.2005. DL Nr.2/4 

22.05.2008. DL Nr.6/3 

Aigars Rublis 

Gunta Auza 

Sarmīte 

Vīksna 

Arnis 

Mugurēvičs 

Juris 

Skrupskis 

Voldemārs 

Strīķis 

Inita Mazūdre 

10. Nodibinājums 

Jāņa Bisenieka fonds 

 

40008091050 18.05.2005. 10.11.2004. DL Nr.15/2 A.Tomašūns 

(valdes 

priekšsēdētājs) 

G.Grase, 

V.Strīķis, 

P.Rēvelis, 

J.Ābele 

11. Zemgales tūrisma attīstības 

biedrība 

 

500008083021 29.06.2004. 20.05.2004. DL Nr.6/5 Tomašūns 

Andris 

Kanaška 

Imants 

Valters Uldis 

12. Biedrība 

Zinātnes, inovāciju un 

testēšanas centrs 

40008090676 05.05.2005. 16.06.2005. DL Nr.8/7 

26.08.2010. DL Nr.10/6 

Gunita Osīte 

 

13. Baltijas pilsētu savienība UR nav, 

starptautiska 

- 10.02.2000. DL Nr.3/14 

 

Latviju 

pārstāv 

Liepājas 

pilsētas domes 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

36 

 

Nr. Nosaukums, adrese 
Reģistrācijas 

numurs 

Reģistrēta 

Biedrību  

reģistrā 

Datums, no kura esam 

dalībnieki (domes 

lēmums) 

Pārstāvis (vai 

dalībnieks) 

priekšsēdētāja 

vietnieks 

Gunārs Ansiņš 

14. Eiroreģions „Saule” UR nav, 

starptautiska 

- 23.09.1999. DL Nr.24/13 Pilnvarnieks - 

E.Mercs 

15. Biedrība  

Latvijas tūrisma 

informācijas organizāciju 

asociācija LATTŪRINFO 

Limbažu raj., Salacgrīva, 

Rīgas iela 10a, LV-4033 

 

40008015470 26.01.2006. 05.12.2000. DL Nr.23/6 Jelgavas 

pilsētas, 

Jelgavas 

novada un 

Ozolnieku 

novada 

Tūrisma 

informācijas 

centrs 

16. Jelgavas pilsētas biedrību 

un nodibinājumu atbalsta 

programmas komisija 

  26.10.2006. DL Nr.16/11 A.Rāviņš 

18. Biedrība Zemgales 

reģionālā enerģētikas 

aģentūra 

40008134754 12.12.2008. 25.09.2008. DL 13/11 J.Strods 

  

Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 

 

 

  



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

37 

 

6. PAŠVALDĪBAS STRUKTŪRVIENĪBAS  

6.1. PILSĒTSAIMNIECĪBA 
 

Jelgavas pilsētas komunālo saimniecību un administratīvās teritorijas labiekārtošanu 

pārzina un koordinē pašvaldības iestāde „Pilsētsaimniecība”. 
 

Ielas, ceļi, stāvlaukumi 

Nr.p.k. Paveiktie darbi 
Izmaksas, 

Ls 

1.  Asfaltbetona bedrīšu remonts (15000 m
2
) 178 135 

2.  Grants seguma ielu atputekļošana (65255 m
2
) 12 600 

3.  Ielu nomaļu profilēšana, piebēršana un blietēšana 11 718 

4.  Ielu greiderēšana (1400 km) 16 000 

5.  Segumu pastiprināšana ar frēzēto asfaltu un šķembām (6454 m
3
) 70 000 

6.  
Ziemas dienests (sniega tīrīšana, izvešana, virsmu kaisīšana ar pretslīdes 

materiāliem) 
257 572 

7.  Ietvju bruģa seguma rekonstrukcija un remontdarbi (2972 m
2
) 66 662 

8.  Iekšpagalmu remonts ar frēzēto asfaltu (200 m
3
) 600 

9.  
Piebraucamo ceļu, iekšpagalmu, ietvju bedrīšu, tranšeju stāvlaukumu 

remonts ar nepilno asfaltēšanas tehnoloģiju (912 m
2 
) 

13 060 

10.  
Koplietošanas ceļa no Kadiķu ceļa līdz nekustamajam īpašumam Kadiķu 

ceļā 4B, Jelgavā, izbūve 
14 123 

11.  Malkas ceļa tilta pār Svētes upi rekonstrukcija 40 270 

12.  Zāļu ielas posma asfaltbetona seguma izbūve 30 171 

13.  
Seguma atjaunošana Dambja ielas posmā no Atmodas ielas līdz Sarmas 

ielai 
76 794 

14.  
Filozofu ielas vienlaidus seguma izbūve posmā no Rūpniecības ielas līdz 

Kungu ielai 
11 128 

 KOPĀ: 798 833 

 

Apgaismojuma tīklu un luksoforu darbības sakārtošana 

Nr.p.k. Paveiktie darbi Izmaksas, Ls 

1.  Ielu apgaismojuma uzturēšana 75 236 

2.  Ielu apgaismojuma elektroenerģijas izmaksas  278 172 

3.  
Luksoforu ikdienas uzturēšanas darbi, ieskaitot elektroenerģijas 

izmaksas 
105 538 

 KOPĀ: 458 946 

 

Satiksmes drošība 

Nr.p.k. Paveiktie darbi Izmaksas, Ls 

1.  Ielu (42,5 km) un ietvju (160 000 m
2
) mehanizētā tīrīšana  81 708 

2.  Ielu horizontālais marķējums 30 000 

3.  Ceļa zīmju uzturēšana 40 306 

 KOPĀ: 152 014 

 

Hidrotehniskās būves 

Nr.p.k. Paveiktie darbi Izmaksas, Ls 

1. Sūknētavu un strūklaku uzturēšana 25 587 

2. Pilsētas lietus ūdens kanalizācijas tīklu uzturēšanas darbi 127 594 

3. Pretplūdu pasākumi 23 730 

4. Pilsētas lietus ūdens vaļējās sistēmas apsaimniekošana 181 355 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

38 

 

Nr.p.k. Paveiktie darbi Izmaksas, Ls 

5. Bebru aizsprostu likvidēšana 2346 

6. Tiltu apsaimniekošana  23 222 

8. Nelegālo izvadu likvidēšana 199 

 KOPĀ: 384 033 

 

Pilsētas labiekārtošana 

Nr.p.k. Paveiktie darbi Izmaksas, Ls 

1.  
Pašvaldības zaļo platību (parki, skvēri, zaļās zonas ielu malās, skolu 

teritorijas) ikdienas uzturēšana  
187 244 

2.  Rotaļu laukumu uzturēšana (2470 m
2
) 6640 

3.  
Pilsētas pieturvietu iestiklošana un uzkopšana (30 pieturvietas), 

pieturvietu un parku soliņu remontdarbi 
5580 

4.  Svētku pasākumi Jelgavas pilsētā 96 815 

5.  Dzīvnieku uzturēšanas uzraudzība 35 416 

 KOPĀ: 331 695 

 

Mežu apsaimniekošana 

Nr.p.k. Paveiktie darbi Izmaksas, Ls 

1.  Likvidētas 3 patvarīgi izveidotas atkritumu izgāztuves pilsētas mežos 74 

2.  Veiktas sastāva kopšanas cirtes 14,10 ha platībā  1202 

3.  
Sagatavots cirsmu fonds un 2 cirsmas pārdotas izsolē - kopskaitā 731 

m
3
 par Ls 14050  

- 

4.  
Sagatavotas un izsolē pārdotas 13 sanitārās cirtes malkas ieguvei - 

kopskaitā 217 m
3
 par Ls 2362 

- 

5.  
Novākti 287 nevēlami koki, veikta traucējošo zaru un krūmu 

izzāģēšana vietās pie brauktuvēm un ceļa zīmēm   
20 175 

6.  
Veikta koku celmu frēzēšana pilsētas centrālajās ielās un parkos - 

kopskaitā 105 celmi ar kopējo darba apjomu 3924 cm  
2378 

7.  Ielu apstādījumi papildināti ar 16 jauniem kociņiem  1913 

8.  
Veikta pēdējo gadu stādīto kociņu (1195 gab.) regulāra kopšana 

(atsaišu atjaunošana, papildmēslojuma iestrāde, laistīšana)  
950  

9.  Veikta ielu apstādījumos augošo koku vainagu veidošana 497 kokiem 5712 

10.  
Veikta kvartālstigu un meliorācijas grāvju apauguma novākšana 3.33 

ha platībā 
333 

 KOPĀ: 32 737 

 

Kapsētu apsaimniekošana 

Nr.p.k. Paveiktie darbi Izmaksas, Ls 

1. Kapsētu apsaimniekošanas darbi (52 ha) 35 238 

Avots: JPPI „Pilsētsaimniecība” informācija 

 

Pašvaldības operatīvās informācijas centrs (POIC) uzsāka savu darbību 2011.gada 

1.februārī ar mērķi sekmēt sakārtotākas, tīrākas un drošākas pilsētas veidošanos, nodrošinot 

nepārtrauktu iedzīvotāju atbalsta tālruņa darbību un ātru informācijas apriti starp pilsētas 

apsaimniekošanas un operatīvajiem dienestiem. Regulāri tiek apkopota statistika par 

iedzīvotāju sniegto informāciju no dažādiem informācijas komunikāciju risinājumiem - 

bezmaksas tālruņa (8787), e-pasta (poic@poic.jelgava.lv), interaktīvās kartes 

(karte.pilsetsaimnieciba.lv) un mobilās aplikācijas „Jelgavas pilsētsaimnieks”. Informācija par 

POIC izskan arī plašsaziņas līdzekļos palu laikā, kad iedzīvotāji tiek aicināti sazināties ar 

POIC dispečeriem, lai iegūtu aktuālāko informāciju par notikumiem aplūstošajās teritorijās. 

Ikdienā iedzīvotāji tiek aicināti sazināties ar POIC saistībā ar dažādiem pilsētas 

mailto:poic@poic.jelgava.lv
http://karte.pilsetsaimnieciba.lv/


Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

39 

 

infrastruktūras ekspluatācijas un saimnieciskiem jautājumiem, piemēram, bedres ielu 

segumos, saliektas vai salauztas ceļa zīmes un ielu plāksnītes, netīrītas ielas un ietves, 

sabojājies luksofors vai ielu apgaismojums, sabojājusies lietus ūdens atvades sistēma un 

citiem jautājumiem. 

2013.gadā POIC tika reģistrēts 7431 pieteikums (6859 – bezmaksas iedzīvotāju 

atbalsta tālrunis 8787; 406 - interaktīvā karte; 166 – mobilā aplikācija). Kopējais reģistrēto 

pieteikumu skaits 2013.gadā, salīdzinot ar 2012.gadu, palielinājās par 32% jeb 2225 

pieteikumiem. Interaktīvās kartes pieteikumu skaits ir palielinājies par 48% jeb 131 

pieteikumu. Minētie darbības rezultāti pierāda jauno saziņas kanālu lietderību, jo iedzīvotāji 

šos saziņas kanālus sāk lietot arvien vairāk.  

2013.gadā karjeras nedēļu laikā POIC apmeklēja 370 skolēni un studenti no dažādām 

izglītības iestādēm. 

Kopš 2013.gada 1.septembra JPPI „Pilsētsaimniecība” uztur pašvaldības civilās 

aizsardzības sistēmu.  

 

6.2. SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA UN VESELĪBAS APRŪPE 
  

Pašvaldības iestāde „Jelgavas sociālo lietu pārvalde” saskaņā ar nolikumu veic darbību 

sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības jomā Latvijas Republikas tiesību aktos noteiktajā 

kārtībā, administrē sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanai paredzētos 

pašvaldības budžeta līdzekļus un kontrolē to izlietojumu pārraudzībā esošajās iestādēs. 

2013.gadā: 

 izskatītas 7277 iztikas līdzekļu deklarācijas un iesniegumi; 

 ienākumi un materiālais stāvoklis izvērtēts 4110 ģimenēm (8444 personai); 

 trūcīgas ģimenes (personas) statuss noteikts 1603 ģimenēm (3694 personām); 

 izsniegtas 2889 izziņas par atbilstību trūcīgas ģimenes (personas) statusam; 

 izsniegta 981 Latvenergo dāvanu karte; 

 sociālie pabalsti saskaņā ar saistošajiem noteikumiem piešķirti 4355 ģimenēm (8849 

personām) par kopējo summu Ls 1 221 776. 

 

Pašvaldības sociālai palīdzībai izlietoto līdzekļu sadalījums 2013.gadā 

Nr. 

p.k. 
Pabalsta veids Summa, Ls 

Īpatsvars,

% 

Ģimeņu 

skaits 

Pabalstu 

saņēmušo 

personu skaits 

1.  GMI pabalsts  163 225 13,4 573 1166 

2.  

Vienreizējie pabalsti (stihiska nelaime, 

iepriekš neparedzēti apstākļi, 

apbedīšana) 

24 242 2,0 354 393 

3.  
Pabalsti medicīnisko pakalpojumu 

apmaksai  
93 016 7,6 1297 1466 

4.  

Pabalsti obligātajai izglītībai (skolas 

piederumi, braukšanas maksas segšanai, 

profesionālai izglītībai) 

43 457 3,6 815 1373 

5.  

Pabalsts bāreņiem pēc ārpusģimenes 

aprūpes beigšanās (pēc pilngadības 

sasniegšanas, ikmēneša) 

25 465 2,1 64 66 

6.  Pabalsti audžu ģimenēm 38 995 3,0 12 23 

7.  
Dzīvokļa pabalsts īres un komunālajiem 

maksājumiem 
483 395 39,6 2602 4435 

8.  
Dzīvokļa pabalsts individuālās apkures 

nodrošināšanai 
129 525 10,6 1115 2086 

9.  
Pabalsti ēdināšanai (skolā, bērnudārzā, 

pārtika invalīdam) 
191 505 15,7 1007 1807 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

40 

 

Nr. 

p.k. 
Pabalsta veids Summa, Ls 

Īpatsvars,

% 

Ģimeņu 

skaits 

Pabalstu 

saņēmušo 

personu skaits 

10.  
Pabalsts braukšanas maksas segšanai 

pensionāriem 
28 951 2,4 - 2186 

 Sociālie pabalsti kopā 1 221 776 100 4355 8849 

Avots: Jelgavas sociālo lietu pārvaldes informācija 

 

2013.gadā visvairāk līdzekļu Jelgavas iedzīvotājiem ir piešķirts dzīvokļa īres un 

komunālo maksājumu apmaksāšanai – 39,6% no visas pabalstiem izlietotās kopsummas. 

Pārējie pieprasītākie pabalsti: GMI pabalsts – 13,4%, pabalsts ēdināšanai skolā un pirmskolas 

izglītības iestādēs – 15,7%, dzīvokļa pabalsts individuālās apkures nodrošināšanai – 10,6% no 

visas pabalstu kopsummas. 

2013.gadā, salīdzinot ar 2012.gadu, sociālo pabalstu summa ir samazinājusies par        

Ls 98 314 jeb 7,44 %, savukārt sociālos pabalstus saņēmušo personu skaits ir palielinājies par 

465 cilvēkiem. 

Trūcīgo ģimeņu skaits pēdējos gados ir augsts, taču 2013.gadā, salīdzinot ar 2012.gadu, 

trūcīgo ģimeņu skaits ir samazinājies par 23,18%, ko varētu skaidrot ar ekonomiskās 

situācijas uzlabošanos un bezdarba līmeņa samazināšanos pilsētā. GMI pabalsta saņēmēju - 

ģimeņu skaits samazinājies par 35,5%, ko var skaidrot arī ar izmaiņām likumdošanā un 

normatīvajos aktos.  

2013.gadā tika pilnveidots sociālais darbs ar ģimenēm, īpaši ar darbspējīgām personām, 

nosakot līdzdarbības pienākumus savas sociālās situācijas uzlabošanā, kā arī darbspējīgas 

personas, kuras saņem sociālo palīdzību vismaz trīs mēnešus pēc kārtas, tika iesaistītas darba 

un sociālo prasmju saglabāšanas, atjaunošanas un apgūšanas pasākumos. 
 

Pēc ienākumiem un materiālā stāvokļa izvērtēto ģimeņu,  

pašvaldības sociālo pabalstu saņēmēju raksturojums 2013.gadā 

Ģimenes tips 
Ģimeņu 

skaits 

Personu 

skaits 

Sociālais 

pabalsts (Ls) 

Saņemtā 

pabalsta 

summa 

(Ls) uz 

ģimeni 

Saņemtā 

pabalsta 

summa (Ls) 

uz personu 

Ģimenes, kurās ir bērni un viena vai 

vairākas pilngadīgas darbspējīgas 

personas 

1105 4710 474 518 429,43 100,75 

Ģimenes, kurās ir bērni un nav 

nevienas pilngadīgas darbspējīgas 

personas 

69 203 28 605 414,56 140,91 

Ģimenes, kurās nav bērnu un ir viena 

vai vairākas pilngadīgas darbspējīgas 

personas 

710 1096 191 706 270,01 174,91 

Ģimenes, kurās nav bērnu un nav 

nevienas pilngadīgas darbspējīgas 

personas  

2226 2435 438 245 196,87 179,98 

Kopā 4110 8444 1133074 275,69 134,19 

Avots: Jelgavas sociālo lietu pārvaldes informācija 

 

2012.gadā un 2013.gadā samazinājās saņemto pabalstu apjoms ģimenēm, kurās ir 

darbspējīgas personas, gan ar nepilngadīgiem bērniem, gan bez bērniem. Ģimenēm, kurās nav 

bērnu un darbspējīgu personu, pabalsta summa 2013.gadā, salīdzinājumā ar 2012.gadu, ir 

palielinājusies. Šīs ģimenes lūgušas dzīvokļa pabalstu un pabalstu medicīnas pakalpojumu 

apmaksāšanai. 2013.gadā pabalstus saņēmušas 2226 ģimenes, kurās nav bērnu un darbspējīgu 

personu (2013.gadā – 2070 ģimenes).   



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

41 

 

Pašvaldības sociālie pabalstu  summa (Ls) un pabalstu saņēmušo personu skaits 

2008.-2013.gadā 

826843

1057618

1470604
1607352

1320090
1221776

6036

7351

9274 9153
8384

8849

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

10000

0

200000

400000

600000

800000

1000000

1200000

1400000

1600000

1800000

2008 2009 2010 2011 2012 2013

Pabalsts Ls Personas

Avots: Jelgavas sociālo lietu pārvaldes informācija 

 

2013.gadā, salīdzinājumā ar 2011.gadu un 2012.gadu, saņemto pabalstu summas turpina 

samazināties. Izmaksāto pabalstu summa salīdzinot ar 2012.gadu ir samazinājusies par         

Ls 98314 jeb 7,44%. Pabalstu saņēmēju skaits salīdzinot ar 2012.gadu ir par 5,25% jeb 465 

personām palielinājies, jo pabalstus skolēnu ēdināšanai skolā, pabalstu braukšanas maksas 

segšanai pilsētas sabiedriskajā transportā un pabalstu pirmskolas izglītības iestādes ēdināšanas 

pakalpojumu apmaksai saņem daudzbērnu ģimenes, bez ienākumu izvērtēšanas, kā arī 

pensionāri - braukšanas maksas segšanai pilsētas sabiedriskajā transportā. 

 Trūcīgo ģimeņu skaits 2009.-2011.gados ir pieaudzis, bet ar 2012.gadu ir sācis 

samazināties un 2013.gadā tendence samazināties ir saglabājusies. To varētu skaidrot ar 

ekonomiskās situācijas uzlabošanos un bezdarba līmeņa samazināšanos pilsētā.  

 

Trūcīgo ģimeņu un personu skaits 2006.-2013.gadā 

999
757 835

1562

2203
2405

1966

1603

2989

2258
2270

4588

5612
5930

4809

3694

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Trūcīgās ģimenes Trūcīgās personas
 

Avots: Jelgavas sociālo lietu pārvaldes informācija 

 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

42 

 

2013.gadā aprūpi mājās saņēma 193 personas (par 14% vairāk nekā 2012.gadā), no tām 

61 invalīds un 132 vecuma pensionāri. Ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojumus saņēma 167 

personas (2012.gadā – 159 personas), par kurām daļēji maksā pašvaldība, izlietoti –              

Ls 192 892 (2012.gadā – Ls 195 721). Īslaicīgo aprūpi saņēma 34 personas (2012.gadā – 26), 

no tiem vecuma pensionāri – 24, invalīdi – 9, krīzes situācijā nonākusi persona – 1.  

Atkarību profilakses centrā 2013.gadā pēc palīdzības vērsušies 625 klienti, no kuriem 

313 - pirmreizēji (t.sk. 49 intravenozo narkotiku lietotāji), 312 – atkārtoti (t.sk. 66 intravenozo 

narkotiku lietotāji). Higiēnas centra pakalpojumus 2013.gadā izmantojušas 437 personas (270 

sievietes un 167 vīrieši), kas ir par 5 personām mazāk nekā 2012.gadā. 

2013.gadā sociālais darbs veikts ar 399 ģimenēm ar bērniem - par 53 ģimenēm mazāk 

nekā 2012.gadā. 

Jelgavas bērnu sociālās aprūpes centrā 2013.gada beigās dzīvoja 53 audzēkņi, no tiem 7 

– krīzes centra klienti. Salīdzinājumā ar 2012.gadu par 28% samazinājies ārpusģimenes 

aprūpē esošu personu skaits. Kopumā krīzes centra pakalpojumus 2013.gadā saņēmušas 66 

personas. 

Nakts patversmes pakalpojumus 2013.gadā izmantojuši 114 klienti, kas ir par 33 

klientiem mazāk nekā 2012.gadā. No 114 personām 88 ir ilgstoši bezdarbnieki, 13 - iesaistīti 

gadījumu darbos, 6 - strādā algotu darbu. 2013.gadā mājokļa jautājumu atrisinājuši 10 nakts 

patversmes klienti, 3 saņēmuši pašvaldības dzīvojamo platību, 3 ievietoti ilgstošās aprūpes 

institūcijās. 

 

6.3. IZGLĪTĪBA 
 

Jelgavas pilsētas pašvaldības iestāde „Jelgavas izglītības pārvalde” (tālāk tekstā – 

Pārvalde) īsteno valsts un pašvaldības izglītības politiku Jelgavas pilsētas domes deleģētas 

kompetences ietvaros. 

Jelgavas pilsētas pašvaldībā 2013.gadā bija 38 izglītības iestādes: 16 pirmsskolas 

izglītības iestādes, 11 vispārējās pamatizglītības un vidējās izglītības iestādes, 3 speciālās 

izglītības iestādes, 3 profesionālās izglītības iestādes, 4 profesionālās ievirzes izglītības 

iestādes, 1 interešu izglītības iestāde. Tajā skaitā Pārvaldes metodiskā pārraudzībā ir 10 

privātās izglītības iestādes un valsts izglītības iestādes. 

Ar Jelgavas pilsētas domes 20.12.2012. lēmumu Nr.17/7 no 2013.gada 1.augusta par 

vidusskolu reorganizēta Jelgavas pilsētas pašvaldības izglītības iestāde „Jelgavas 1. 

ģimnāzija” ar nosaukumu „Jelgavas pilsētas pašvaldības izglītības iestāde „Jelgavas 

Tehnoloģiju vidusskola””.  

Ar Jelgavas pilsētas domes 28.02.2013. lēmumu Nr.2/6 no 01.06.2013. tika mainīti 

Jelgavas pilsētas pašvaldības izglītības iestāžu nosaukumi: 

 „Jelgavas speciālā pamatskola” – „Jelgavas 1. pamatskola”; 

 „Jelgavas 1.speciālā internātpamatskola” – „Jelgavas 1.internātpamatskola”; 

 „Jelgavas speciālā internātpamatskola” – „Jelgavas 2.internātpamatskola”; 

 „Jelgavas 3.pamatskola” – „Jelgavas 3.sākumskola”; 

 „Jelgavas 4.pamatskola” – „Jelgavas 4.sākumskola”. 

Ar Izglītības kvalitātes valsts dienesta 15.11.2013. lēmumu Nr.2-16/442 tika mainīts 

izglītības iestādes nosaukums „Lazdiņas privātā vidusskola „Punktiņš”” uz „Lazdiņas privātā 

pamatskola „Punktiņš””. 

Līdz 2013.gada 31.maijam pirmsskolas izglītības programma tika īstenota SIA 

„Psiholoģijas centrs” pirmsskolas izglītības iestādē „Saulītes Rakari”. 

 

6.3.1. PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES 
 

2013.gadā Jelgavas pilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkcija 

tika īstenota 23 izglītības iestādēs, tajā skaitā: 9 pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs, 6 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

43 

 

pašvaldības vispārējās pamatizglītības un vidējās izglītības iestādēs,  7 privātās pirmsskolas 

izglītības iestādēs un 1 privātā pamatskolā.  

Jelgavas 2.internātpamatskola, Jelgavas 2.pamatskola, Jelgavas 3.sākumskola, Jelgavas 

4.sākumskola, Jelgavas 4.vidusskola, Jelgavas 6.vidusskola un Lazdiņas privātā pamatskola 

„Punktiņš” īsteno pirmsskolas izglītības programmas, nodrošinot bērnu no piecu gadu vecuma 

obligāto sagatavošanu pamatizglītības apguves uzsākšanai.  

2013./2014. mācību gadā pirmsskolas izglītības programmu apguvi uzsāka 3027 bērni 

vecumā no pusotra līdz 7(8) gadiem, tai skaitā 1515 jeb 50,1% - piecgadīgie un sešgadīgie 

bērni. 2013.gada septembrī pašvaldības bērnu reģistrā pirmsskolas izglītības apguvei  

Jelgavas pilsētas pašvaldības iestādēs reģistrēti 1018 bērni vecumā no dzimšanas līdz  5 gadu 

vecumam ar Jelgavas pilsētas administratīvajā teritorijā deklarētu dzīvesvietu. Esošais vietu 

skaits pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs nav pietiekams - 1018 bērni, tajā skaitā 603 

privāto pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņi, vecumā no pusotra līdz 5 gadiem, kam vecāki 

kā vēlamo pirmsskolas izglītības uzsākšanas laiku pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē 

norādījuši 2013./2014.mācību gadu, ar vietu Jelgavas pilsētas pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestādē nav nodrošināti. 

Lai nodrošinātu pirmsskolas izglītības pieejamību Jelgavā, 2013.gadā tika nopirkts 

nekustamais īpašums - pirmsskolas izglītības iestādes ēka Skautu ielā 1a. Šobrīd turpinās 

darbs pie ēku rekonstrukcijas Ganību ielā 66 un tiks uzsākta ēkas Skautu ietā 1a 

rekonstrukcija. Plānots, ka 2015.gadā atverot abas jaunizveidotās pirmsskolas izglītības 

iestādes, vēl 430 bērniem tiks nodrošināta iespēja apgūt pirmsskolas izglītības programmu 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs.  

Bērnu skaits pirmsskolas izglītības programmās Jelgavas pilsētas izglītības 

iestādēs 

 

Avots: Jelgavas izglītības pārvaldes dati 

 

Pirmsskolas izglītības iestādes piedāvā pirmsskolas izglītības programmas, 

pirmsskolas izglītības mazākumtautību programmas un speciālās pirmsskolas izglītības 

programmas. Septiņas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes īsteno speciālās pirmsskolas 

izglītības programmas, nodrošinot izglītības pieejamību un nepieciešamo atbalstu bērniem ar 

speciālām vajadzībām un viņu ģimenēm.  

 

Nozīmīgākie izpildītie remontdarbi (pašvaldības finansējums) pirmsskolas 

izglītības iestādēs 2013.gadā 

Nr. 

p.k. 
Veiktie darbi 

Izmaksas 

Ls  (bez PVN) 
Izglītības iestāde 

1.  Rekonstrukcijas IV kārta 62 000 
Jelgavas pilsētas pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestāde „Rotaļa” 

2.  
Ēkas siltināšana un telpu remonts II 

kārta 
47 000 

Jelgavas pilsētas pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestāde „Zemenīte” 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

44 

 

Nr. 

p.k. 
Veiktie darbi 

Izmaksas 

Ls  (bez PVN) 
Izglītības iestāde 

3.  
Ēkas siltināšana un jumta 

rekonstrukcija II kārta 
25 000 

Jelgavas pilsētas pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestāde „Lācītis” 

4.  
Lapeņu izbūve, kāpņu telpu 

remonts 
38 000 

Jelgavas pilsētas pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestāde „Sprīdītis” 

Kopā 172 000  

Avots: Jelgavas izglītības pārvaldes dati 

 

6.3.2.VISPĀRĒJĀ PAMATIZGLĪTĪBA UN VISPĀRĒJĀ VIDĒJĀ IZGLĪTĪBA 
 

Jelgavā vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības programmas latviešu 

mācību valodā piedāvā 11 izglītības iestādes: Jelgavas Tehnoloģiju vidusskola, Jelgavas 

Valsts ģimnāzija, Jelgavas 4.vidusskola, Jelgavas Spīdolas ģimnāzija, Jelgavas 3.sākumskola, 

Jelgavas 4.sākumskola, Jelgavas 1.internātpamatskola, Jelgavas 2.internātpamatskola, 

Jelgavas 1.pamatskola, Jelgavas Vakara (maiņu) vidusskola. 

Mazākumtautību izglītības programmas īsteno 6 izglītības iestādes: Jelgavas 

5.vidusskola, Jelgavas 6.vidusskola, Jelgavas 2.pamatskola, Jelgavas 2.internātpamatskola, 

Jelgavas 1.pamatskola, Jelgavas Vakara (maiņu) vidusskola. 

2013./2014.mācību gadā Jelgavā mācās 6560 izglītojamie, t.sk. vispārējās 

pamatizglītības programmas apgūst 5300 izglītojamie, vispārējās vidējās izglītības 

programmas - 1260 izglītojamie. Salīdzinot ar iepriekšējo mācību gadu, izglītojamo skaits 

samazinājies par 0,33%. 2013./2014. mācību gadā izglītības programmas latviešu mācību 

valodā apgūst 70,14%, mazākumtautību valodā - 29,86% izglītojamo. 

 

Izglītojamo skaits vispārizglītojošās izglītības iestādēs 

Nr. 

p.k. 
Izglītības iestāde 

Izglītojamo 

skaits 2012.gada 

3.septembrī 

Izglītojamo 

skaits 2013.gada 

2.septembrī 

Izglītojamo 

skaita izmaiņas 

salīdzinot ar 

2012.gadu 

1.  Jelgavas Tehnoloģiju vidusskola 380 437 +57 

2.  Jelgavas Valsts ģimnāzija 681 665 -16 

3.  Jelgavas 4.vidusskola 898 922 +24 

4.  Jelgavas 5.vidusskola 709 654 -55 

5.  Jelgavas 6.vidusskola 516 540 +24 

6.  Jelgavas Spīdolas ģimnāzija 442 448 +6 

7.  Jelgavas 2.pamatskola 557 571 +14 

8.  Jelgavas 3.sākumskola 722 670 -52 

9.  Jelgavas 4.sākumskola 947 913 -34 

10.  Jelgavas 1.internātpamatskola 117 113 -4 

11.  Jelgavas 2.internātpamatskola 127 129 +2 

12.  Jelgavas 1.pamatskola 84 77 -7 

13.  Jelgavas Vakara (maiņu) vidusskola 402 421 +19 

 Kopā 6582 6560 -22 

Avots: Jelgavas izglītības pārvaldes dati 

Jelgavas 4.vidusskolā no 1.-9.klasei izglītojamie var izvēlēties pamatizglītības 

profesionāli orientēta virziena (mūzikas) izglītības programmu, ko apgūst 231 izglītojamais, 

kas ir par  11,49% mazāk nekā 2012./2013.mācību gadā. 

2013./2014. mācību gadā Jelgavas Tehnoloģiju vidusskolā izglītojamo skaits 

palielinājās par 15%, jo izglītojamos izglītības iestādē uzņēma 1., 5. un 6.klasē. 

Izglītības programmas izglītojamajiem ar īpašām vajadzībām piedāvā: Jelgavas 

1.internātpamatskola, kurā mācās izglītojamie ar skoliozi un kustību traucējumiem un 

izglītojamie ar fiziskās un garīgās attīstības traucējumiem; Jelgavas 2.internātpamatskola, 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

45 

 

kurā mācās izglītojamie ar garīgās veselības traucējumiem un izglītojamie ar mācīšanās 

traucējumiem, kā arī Jelgavas 1.pamatskola, kurā pamatizglītību iegūst izglītojamie ar garīgās 

attīstības traucējumiem. 

Arī Jelgavas 2.pamatskola, Jelgavas 3.sākumskola, Jelgavas 4.vidusskola, Jelgavas 

5.vidusskola, Jelgavas 6.vidusskola un Jelgavas Vakara (maiņu) vidusskola piedāvā speciālās 

pamatizglītības programmu izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem.  

2013./2014.mācību gadā no valsts budžeta mērķdotācijas 9 izglītības iestādēs tiek 

finansētas pagarinātās dienas grupas, kuras apmeklē 1023 izglītojamie, kas ir par 11,8%  

vairāk nekā iepriekšējā mācību gadā.  

2013.gadā 9.klasi beidza 498 izglītojamie, no tiem izglītību vidusskolās 10.klasē turpina 

327 (65,7%), vidējās profesionālajās izglītības iestādēs – 121 (24,3%), arodskolās – 29 

(5,8%), strādā – 3 (0,6%), nestrādā un neturpina izglītību – 5 (1%), ārzemēs 13 (2,6%). 

2012.gadā pēc pamatizglītības iegūšanas 93% Jelgavas jauniešu turpināja izglītību. 

2013./2014.mācību gadā profesionālās izglītības iestādēs iestājās 30,1% no pamatskolas 

beidzējiem. 

2013.gadā 12.klasi beidza 449 izglītojamie, tai skaitā augstskolās izglītību turpina 299 

(66,6%), 1.līmeņa profesionālās augstākās  izglītības iestādēs – 22 (4,9%), arodizglītības 

programmās ar iegūtu vidējo izglītību – 1 (0,2%), strādā 110 (24,5%), ārzemēs – 13 (2,9%)  

un nav iegūta informācija par 4 (0,9%) izglītojamo turpmāko izglītību.  

 

Izglītojamo tālākā izglītības izvēle pēc vispārējās pamatizglītības un vispārējās 

vidējās izglītības programmu apguves 

 

Avots: Jelgavas izglītības pārvaldes dati 

 

 

12.klašu izglītojamo, t.sk. Jelgavas Vakara (maiņu) vidusskolas un profesionālo 

izglītības iestāžu audzēkņu, centralizēto eksāmenu rezultātu vidējais kopprocents 

Mācību priekšmets Pilsētā Valstī 

Krievu valoda (svešvaloda) 71% 64% 

Bioloģija 66% 65% 

Ķīmija 64% 63% 

Vācu valoda 57% 66% 

Fizika 57% 53% 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

46 

 

Mācību priekšmets Pilsētā Valstī 

Latviešu valoda 54% 55% 

Angļu valoda 53% 54% 

Matemātika 35% 37% 

Latvijas un pasaules vēsture 33% 37% 

Avots: Jelgavas izglītības pārvaldes dati 

Pamatojoties uz 2012.gada 3.septembrī apstiprinātiem grozījumiem Ministra kabineta 

noteikumos Nr.715 „Noteikumi par valsts vispārējās vidējās izglītības standartu un vispārējās 

vidējās izglītības mācību priekšmetu standartiem”, sākot ar 2012./2013.mācību gadu, 

centralizētajos eksāmenos izglītojamo mācību sasniegumus izsaka tikai procentuālajā 

novērtējumā. 

2012./2013. mācību gadā 12.klašu absolventi centralizētos eksāmenos labus rezultātus 

uzrādīja bioloģijā un ķīmijā, kur rezultāti bija par 1% augstāki nekā valstī kopumā, fizikā – 

par 4% augstāki nekā valstī, un krievu valodā - par 7% augstāki nekā valstī. Zemāki nekā 

valsts vidējie rādītāji bija absolventu sasniegumi vācu valodas, Latvijas un pasaules vēstures 

un matemātikas valsts pārbaudes darbos. Lai paaugstinātu izglītojamo zināšanas svešvalodās 

izglītības iestādēm nepieciešams licencēt padziļinātas izglītības programmas. 

 

6.3.3. PEDAGOĢISKO DARBINIEKU IZGLĪTĪBA 
 

 2013./2014.mācību gadā Jelgavā pirmsskolas izglītības iestādēs strādā 280 pedagogi, 

t.sk. ar augstāko pedagoģisko izglītību - 244 (87%) pedagogi, no tiem 31 (11%) ir maģistra 

grāds pedagoģijā, bet 2 (1%) - cita augstākā izglītība.  

2013.gadā vispārizglītojošās izglītības iestādēs strādāja 684 pedagogi, t.sk. ar augstāko 

pedagoģisko izglītību - 671 (98%), no tiem 63 (9%) pedagogi ar doktora grādu, 193 (28%) 

pedagoģijas maģistri, 32 (5%) pedagogi ar citu augstāko izglītību.  

 

Izglītojamo un pedagoģisko darbinieku skaits Jelgavas vispārējās izglītības iestādēs 

 

Avots: Jelgavas izglītības pārvaldes dati 

Pēdējo gadu laikā vidējais izglītojamo skaits uz vienu pedagogu Jelgavas pilsētā svārstās 

no 10 līdz 11 izglītojamiem. 

 

6.3.4. MĀCĪBU MATERIĀLĀS BĀZES UN IZGLĪTĪBAS VIDES 

ATTĪSTĪBA  
 

2013.gadā tika veikti pirmsskolas izglītības iestādes „Vārpiņa” rekonstrukcijas un 

energoefektivitātes paaugstināšanas darbi. Pirms rekonstrukcijas pirmsskolas izglītības iestādē 

bija sešas grupas, kurās mācījās 152 bērni. Rekonstrukcijas laikā tika izbūvēta jauna grupas 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

47 

 

telpa ar papildus 20 vietām, tādā veidā sniedzot iespēju 20 mazajiem jelgavniekiem apmeklēt 

pirmsskolas izglītības iestādi. Iestādē tika radītas 3 jaunas darba vietas. 

2013.gadā tika uzsākta projekta „Jelgavas pilsētas pašvaldības pirmskolas izglītības 

iestādes izveide Ganību ielā 66” īstenošana. Projekta rezultātā pirmsskolas izglītības iestādē 

no jauna tiks izveidotas vietas 280 bērniem, kas par 13,1% samazinās bērnu skaitu rindā uz 

vietām pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs, 280 bērnu vecākiem radīs iespēju 

nodibināt vai turpināt darba attiecības un radīs 55 jaunas darba vietas pirmsskolas izglītības 

iestādē, tādējādi veicinot vienlīdzīgas nodarbinātības iespējas, pakalpojumu pieejamību un 

nodarbinātību. 

Nozīmīgākie izpildītie remontdarbi (pašvaldības finansējums) 2013.gadā  

Nr. 

p.k. 
Veiktie darbi 

Izmaksas, 

Ls (bez PVN) 
Izglītības iestāde 

1.  Aktu zāles vienkāršota renovācija 55 000 Jelgavas 4.vidusskola 

2.  Aktu zāles remonts 20 000 Jelgavas Spīdolas ģimnāzija 

3.  2.stāva gaiteņa telpas remonts 23 000 Jelgavas Valsts ģimnāzija 

4.  

Sporta zāles stikla bloku demontāža, 

logu montāža, durvju nomaiņa, tualetes 

telpu remonts, virtuves ventilācijas 

sistēmas rekonstrukcija 

35 000 Jelgavas 4.sākumskola 

5.  Jumta seguma nomaiņa 28 000 Jelgavas Vakara (maiņu) vidusskola 

6.  
Ēdamzāles, virtuves telpu un trenažieru 

zāles remonts 
50 000 Jelgavas 1. internātpamatskola 

7.  1.,2.,3.stāva gaiteņu remonts 35 000 Jelgavas 2. internātpamatskola 

 
Kopā 246 000  

Avots: Jelgavas izglītības pārvaldes dati 

 

6.3.5. BĒRNU TIESĪBU AIZSARDZĪBA 
 

Pilsētas vispārējās un speciālās  izglītības iestādēs strādā 12 sociālie pedagogi, 10 

izglītības iestāžu psihologi, kas sadarbībā ar medicīnisko personālu veido speciālistu atbalsta 

komandu atbalsta sniegšanai izglītojamajiem, vecākiem, skolotājiem un klašu audzinātājiem 

pedagoģiska, psiholoģiska un sociāla rakstura problēmu risināšanā.  

2013.gadā Eiropas Sociālā fonda projekta ,,Izglītojamo ar funkcionāliem traucējumiem 

atbalsta sistēmas izveide” ietvaros darbu turpināja Iekļaujošās izglītības atbalsta centrs. Centra 

speciālisti – 2 izglītības psihologi, 2 logopēdi, speciālais pedagogs  gada laikā konsultēja 

vairāk nekā 720 bērnu vecākus un pedagogus, veica vairāk nekā 550 bērnu izpēti un 

diagnostiku. Projekta noslēgumā visas pilsētas izglītības iestādes saņēma informatīvos, 

metodiskos un atbalsta materiālus skolotājiem darbam ar izglītojamajiem speciālās izglītības 

programmās. 

2013.gadā darbu turpināja pilsētas pedagoģiski medicīniskā komisija. 20 komisijas 

sēdēs tika izskatīti 212 vecāku/aizbildņu iesniegumi par bērna intelektuālo spēju, veselības 

stāvokļa un mācīšanās grūtību iemeslu izvērtēšanu. Komisija izsniedza 212 atzinumus ar 

ieteikumiem atbalsta pasākumu nodrošināšanai un  izglītības turpināšanai atbilstoši speciālās 

pirmskolas un pamatizglītības izglītības programmām. 

2013.gadā 9 pašvaldības izglītības iestādēs tika organizētas dienas nometnes vispārējās 

un speciālās pamatizglītības pirmā posma (1.-4.kl.) izglītojamajiem ar kopējo finansējumu    

Ls 10 800.  

Jelgavas bērnu un jauniešu centra ,,Junda” vasaras nometnē ,,Lediņi” atpūtās vairāk 

nekā 700 bērni, tai skaitā 25 bērni izmantoja vasaras nometnē iekārtotā daudzfunkcionālā 

atbalsta centra bērniem ar īpašām vajadzībām pakalpojumus. 

2013.gada vasarā tika organizēta 13, 14 un 15 gadus vecu izglītojamo nodarbinātība 

pilsētas pašvaldības iestādēs un kapitālsabiedrībās ar mērķi sniegt atbalstu Jelgavas pilsētas 

administratīvajā teritorijā deklarētajām ģimenēm ar bērniem vasaras brīvlaika lietderīgā 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

48 

 

organizēšanā un darba prasmju apgūšanā. Nodarbinātībā tika iesaistīti 592 izglītojamie, darba 

algās un nodokļos samaksājot Ls 49 874,63. 

Jelgavas pilsētas bāriņtiesa (turpmāk tekstā – bāriņtiesa) ir Jelgavas domes izveidota 

aizbildnības un aizgādnības iestāde, kas savā darbībā pamatojas uz normatīvajiem aktiem un 

publisko tiesību principiem, un Jelgavas pilsētas administratīvajā teritorijā prioritāri nodrošina 

bērna vai aizgādnībā esošās personas tiesību un tiesisko interešu aizstāvību 

2013.gadā: 

 bāriņtiesa ir informējusi Jelgavas sociālo lietu pārvaldi par 51 ģimeni, kurās ir 67 bērni, 

kuriem netiek pietiekami nodrošināta attīstība un audzināšana; 

 ar bāriņtiesas lēmumu 40 vecākiem pārtrauktas 43 bērnu aizgādības tiesības, tajā skaitā ar 

bāriņtiesas lēmumu pārtrauktas bērna aizgādības tiesības sakarā ar konstatēto vardarbību 8 

gadījumos, par kuriem bāriņtiesa sniegusi informāciju tiesībsargājošām iestādēm un šajos 

gadījumos uzsākts kriminālprocess; 

 18 vecākiem atjaunotas  pārtrauktās aizgādības tiesības uz 30 bērniem; 

 Latvijas Republikas tiesās iesniegti 29 prasības pieteikumi par aizgādības tiesību 

atņemšanu  vecākiem. Ar tiesu spriedumiem 30 vecākiem atņemtas 44 bērnu aizgādības 

tiesības; 

 ārpusģimenes aprūpe piemērota 44 pašvaldības bērniem, no tiem 3 bērni ievietoti 

audžuģimenēs, 22 bērni nodoti aizbildnībā, 19 bērni ievietoti ārpusģimenes aprūpes un 

rehabilitācijas institūcijās; 

 sakarā ar vecāku izceļošanu darba meklējumos no Latvijas 8 bērni nodoti citu personu 

aprūpē; 

 adoptēti 8 bērni, t.sk. 2 bērni adoptēti uz ārvalstīm; 

 pašvaldībā ir 7 audžuģimenes, kurās ir ievietoti 3 pašvaldības bērni, bet pārējās ir 

izvēlējušās citu pašvaldību bērnus; 

 pašvaldībā ir 79 aizgādnībā esošas personas, 5 personas ieceltas par aizgādni mantojumam 

vai prombūtnē esošas personas mantai; 

 bāriņtiesa pēc tiesas pieprasījuma devusi atzinumu 27 civillietās; 

 pieņemti 17 vienpersoniski lēmumi par aizgādības tiesību pārtraukšanu vecākiem uz 24 

bērniem; 

 bāriņtiesa devusi atļauju 3 bērniem  uzvārda maiņai; 

 43 vecākiem dota atļauja mantojuma pieņemšanai nepilngadīgā bērna vārdā; 

 27 ģimenes nosūtītas konsultāciju saņemšanai pie psihologa vai cita speciālista; 

 notikušas 87  bāriņtiesas sēdes, pieņemti 407 lēmumi, saņemti 3012 ienākošie dokumenti  

un izsūtīti 3706 dokumenti; 

 bāriņtiesā ierosinātas 224 lietas, lietvedībā atradās 799 aktīvas lietas. 

 

6.3.6.  PROFESIONĀLĀ IZGLĪTĪBA 
 

2013./2014.mācību gadā profesionālās izglītības programmas Jelgavā īsteno Jelgavas 

Amatu vidusskola, Jelgavas Tehnikums, Jelgavas Mūzikas vidusskola, kuras piedāvā dažādas 

izglītības programmas gan jauniešiem, gan pieaugušajiem. 

2013./2014. mācību gadā Jelgavas Amatu vidusskolā mācās 508 un Jelgavas 

Tehnikumā - 918 izglītojamie (t.sk. 252 izglītojamie mācās tālākizglītības programmās 

ieslodzījuma vietās), kopā - 1426 izglītojamie. Abās profesionālās izglītības iestādēs mācās 

arī izglītojamie no citām pašvaldībām, galvenokārt no Jelgavas un Ozolnieku novadiem.  

Jelgavas Amatu vidusskola ir pašvaldības dibināta profesionālās izglītības iestāde, kurā 

var apgūt 11 kvalifikācijas: mazumtirdzniecības komercdarbinieks, maizes un miltu 

konditorejas izstrādājumu speciālists, tērpu stila speciālists, ciparu programmas vadības 

darbgaldu iestatītājs, konditors, pavārs, frizieris, viesmīlis, pavāra palīgs, montāžas darbu 

atslēdznieks un vizāžists. 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

49 

 

2013.gadā Amatu vidusskola īstenoja Eiropas Savienības finansētas izglītības 

programmas ar iegūstamo kvalifikāciju viesmīlis, frizieris, vizāžists un ciparu programmas 

vadības darbgaldu iestatītājs. Programmu īstenošanas ilgums ir 1 vai 1,5 gadi un tās var apgūt 

jaunieši, kuri iepriekš jau ir ieguvuši vidējo izglītību. 2013./2014. mācību gadā viesmīļu 

kvalifikāciju apgūst 11 jaunieši, friziera kvalifikāciju – 25 jaunieši, vizāžista kvalifikāciju – 

13 jaunieši un ciparu programmas vadības darbgaldu iestatītāja kvalifikāciju – 15 jaunieši. 

Amatu vidusskolai ir noslēgti sadarbības līgumi ar divām Francijas Rueil- Malmaisones 

pilsētas profesionālās izglītības iestādēm: Apmācību centru AFOBAT un Santos –Dumont 

Viesmīļnozares  un ekonomikas vidusskolu, Lietuvas Klaipēdas šūšanas un biznesa skolu, 

Ukrainas Ivano - Frankovskas augstāko profesionālo viesnīcu servisa un tūrisma skolu, 

Itālijas aģentūru „Eiropa-3000”, Como provinces Itālijā profesionālās izglītības apmācības 

centru un Keudas profesionālo koledžu Somijā.  Sadarbības līgumu ietvaros tiek nodrošināta 

audzēkņu un pedagogu praktiskā un teorētiskā apmācība virtuves un degustācijas zāles 

darbības procesu organizācijā, ēdienu un konditorijas izstrādājumu gatavošanā. Audzēkņi un 

pedagogi iepazīstas ar ražošanas uzņēmumiem, praktizējas ražošanas uzņēmumos un 

iepazīstas ar valsts kultūru, vēsturi un tradīcijām pārtikas pārstādes jomā. Amatu vidusskolā 

atsevišķas praktiskās mācības pavāru un konditoru, maizes un miltu konditorejas speciālistu 

un viesmīļu grupu audzēkņiem, saskaņā ar mācību plānu, vada divi pedagogi no Francijas - 

Bruno Šaperons un Trio Žans Mišels. Amatu vidusskolas audzēkņiem ir nodrošinātas franču 

un itāļu valodas zināšanu apgūšanas iespējas. Sadarbības projekta ietvaros audzēkņi iegūst 

praktiskā darba pieredzi viesu apkalpošanā Francijas restorānos. 

2013.gadā Jelgavas Amatu vidusskola turpina darbu UNESCO asociēto skolu projektā 

Latvijā virzienā izglītība ilgtspējīgai attīstībai. 

Amatu vidusskola īsteno Eiropas Sociālā fonda finansētus projektus: „Sākotnējās 

profesionālās izglītības pievilcības veicināšana”, „Profesionālās izglītības programmu, 

pamatprasmju un kompetenču apguve izglītības un profesionālās karjeras turpināšanai”, 

Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības projektu „Kopīgi pasākumi jauno uzņēmēju 

radīšanai profesionālajās skolās Kauņas un Zemgales reģionos”. Amatu vidusskola īsteno arī 

Leonardo da Vinci apakšprogrammas mobilitātes projektus, lai nodrošinātu audzēkņu 

starptautisko prakses programmu īstenošanu Francijā un Itālijā. 

Amatu vidusskola Eiropas Sociālā fonda projekta „Profesionālās izglītības programmu, 

pamatprasmju un kompetenču apguve izglītības un profesionālās karjeras turpināšanai” 

ietvaros īsteno profesionālās tālākizglītības programmu „Metālapstrāde” ar iegūstamo 

kvalifikāciju „Atslēdznieks” Jelgavas ieslodzījuma vietā, kurā izglītību 2013.gadā ieguva 15 

izglītojamie. 

2013.gada 2.septembrī Jelgavas Amatu vidusskola sadarbībā ar uzņēmumu SIA 

„DINEX LATVIA” uzsāka izglītojamo duālo apmācību specialitātē „Ciparu programmas 

vadības (CNC) darbgaldu iestatītājs” pēc vidējās izglītības. 

Jelgavas Tehnikums ir Izglītības un zinātnes ministrijas dibināta profesionālās izglītības 

iestāde, kurā var apgūt 7 kvalifikācijas: apdares darbu tehniķis,  mēbeļu galdnieks,  

viesmīlības pakalpojumu speciālists, automehāniķis, datorsistēmu tehniķis, klientu 

apkalpošanas speciālists, inženierkomunikāciju tehniķis. Jaunieši ar 9.klašu izglītību no 17 

gadiem Jelgavas Tehnikumā Eiropas Savienības finansētā izglītības programmā var iegūt 

kvalifikāciju „autoatslēdznieks”. Jaunieši no 18 līdz 25 gadu vecumam, kuri iepriekš ir 

ieguvuši vidējo izglītību skolā, var iegūt kvalifikāciju „bārmenis”. Skola īsteno profesionālās 

tālākizglītības programmas arī ieslodzījuma vietās, kuras apgūst 252 izglītojamie. 

2013.gada 12.septembrī Jelgavas Tehnikums sadarbībā ar uzņēmumu „AMO PLANT” 

uzsāka izglītojamo duālo apmācību specialitātē „Autoatslēdznieks”. 

2013.gada 20.decembrī starp Valsts izglītības attīstības aģentūru un Jelgavas 

Tehnikumu tika noslēgta Vienošanās Nr.2013/0062/3DP/3.1.1.1.0/13/IPIA/VIAA/004 par 

Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansēta projekta „Mācību aprīkojuma modernizācija 

un infrastruktūras uzlabošana Jelgavas Tehnikumā” īstenošanu. Projekta ietvaros paredzēts 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

50 

 

uzlabot Jelgavas Tehnikuma infrastruktūru, kā arī modernizēt mācību aprīkojumu 

profesionālo un vispārizglītojošo mācību priekšmetu apguvei, ieguldot 15 496 790 euro. 

Jelgavas Mūzikas vidusskola piedāvā 7 profesionālās vidējās izglītības programmas - 

taustiņinstrumentu spēle, stīgu instrumentu spēle, pūšaminstrumentu spēle, sitaminstrumentu 

spēle, diriģēšana, vokālā mūzika un mūzika. 2013./2014. mācību gadā šīs programmas apgūst 

57 audzēkņi. 

 

6.3.7. PROFESIONĀLĀS IEVIRZES IZGLĪTĪBA 
 

Profesionālās ievirzes izglītības programmas vispārizglītojošo izglītības iestāžu 

izglītojamiem  īsteno Jelgavas Mākslas skola, Jelgavas Mūzikas vidusskola, Jelgavas bērnu 

un jaunatnes sporta skola, Jelgavas specializētā peldēšanas skola un Jelgavas Ledus sporta 

skola. 

Jelgavas bērnu un jaunatnes sporta skola, Jelgavas specializētā peldēšanas skola un 

Jelgavas Ledus sporta skola nodotas Jelgavas pilsētas pašvaldības iestādes „Sporta servisa 

centrs” pārraudzībā. 

Jelgavas Mākslas skola profesionālās ievirzes izglītības programmā „Vizuāli plastiskā 

māksla” nodrošina sistematizētu pamatzināšanu un pamatprasmju apguvi vizuālajā mākslā, 

sekmē mākslinieciskās darbības pieredzi 247 izglītojamiem.  

Jelgavas Mūzikas vidusskolas profesionālās ievirzes izglītības programmās mācās 405 

audzēkņi vecumā no 6–18 gadiem. Skola piedāvā apgūt profesionālās ievirzes programmas 

klavierspēlē, akordeona spēlē, čella spēle, vijoļspēle, ģitāras un kokles spēlē, 

pūšaminstrumentu (flauta, klarnete, saksafons, trompete, mežrags, eifonijs, oboja) spēlē, 

sitaminstrumentu spēlē, solo dziedāšanu - kora klasē.  

Jelgavas Ledus sporta skolā tiek apgūta profesionālās ievirzes sporta programma hokejā 

un daiļslidošanā. 2013./2014. mācību gadā šajās programmās trenējās 278 audzēkņi, t.sk. 202 

- hokejā, 76 - daiļslidošanā. 

Jelgavas specializētās peldēšanas skolas profesionālās ievirzes izglītības programmā 

2013./2014.mācību gadā trenējās 124 audzēkņi. 

Jelgavas Bērnu un jaunatnes sporta skolā 2013./2014.mācību gadā 579 izglītojamie 

apgūst sporta izglītības programmas smaiļošanā un kanoe airēšanā, džudo, futbolā, 

basketbolā, vieglatlētikā, šahā, BMX, mākslas vingrošana. 

 

6.3.8. INTEREŠU IZGLĪTĪBA 
 

Interešu izglītības programmas 2020 izglītojamajiem 2013.gadā piedāvāja 5 pašvaldības 

izglītības iestādes: Jelgavas bērnu un jauniešu centrs „Junda”, Jelgavas Mākslas skola, 

Jelgavas specializētā peldēšanas skola, Jelgavas Bērnu un jaunatnes sporta skola, Jelgavas 

Ledus sporta skola un 2 privātās interešu izglītības iestādes – Radošo domu un darbu centrs 

„Svētelis” un Privātā mūzikas skola "BJMK Rokskola". 

2013.gadā vispārizglītojošās izglītības iestādēs interešu izglītību finansēja 320 stundu 

apmērā, un tās apmeklēja 2172 izglītojamie. Vispārizglītojošās izglītības iestādēs izglītojamie 

apmeklē sekojošas izglītojošas programmas: 

 kultūrizglītības – dziedāšana, muzicēšana, dejošana, vizuālā un lietišķā māksla, teātra 

māksla; 

 radošās industrijas – aktivitātes, kurās māksla mijas ar tehnoloģiju izmantošanu, radot 

inovatīvu produktu; 

 sporta interešu izglītība – visi sporta veidi, t.sk., tehniskie sporta veidi; 

 tehniskā jaunrade – konstruēšana, modelēšana, robotika, elektronika, tehnoloģiju 

apguve, projektēšana u.c.; 

 vides interešu izglītība – vides izzināšana dažādās formās; 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

51 

 

 citas jomas – novadpētniecība, gidi, žurnālistika un literārā jaunrade, jaunsargi, 

astronomija, svešvaloda, uzņēmējdarbība, līderības prasmju veidošana, brīvā laika 

aktivitātes u.c. 

2013.gadā Jelgavas specializētās peldēšanas skolā interešu izglītības programmā 

„Peldēšana” 19 sākumsagatavotības grupās trenējas 228 audzēkņi. 2.klašu audzēkņiem 

Jelgavas pilsētas pašvaldība nodrošina bezmaksas peldētapmācību 14 nodarbību apjomā.  

2013.gadā Jelgavas Bērnu un jaunatnes sporta skolas interešu izglītības programmās 

darbojās 80 izglītojamie. 

2013.gadā Jelgavas Ledus sporta skolā interešu izglītības programmā slidotapmācība 

darbojās 284 izglītojamie. 

2013.gadā Jelgavas Mākslas skolas interešu izglītības programmās (bērnu mākslas 

studija, cilvēka figūra tēlotāja mākslā, akvareļglezniecības meistardarbnīca) darbojās 44 bērni.  

Jelgavas bērnu un jauniešu centru „Junda” apmeklē 1289 audzēkņi vecumā no trim 

mēnešiem līdz 25 gadu vecumam.  

Nometnē „Lediņi” notiek interešu izglītības pulciņš bērniem ar īpašām vajadzībām  

„Lediņu bitītes”.  

Jelgavas bērnu un jauniešu centram ir izveidota sadarbība ar Lietuvas, Krievijas interešu 

izglītības kolektīviem. Interešu izglītības programmu audzēkņi ir sasnieguši augstus un labus 

rezultātus pilsētas, novada, republikas un starptautiskos konkursos  gan individuālā, gan grupu 

konkurencē: „Trases automodelisms”, popgrupas „Smaids”, „Sporta tūrisms, alpīnisms un 

klinšu kāpšana”, „Līnijdejas”, tautas deju kolektīvus.  

Pilsētā darbojas Radošo domu un darbu centrs „Svētelis”, kurā 2013.gadā tika īstenotas 

interešu izglītības programmas  vizuālā māksla un floristika, kuras apguva 60 bērni un 

jaunieši ar īpašām vajadzībām. 

 

6.3.9. ZEMGALES REĢIONA KOMPETENČU ATTĪSTĪBAS CENTRS 
 

Zemgales reģiona Kompetenču attīstība centrs (ZRKAC) nodrošina Jelgavas pilsētas un 

Zemgales reģiona iedzīvotāju vajadzībām atbilstošu kvalitatīvu mūžizglītības piedāvājumu un 

metodisko, izglītojošo un informatīvo atbalstu formālās un neformālās izglītības iestādēm un 

pedagogiem. 

ZRKAC izglītojošo darbību īsteno 5 nodaļas: Tālākizglītības nodaļa, Uzņēmējdarbības 

atbalsta nodaļa, Metālapstrādes mācību parks, Vispārējās un profesionālās izglītības atbalsta 

nodaļa un Informācijas resursu un tehnoloģiju nodaļa. Metodiskā bibliotēka sniedz atbalstu 

izglītības programmu īstenošanā. 

2013.gadā ZRKAC izglītības programmu piedāvājumā tika iekļautas 239 programmas 

dažādu kompetenču pilnveidei dažādām mērķgrupām: strādājošajiem un bezdarbniekiem, 

pedagogiem, jauniešiem un senioriem, kā arī cilvēkiem ar speciālām vajadzībām, piesaistot 

ievērojamus līdzekļus apmācību nodrošināšanai. 

2013.gada nogalē tika veikta iestādes akreditācija, iestāde akreditēta uz 6 gadiem. 

Akreditācijas laikā tika paplašināts akreditēto profesionālās pilnveides un profesionālās 

tālākizglītības programmu piedāvājums: „Floristikas pakalpojumi”, „Angļu valoda 

apkalpojošās nozares darbiniekiem, A (pamata) līmenis” un „Bērna aprūpes pamati”, kā arī 

papildināts neformālo izglītības programmu piedāvājums un izstrādātas jaunas izglītības 

programmas. 

2013.gadā tiek parakstīts sadarbības līgums ar NVA par 24 dažādu neformālās izglītības 

programmu īstenošanas tiesībām, kurās var iesaistīties nodarbinātas personas. 

Kopā 2013.gadā ar “mūžizglītības” kuponiem ZRKAC klientiem tika piedāvāta iespēja 

mācīties 21 dažādās valodu programmās un līmeņos, izmantojot pilnīgi apmaksātu kuponu vai 

veicot līdzmaksājumu tikai 30% apjomā no kursu cenas.  



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

52 

 

Projekta „Pieslēdzies, Latvija!” ietvaros ZRKAC no jūlija līdz oktobrim datorprasmes  

apguva 756 seniori. Par šo aktivitāti Jelgavas pašvaldība saņēma LATTELECOM gada balvu 

„Atbalsta punkts”.  

Viens no ZRKAC darbības virzieniem informācijas pieejamības un jaunu iespēju IKT 

izmantošanas nodrošināšanā ir informācijas sistēmu izstrāde un pilnveide. 2013.gada 

septembra sākumā vizuālo tēlu ieguva ZRKAC virtuālā telpa jeb mājas lapa www.zrkac.lv. 

Lai paplašinātu auditoriju, kurai pieejama informācija par ZRKAC pakalpojumiem, 

organizētajiem kursiem un pasākumiem, 2013.gadā tika turpināta aktuālās informācijas 

izvietošana iestādes profilā sociālajā tīklā www.draugiem.lv. Profila adrese internetā: 

http://www.draugiem.lv/zrkac/ un tajā tiek reģistrēti vidēji 200 lapu skatījumi nedēļā.  

2013.gadā kursu un semināru apmeklētības rādītāji, salīdzinājumā ar 2012.gadu, ir 

palielinājušies - grupu skaits pieauga par 13,3% un studentu skaits - par 38%, kas liecina par 

mūžizglītības pakalpojumu aktualitāti iedzīvotāju vidū. 

ZRKAC semināru apmeklētības rādītāji 2005.-2013.gādā 

 Grupu skaits Studentu skaits 

2005.gads 107 1073 

2006.gads 189 1973 

2007.gads 234 2849 

2008.gads 251 4461 

2009.gads 213 2565 

2010.gads 277 4129 

2011.gads 381 4635 

2012.gads 400 7471 

2013.gads 453 10 309 

Avots:  ZR KAC dati 

 

6.4. KULTŪRA  
 

Jelgavas pilsētas pašvaldības iestāde „Kultūra” (turpmāk tekstā – iestāde „Kultūra”) ir 

Jelgavas pilsētas pašvaldības kultūras iestāde, kas realizē valsts un Jelgavas pilsētas domes 

politiku kultūras jomā Jelgavas pilsētā. Tās valdījumā ir pilsētas kultūras nams, kultūras nams 

„Rota”, deju centrs „Cukurfabrika  un brīvdabas estrāde Uzvaras parkā. 

2013.gadā kultūras budžets bija Ls 1 542 250, kas ir par Ls 254 887 vairāk nekā 

2012.gadā. Daļa līdzekļu tika ieguldīta ilgtermiņa investīcijās – kultūras nama „Rota” 

pieguļošas teritorijas labiekārtošanas darbos un ventilācijas sistēmas izveidē, skatuves 

tehnikas resursu atjaunošanā, kā arī deju centra „Cukurfabrika” un Jelgavas kultūras nama, 

kultūras nama „Rota” funkcionēšanai nepieciešamā nodrošinājuma iegādei, kā arī tika 

atjaunoti un papildināti tautas mākslas kolektīvu tērpi, tai skaitā tautas tērpi.  

2013.gadā iestāde „Kultūra” organizēja un administrēja Jelgavas pilsētas kolektīvu 

dalību XXV Vispārējos latviešu Dziesmu un XV Deju svētkos. Svētkos no Jelgavas kopumā 

piedalījās 1036 dalībnieki no 38 kolektīviem – 329 koristi, 466 tautas deju dejotāji, 92 pūtēji, 

14 audējas, 12 tautas instrumentu spēlētāji, 22 folkloristi, 54 vokālo ansambļu dalībnieki, 23 

aktieri un 24 mazākumtautību kolektīvu dalībnieki. Jelgavas delegācija bija lielākā aiz Rīgas, 

apliecinot, ka Jelgavā ir vieni no labākajiem kolektīviem visā valstī. «Koru karu» finālā 

4.vidusskolas koris «Spīgo» novērtēts kā labākais Latvijas koris, iegūstot pirmo vietu. 

Augstus rezultātus Dziesmu un deju svētku fināla skatē uzrādīja arī Jelgavas dejotāji. 

Tautas deju ansamblis «Diždancis» vadītājas Ievas Kareles vadībā ieguva fināla skatē starp A 

grupas kolektīviem trešo vietu, savukārt Latvijas labāko deju kolektīvu starpā iekļuva arī 

TDA «Lielupe». 

Pūtēju orķestru finālskatē 2.vietu izcīnīja 4.vidusskolas pūtēju orķestris «Rota». 

Latviešu tautastērpu finālskatē koru grupā par uzvarētājiem atzīti pašvaldības iestādes 

„Kultūra” kora «Tik un tā» tautastērpi, kurus koris darināja speciāli uz Dziesmu un deju 

http://www.zrkac.lv/
http://www.draugiem.lv/
http://www.draugiem.lv/zrkac/


Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

53 

 

svētkiem. Uzņēmēju, Tautas lietišķās mākslas studiju (TLMS), amatnieku biedrību tautas 

tērpu grupā TLMS «Dardedze» 2. un 3.vieta un audējai Ausmai Spalviņai 3. vieta.  

Jelgava ir izveidojusies par reģiona kultūras centru, kura piedāvātie pasākumi ir kļuvuši 

pievilcīgi ne tikai jelgavniekiem – aizvien vairāk tos apmeklē iedzīvotāji no Rīgas, Zemgales, 

citām Latvijas, Igaunijas un Lietuvas pilsētām. 

2013.gadā ir veiksmīgi turpināta sadarbība ar Latvijas Nacionālo teātri, Dailes teātri, 

M.Čehova Rīgas Krievu teātri, Valmieras Drāmas un Liepājas teātri, Latvijas koncertiem un 

Latvijas Leļļu teātri, Hermaņa Brauna fondu. 

JPPI „Kultūra” 2013.gadā pašvaldības kultūras funkciju nodrošināšanai organizēja 71 

bezmaksas pasākumu, kuru apmeklēja 195 036 interesentu, un nodrošināja citu Jelgavas 

pilsētas pašvaldības iestāžu 34 pasākumiem bezmaksas telpas, tehniskos un cilvēku resursus. 

Visbiežāk šie pakalpojumi tika sniegti Jelgavas Sabiedrības integrācijas pārvaldei un Jelgavas 

izglītības pārvaldei. 

Lielākie iestādes „Kultūra” rīkotie pasākumi 2013.gadā 

Nr. 

 p.k. 
Aktivitāte 

1. 15. Starptautiskais Ledus skulptūru festivāls 

2. Stādu dienas Jelgavā  

3. Jelgavas pilsētas svētki 2013 

4. Koka skulptūru plenērs „Balti” 

5. 7. Starptautiskais Smilšu skulptūru festivāls „Summer sings” 

6. Vasaras saulgriežu pasākumi un folkloras kopu saiets 

7. Pirmais Šamota skulptūru plenērs 

8. 11. Piena paku laivu regate 

9. 13 Vispārējie Latvijas Piena, Maizes un Medus svētki  2013 

10. Metāla apstrādes diena  

11. Pasākumi Valsts svētku programmas ietvaros; 

12. Latvijas amatierteātru festivāls „No aktiera nāk joki”  

13. Ziemassvētku ieskaņas sarīkojumi  un Ziemassvētku jampadracis 

Avots: JPPI „Kultūra” informācija 

 

Arvien lielāku popularitāti gūst Starptautiskais Smilšu skulptūru festivāls, 

Starptautiskais Ledus skulptūru festivāls, Vispārējie Latvijas Piena, Maizes un Medus svētki 

un Piena paku laivu regate. Starptautiskā ledus skulptūru festivāls svinēja 15 gadu jubileju, 

atzīmējot šo reizi, tika veidota speciāla programma, kā arī izdota festivāla grāmata. 

2013.gadā organizēja vairākus jaunus pasākumus: pirmais Šamota kvēlskulptūru plenērs 

Uzvaras parkā, akciju „Lauki ienāk pilsētā”, Chilaut vakars jauniešiem Raiņa parka u.c. 

Jelgavniekiem pilsētas svētkos tika izveidots bērnu un jauniešu kolektīvu mūsdienu 

dejas horeogrāfisks lieluzvedums „Skudras nepadodas” Zemgales olimpiskajā centrā.  

2013.gadā iekštelpās notika 247 pasākumi ar 118 280 lielu auditoriju, kā arī kolektīvu 

mēģinājumu 5120 stundas ar 80 520 personu apmeklējumu reizēm Jelgavas kultūras namā un 

2420 stundas ar 25 520 personu apmeklējumu reizēm mēģinājumos kultūras namā „Rota”. 

  

Kultūras pasākumu skaits un apmeklējums 2007.-2013.gadā 

 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

Kultūras pasākumu 

apmeklējums  
310468 333700 327281 320966 242810 231771 292397 

Kultūras pasākumu 

skaits 
285 301 277 250 251 207 283 

Avots: JPPI „Kultūra” informācija 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

54 

 

2013.gadā kultūras pasākumiem bija liels apmeklētāju pieaugums. Profesionālu 

mākslinieku piesaistīšana izraisīja apmeklētāju interesi un atsaucību, līdz ar to būtiski 

palielinājies apmeklētāju skaits - par 60 626 apmeklētājiem vairāk nekā 2012.gadā. 

2013.gadā tika organizēti: 

 71 koncerts, apmeklētāju skaits kopā – 31 343, t.sk. 36 – profesionāļu koncerti ar 16 177 

apmeklētājiem, 35 amatierkolektīvu koncerti ar 15 208 apmeklētājiem; 

 22 kino seansi, kas tika orientēti uz skolēnu un jauniešu auditoriju tieši skolas brīvlaikos, 

kā arī tika veiksmīgi demonstrētas Latvijā un Lietuvā producētās filmas. Kopumā 

kinoseansus apmeklēja 7519 interesenti; 

 28 profesionālo teātru izrādes un 38 amatierteātru izrādes, no kurām 6 izrādes bija 

vērojamas krievu valodā. Kopumā profesionālo teātru izrādes saistīja 14 033 cilvēkus, 

amatierteātru izrādes – 6 345 skatītājus;  

 15 izrādes bērniem ar 5 746 skatītājiem. 

 

Pasākumu un apmeklētāju skaits pa veidiem 2013.gadā 

2013.g. pasākumi Pasākumu skaits Apmeklētāju skaits 

Koncerti 71 31 343 

Izrādes  66 20 378 

Izstādes 34 43 423 

Valsts / tradicionālie svētki 21 72 518 

Konferences/ semināri 9 2 150 

Literārs pasākums 1 240 

Konkurss/skate 6 1 738 

Izklaides sarīkojumi 47 12 914 

Festivāli 6 100 174 

Kinoizrādes  22 7 519 

Pavisam kopā 283 292 397 

Avots: JPPI „Kultūra” informācija 

 

Apmeklētākie kultūras pasākumi Jelgavā 2005.-2013.gadā                                         

Nosaukums 
Apmeklētāji  

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

Starptautiskais 

ledus skulptūru 

festivāls Jelgavā 

25 000 45 000 72 000 42 000 42 000 47 000 45 089 40 000 41 000 

Lieldienu 

pastaiga 

Jelgavas pils 

parkā 

 
800 1000 2100 3 000 1 500 2 300 1 800 2 400 

Latvijas Stādu 

dienas Jelgavā    
25 000 16 000 8 500 12 000 13 500 14 000 

Jelgavas pilsētas 

svētki 
35 000 15 000 18 000 31 000 12 000 17 500 22 600 22 600 23 500 

Starptautiskais 

Smilšu 

skulptūru 

festivāls Jelgavā 

  
20 000 23 000 21 000 25 000 26 000 25 000 25 400 

Vispārējie 

Latvijas Piena, 

Maizes un 

Medus svētki 

Jelgavā, Piena 

paku laivu 

regate 

15 000 15 000 25 000 20 000 10 000 18 000 21 500 22 000 23 000 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

55 

 

Nosaukums 
Apmeklētāji  

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

18. novembra 

svētku 

programmas. 

Uguņošana. 

 
12 000 15 000 20 000 15 000 15 000 16 000 21 000 25 000 

Metāla svētki 
       

8 000 12 000 

Kopā: 75 000 87 800 151 000 163 100 119 000 132 500 145 489 153 900 166 300 

Avots: JPPI „Kultūra” informācija 

 

Lai veicinātu mākslas un kultūras tradīciju iedzīvināšanu pilsētas kultūrvidē un plašas 

sabiedrības iesaistīšanu kultūras dzīvē, Jelgavas pilsētas pašvaldības Kultūras padome katru 

gadu izsludina kultūras pasākumu projektu konkursu. 

2013.gadā Kultūras padomei (turpmāk KP) izskatīšanai tika iesniegti 36 projekti, par 

kopējo pieprasīto summu LVL 38 050.50. Pašvaldības piešķirtais KP projektu konkursa 

finansējums sastādīja LVL 7000.00. Kopumā finansiāli tika atbalstīti 24 projekti un 1 

projekts saņēma JPPI Kultūra tehniskais atbalstu pasākuma nodrošinājumam 

 
Jelgavas pilsētas pašvaldības Kultūras padomes piešķirtais finansējums  

iesniegtajiem projektiem 2007.-2013.gadā 

 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

Iesniegtie 

projekti 

42 41 36 45 48 41 36 

Finansiāli 

atbalstītie 

projekti 

24 26 14 29 30 24 24 

KP Finansējums 10 000 10 000 5 000 5 000 5 000 7 000 7 000 

Avots: JPPI „Kultūra” informācija 

 

 

6.5. ĢEDERTA ELIASA JELGAVAS VĒSTURES UN MĀKSLAS 

MUZEJS 
 

Ģederta Eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzejs (turpmāk tekstā – Jelgavas muzejs) 

ir aģentūras „Kultūra” pārraudzībā esoša Jelgavas pilsētas pašvaldības iestāde.   

Jelgavas muzejam ir viena filiāle – Ādolfa Alunāna memoriālais muzejs (ĀAMM).  

Jelgavas muzejs ir akreditēts, t.i. tam ir valsts atzīta muzeja statuss, līdz 2015.gada 

05.maijam. Iestāde ir atbildīga par Zemgales kultūretnogrāfiskā novada kultūrvēstures 

procesu pētniecību, artefaktu krājuma veidošanu, sabiedrības kultūrvēsturiskās atmiņas un 

vēsturiskās apziņas uzturēšanu ar muzejiskiem līdzekļiem. 

Jelgavas VMM muzeja krājums 2013.gadā ir palielinājies par 319 vienībām un pašlaik 

muzeja krājuma priekšmetu skaits ir 91083 vienību liels. No muzeja krājuma pastāvīgajās 

ekspozīcijās un izstādēs bija eksponētas 4275 muzeālijas. Pētnieciskajam darbam muzeja 

krātuvēs izmantoti 3311 priekšmeti, bet digitālās fotokopijas izgatavotas 700 muzeja 

priekšmetiem. Pārskata periodā konservētie un restaurēti 12 priekšmeti.  

ĀAMM krājums pārskata periodā ir palielinājies par 44 vienībām un pašlaik muzeja 

krājuma priekšmetu kopskaits ir 6627 vienības, no kurām 5404 priekšmeti ir pamatkrājumā. 

Jelgavas muzejs 2013.gadā bija atvērts apmeklētājiem 253, bet Ā.Alunāna muzejs 250 

dienas. 2013.gadā muzeju un tā filiāli apmeklēja 21031 interesents, no tiem 136412 bija 

bezmaksas apmeklējumi. 2013.gadā muzejā un tā filiālē bija iekārtotas 32 izstādes. 

 

 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

56 

 

6.6. JELGAVAS REĢIONĀLAIS TŪRISMA CENTRS  

 
Jelgavas pilsētas pašvaldības iestāde „Jelgavas reģionālais tūrisma centrs” (turpmāk 

tekstā JRTC) ir pašvaldības izveidota iestāde ar mērķi veicināt tūrisma un kultūrizglītības 

attīstību Jelgavas pilsētā.  

Jelgavas Sv. Trīsvienības baznīcas tornis (turpmāk tekstā Tornis) arī  2013.gadā bija 

apmeklētākais tūrisma objekts pilsētā, gada laikā – 37 659 apmeklētāji. Tornī novadītas 108 

ekskursijas. 

Torņa 5.stāva ekspozīcijas „Zemgalietes tautas tērps” telpās, popularizējot latviešu 

gadskārtu tradīcijas (puzuru gatavošana, mīlestības ziepju gatavošana u.c.), novadītas 11 

plānotās tematiskās radošās nodarbības ar kopējo apmeklētāju skaitu 170 cilvēki un  

individuālajām interesentu grupām (ģimeņu, jaunlaulāto)  novadītas  27 nodarbības ar kopējo 

dalībnieku skaitu 191 cilvēks. 

Torņa 9.stāva izstāžu zālē izveidotas un notikušas 8 mākslas darbu izstādes un 

keramikas mākslas darbu izstāde pie Torņa Jelgavas pilsētas svētku laikā. 

Torņa skatu laukumā notikusi 51 laulību ceremonija ar 1229 dalībniekiem, 60 dažādi 

korporatīvie un privātie pasākumi ar 1261 dalībnieku. Torņa izstāžu un skatu laukumā 

noorganizēti 8 pasākumi (koncerti, dzejas  vakari) ar 102 apmeklētājiem. 

Torņa 7.stāva konferenču zālē noticis 91 pasākums (konferences, semināri, privātie 

ģimeņu pasākumi) ar kopējo dalībnieku skaitu - 1896 cilvēki. Noorganizēti 7 tematiskie 

tūrisma vakari. 

Jelgavas Sv. Trīsvienības baznīcas tornī tiek veikta suvenīru tirdzniecība ar Jelgavas 

pilsētas un Jelgavas Sv. Trīsvienības baznīcas simboliku. 

 
Tūrisma informācijas pieprasījumi Jelgavas reģionālajā tūrisma centrā 

 Informācijas pieprasījumu skaits 2012.gadā Informācijas pieprasījumu skaits 2013.gadā 

Gadā 

Jelgavas un 

apkārtnes 

iedzīvotāji 

Latvijas 

iedzīvotāji 

Ārzem-

nieki 
Kopā 

Jelgavas un 

apkārtnes 

iedzīvotāji 

Latvijas 

iedzīvotāji 

Ārzem-

nieki 
Kopā 

Kopā 605 773 1052 2430 1375 1932 1628 4935 

% 25 32 43 100 28 39 33 100 

Avots: JPPI „Jelgavas reģionālais tūrisma centrs” informācija 
 

Apkopotā tūrisma statistika rāda, ka 2013.gadā Jelgavas tūrisma informācijas centrā 

reģistrēti 4935 informācijas pieprasījumi, kas ir par 2505 jeb 103% vairāk, salīdzinot ar 

2012.gadu. Tas ir lielākais tūrisma informācijas pieprasījumu skaits Jelgavā kopš 2010.gada.  

 
Ārvalstu tūristu izcelsmes valstis un skaits  

Ārvalstu tūristi 2012.gadā  Ārvalstu tūristi 2013.gadā 

Vieta Valsts Skaits Procenti  Vieta Valsts Skaits Procenti 

1 Lietuva 266 25%  1 Lietuva 535 33% 

2 Krievija 188 18%  2 Krievija 220 14% 

3 Vācija 158 15%  3 Vācija 161 10% 

4 Igaunija 65 6%  4 Igaunija 99 6% 

5 Polija 54 5%  5 ASV 55 3% 

6 Zviedrija 37 4%  6 Polija 52 3% 

7 Spānija 31 3%  7 Francija 47 3% 

Avots: JPPI „Jelgavas reģionālais tūrisma centrs” informācija 
 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

57 

 

2013.gadā TIC pēc informācijas vērsās 1628 ārvalstu tūristi, kas ir par 55% vairāk nekā 

2012.gadā. Valstis, no kurām visvairāk bijuši tūristi - Lietuva (33%), Krievija (14%), Vācija 

(10%). 
Apmeklētāko objektu TOP Jelgavā  

Vieta 

TOPā 
Objekts 

Apmeklētāju 

skaits 

2012.gadā 

Objekts 

Apmeklētāju 

skaits 

2013.gadā 

1. 
Jelgavas Sv. Trīsvienības 

baznīcas tornis 
32 552 

Jelgavas Sv. Trīsvienības 

baznīcas tornis 
37 659 

2. 
Ģ. Eliasa Jelgavas Vēstures 

un mākslas muzejs 
18 008 

Ģ. Eliasa Jelgavas Vēstures 

un mākslas muzejs 
16 839 

3. 

Latvijas Lauksaimniecības 

Universitātes muzejs 

Jelgavas pilī 

10 756 

Latvijas Lauksaimniecības 

Universitātes muzejs 

Jelgavas pilī 

10 957 

4. 
Kurzemes hercogu kapenes 

Jelgavas pilī 
4736 

Kurzemes hercogu kapenes 

Jelgavas pilī 
4 180 

5. 
Ā. Alunāna memoriālais 

muzejs 
4694 

Ā. Alunāna memoriālais 

muzejs 
3 993 

6. 

Latvijas Dzelzceļa vēstures 

muzejs, Jelgavas 

ekspozīcija 

3208 
Autobusu rūpnīca 

„AMOPLANT” 
2 750 

7. „Keramika LV” 2134 
Latvijas Dzelzceļa vēstures 

muzeja Jelgavas ekspozīcija 
2 742 

8. 
Autobūves rūpnīca AS 

„AMO PLANT” 
1216 

Keramikas ražotne 

„Keramika LV” 
2 433 

Avots: Jelgavas reģionālais tūrisma centrs apkopojums pēc objektu īpašnieku sniegtās informācijas  
 

JRTC piedalījās starptautiskajās tūrisma izstādēs – gadatirgos, sniedzot informāciju un 

dalot tūrisma materiālus (kartes, brošūras, tūrisma avīzes u.c. ) par Jelgavas pilsētu, Jelgavas 

novadu un Ozolnieku novadu, saderībā ar Tūrisma attīstības valsts aģentūru Viļņā 

„Adventur”, Lietuvā; Berlīnē, „ITB”, Vācijā; Maskavā „Mitt”, Krievijā; Gēteborgā, „TUR”, 

Zviedrijā. 

2013.gadā, veicinot sadarbību ar tūrisma nozares uzņēmējiem un popularizējot tūrisma 

iespējas vietējiem iedzīvotājiem un tūristiem Jelgavā, Jelgavas novadā un Ozolnieku novadā, 

JRTC organizēja: 

1) vasaras tūrisma sezonas atklāšanas pasākumu maijā; 

2) pasaules tūrisma dienas atzīmēšanu septembrī; 

3) 11 tūrisma seminārus; 

4) ekskursijas tūrisma sezonā un lielākajos pasākumos – 25 ekskursijas, kopējais 

dalībnieku skaits - 734, tajā skaitā: 6 - kājām, 6 - ar velosipēdiem, 13 - ar autobusu,; 

5) akciju „Garšas tūre Jelgavā”, popularizējot Jelgavas pilsētas īpašos ēdienus un 

tūrisma objektus Jelgavā; 

6) akciju „Atklāj pašmāju garšas noslēpumus”, popularizējot vietējo mājražotāju 

produkciju un ēdināšanas uzņēmumus gan Jelgavas pilsētā, gan reģionā u.c.  

JRTC sagatavotie tūrisma materiāli izplatīti Jelgavas pilsētas, Jelgavas novada un 

Ozolnieku novada tūrisma objektos, Latvijas pašvaldību pilsētu un novadu tūrisma 

informācijas centros, Starptautiskajās tūrisma izstādēs.  

JPPI „Jelgavas reģionālais tūrisma centrs”, kā partneris piedalījies projekta 

„Velomaršrutu tīkla attīstība un uzlabošana Centrālbaltijas teritorijā” (Centrālbaltijas 

velotīkls) īstenošanā, un 2013.gadā projekta ietvaros ir:  

 izstrādāts pētījums par velotūrisma attīstības iespējām Jelgavas pilsētā un apkārtējā 

teritorijā un, sadarbībā ar piesaistītajiem ekspertiem, izstrādāti 10 velotūrisma maršruti, 

kas reģistrēti vienotā Latvijas velomaršrutu datu bāzē; 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

58 

 

 izdoti trīs dažādi materiāli, kuros ietverti būtiskākie tūrisma objekti, izstrādātie velo 

maršruti un apraksti par teritoriju; 

 uzstādīti 10 lielformāta informatīvie stendi – 5 Jelgavas pilsētā, 3 Jelgavas novadā un 2 

Ozolnieku novadā;   

 uzstādīti 80 velo statīvi pie dažādiem tūrisma un apskates objektiem – 37 velo statīvi 

Jelgavas pilsētā, 28 velo statīvi Jelgavas novadā un 15 velo statīvi Ozolnieku novadā;  

 nomarķēti 2 velo maršruti: „Muižas un Zemgales ainavas” (Nr. 407) un „Iepazīsti 

Ozolnieku un to apkārtni” (Nr. 408), un kopā uzstādītas 164 ceļa zīmes Nr. 842; 

 iegādāts mobilais izstāžu stends un notikusi dalība 4 starptautiskajās tūrisma izstādēs: 

„Matka” Helsinkos, „Reisen” Hamburgā, „Balttour 2013” Rīgā, „Tourest” Tallinā. 

 noorganizētas 7 velo ekskursijas, kuru laikā ir testēti iespējamie velo maršruti, ekskursijā 

piedalījušies 145 dalībnieki. 

 

6.7. JELGAVAS ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA 
 

Jelgavas Zinātniskā bibliotēka ir Jelgavas pilsētas pašvaldības kultūras, izglītības un 

informācijas iestāde, kura atkārtoti akreditēta reģiona galvenās bibliotēkas statusā. 

Jelgavas Zinātniskā bibliotēka ir reģionālais bibliotēku mācību centrs, Starpbibliotēku 

abonementu centrs Zemgalē un veic Jelgavas un Ozolnieku novadu pašvaldību bibliotēku 

galvenās bibliotēkas funkcijas, darbojas kā koordinējošais un metodiskais centrs. 

Jelgavas Zinātniskā bibliotēka veido publisko un skolu bibliotēku elektronisko 

kopkatalogu pilsētas, novadu un skolu bibliotēkām. Kopkatalogs satur 112 355 

bibliogrāfiskos ierakstus par 606 793 eksemplāriem 60 bibliotēkās un novadpētniecības datu 

bāzi, kura satur 84 790 ierakstus, tiek veidota un papildināta datu bāze ”Ievērojami cilvēki 

Jelgavā”. 2013.gadā turpinājās arī Normunda Reča kolekcijas digitalizēto Jelgavas attēlu  

bibliogrāfisko ierakstu veidošana, interneta vietnē www.jzb.lv izveidota sadaļa „Par Jelgavu”, 

kurā apkopota informācija gan par pilsētas vēsturi, gan mūsdienām. 

2013.gadā Jelgavas pilsētas iedzīvotāju bibliotekāro apkalpošanu veica 4 bibliotēkas - 

Jelgavas Zinātniskā bibliotēka un tās 3 filiāles - ,,Pārlielupe”, Miezītes bibliotēka un bērnu 

bibliotēka ,,Zinītis”. Kopējais lasītāju skaits četrās pilsētas bibliotēkās – 9996, katru dienu 

pilsētas bibliotēkas vidēji dienā apmeklēja 403 apmeklētāji, kopējais apmeklējums gadā – 

221129 (t.sk. virtuālie – 113 825, kas ir 51 % no kopējā apmeklējuma skaita).  

Bibliotēku apmeklētājiem tiek nodrošināta bezmaksas interneta lietošana un bibliotēku 

apmeklētājiem pieejamas datu bāzes – Letonika, Lursoft laikrakstu bibliotēka, EBSCO, 

pasakas.net. Bibliotēkas piedalījās Lattelecom sociālās iniciatīvas projektā „Pieslēdzies, 

Latvija” apmācot 324 Jelgavas seniorus.  

Lasītāju sadalījums pa vecuma grupām 2013. gadā 

 

Avots: JPPI „Jelgavas Zinātniskā bibliotēka” informācija 

http://www.jzb.lv/


Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

59 

 

Kopējais bibliotēku krājums uz 2014.gada 1.janvāri – 204 121 krājuma vienība, t.sk. 

88% - grāmatas, periodika – 9%, audiovizuālie materiāli – 2%. Bibliotēku apmeklējuma 

mērķi: 49% - mācības, 32% - izklaide, 19% - mūžizglītība. Sadalījumā pa vecuma grupām 

lielāko bibliotēku apmeklētāju īpatsvaru veido jaunieši vecumā no 16-25 gadiem – 33%, 

apmeklētāji no 26-40 gadiem – 21% un no 41-60 gadiem – 21%. 

 

6.8. SPORTS  
 

Jelgavas pilsētas pašvaldības iestāde „Sporta servisa centrs” (SSC) ir Jelgavas pilsētas 

domes izveidota iestāde, kura īsteno pašvaldības kompetenci sporta jomā. Tās pārraudzībā ir 

pašvaldības profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestādes (sporta skolas) – „Jelgavas 

Bērnu un jaunatnes sporta skola”, „Jelgavas Specializētā peldēšanas skola” un „Jelgavas 

Ledus sporta skola”.  Savu iespēju robežās pašvaldības iestāde „Sporta servisa centrs” atbalsta 

sporta klubus, biedrības pilsētas sporta pasākumu organizēšanā un sporta bāzu uzturēšanā, kā 

arī sportistu sporta meistarības pilnveidi, sekmējot pilsētas sportistu piedalīšanos valsts 

mēroga un augsta līmeņa sacensībās.   

2013.gadā sadarbībā ar sporta veidu federācijām un citām organizācijām, Jelgavā, 

Zemgales olimpiskajā centrā organizētas nozīmīgas valsts un starptautiska mēroga sacensības, 

t.sk.: Eiropas čempionāta 2.kvalifikācijas kārta jauniešiem volejbolā, Starptautisks mākslas 

vingrošanas turnīrs „Baltic Flower 2013”, Baltijas kauss ratiņbasketbolā, pārspēle Latvija – 

Turcija par iekļūšanu EČ finālā volejbolā, UEFA Eiropas U-21 čempionāta kvalifikācijas 

spēle Latvija – Lihtenšteina un Latvija – Ukraina, Olimpiskā čempiona Jāņa Lūša kausa 

izcīņas sacensības šķēpa mešana, draudzības spēle futbolā U-23 izlase Latvija – Anglija, 

atlases sacensības skolu pasaules čempionātam volejbolā 2014.gadā, „Olimpiskā diena 2013”, 

pārbaudes spēle futbolā U-17 izlasei Latvija – Moldova, 2012/2014 gada Eiropas nāciju kausa 

spēle regbijā Latvija – Andora, Zemgales rudens maratons – Latvijas, Baltijas čempionāts 

smaiļošanā un kanoe airēšanā, Starptautisks turnīrs kērlingā „Zemgales kauss 2013”. 

     Nozīmīgākie sporta sasniegumi 2013.gadā: 

 Gatis Pranks (Jelgavas ūdens sporta klubs „Barons”) - seškārtējs 2013.gada Latvijas 

čempions kanoe airēšanā un Baltijas čempions; 5.vieta Pasaules kausā C-1 laivu klasē 500 

metru distancē; 

 Elīna Pranka (Jelgavas ūdens sporta klubs „Barons”) - divkārtēja Latvijas čempione kanoe 

airēšanā un Baltijas čempione; 4.vieta Pasaules kausā C-1 laivu klasē 3000 metru distancē 

un C-4 200 metru distancē; 

 Kalvis Kalniņš (cīņas klubs „Milons”) - 3.vieta Eiropas čempionātā karatē un 2.vieta 

pasaules cīņas sporta veidu spēlēs „Worlds Combat Games”; 

 Alberts Jurčenko (cīņu klubs „Milons”) - 1.vieta Latvijas čempionātā kadetiem; 1.vieta 

Latvijas Jaunatnes vasaras olimpiādē; 5.vieta Eiropas čempionātā kadetiem; 3.vieta 

Pasaules čempionātā kadetiem.  

 

6.9. SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA UN DROŠĪBA 
 

 Jelgavas pilsētas pašvaldības policija ir pašvaldības iestāde, kuras pienākums ir 

aizsargāt personu dzīvību, veselību, tiesības un brīvības, īpašumu, sabiedriskās un valsts 

intereses no noziedzīgiem un citiem prettiesiskiem apdraudējumiem.  

2013.gadā Operatīvās vadības nodaļā (turpmāk - OVN) saņemts 9341 izsaukums, kas ir 

par 15,3% vairāk nekā 2012.gadā. Lielāko izsaukumu īpatsvaru veido izsaukumi saistībā ar 

iereibušām personām sabiedriskā vietā – 2545 izsaukumi - par 34,7% vairāk nekā 2012.gadā.  

POIC, veicot publisko teritoriju videonovērošanu, periodā no 2013.gada 1.janvāra līdz 

2013.gada 31.decembrim OVN nodevis 567 izsaukumus, par 84,7% vairāk nekā 2012.gadā. 

2013.gadā sadarbība ar medicīnas iestādēm un neatliekamo medicīnisko palīdzību bijusi 556 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

60 

 

gadījumos, ar Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Zemgales reģiona brigādes Jelgavas 

daļu – 304 gadījumos, ar Valsts policijas Zemgales reģionālās pārvaldes Jelgavas iecirkni – 

156 gadījumos un ar citām iestādēm – 58 gadījumos. OVN sastādījuši 62 administratīvā 

pārkāpuma protokolus, kas ir trīs reizes vairāk nekā 2012.gadā.  

Satiksmes uzraudzības nodaļas (turpmāk - SUN) darbinieki, patrulējot pa Jelgavas 

pilsētu, nodrošina kārtību gan uz ceļiem un ielām, gan arī citās publiskās vietās, īpašu 

uzmanību vēršot transportlīdzekļu un gājēju kustības ievērošanai. 2013.gadā SUN darbinieki 

sastādījuši 292 administratīvā pārkāpuma protokolus, kas ir par 37,7% vairāk nekā 2012.gadā, 

un par 149,6% vairāk, salīdzinājumā ar 2011.gadu. 2013.gadā SUN darbinieki sastādījuši 

2582 administratīvā pārkāpuma protokolus - paziņojumus par apstāšanās un stāvēšanas 

noteikumu pārkāpumiem (bez transportlīdzekļa vadītāja klātbūtnes), kas ir par 9,4% vairāk 

nekā 2012.gadā. Atrodoties Jelgavas pilsētas ielās, SUN darbinieki 2013.gadā 902 gadījumos 

izteikuši mutiskus aizrādījumus. 2013.gadā laika periodā no 15.maija līdz 15.septembrim 

Jelgavas pilsētas pludmalē par sabiedrisko kārtību un atpūtnieku veselību un drošību rūpējās 

SUN inspektori – glābēji. Par pārkāpumiem Jelgavas pludmalē izteikti 241 mutisks 

aizrādījums, kas ir par 24,7% mazāk nekā 2012.gadā un par 7% mazāk nekā 2011.gadā. 

2013.gadā pārbaudīto atpūtas kuģu skaits palicis vienā līmenī ar 2012.gadu – pārbaudīti 210 

atpūtas kuģi. 

Patruļpolicijas nodaļa (turpmāk - PPN) veic regulāru patrulēšanu pilsētas ielās, apkalpo 

saņemtos izsaukumus, nodrošina sabiedrisko kārtību un drošību pasākumu laikā. PPN 

2013.gadā sastādīja 632 administratīvā pārkāpuma protokolus, salīdzinot ar 2012.gadu to 

skaits ir samazinājies par 16,4%. 2013.gadā pārkāpuma izdarīšanas vietās kopumā izteikti 347 

mutiski aizrādījumi, kas ir par 32,9% vairāk nekā 2012.gadā, un par 67,6% vairāk nekā 

2011.gadā. Preventīvo pasākumu ietvaros, saistībā ar noziedzīgiem nodarījumiem, 2013.gadā 

kopumā pārbaudītas 2927 aizdomīgas personas. Operatīvās rīcības rezultātā 2013.gadā 

aizturētas 156 personas uz aizdomu pamata par noziedzīgu nodarījumu. Kā arī 2013.gadā 

PPN darbinieki nodrošināja kārtību 58 sporta pasākumos, 38 izglītības iestāžu organizētajos 

pasākumos, kā arī 48 citu organizāciju rīkotajos pasākumos, tai skaitā pašvaldības iestādes 

”Kultūra” un pilsētas domes rīkotajos publiskajos pasākumos.  

Medicīniskās atskurbtuves nodaļas (turpmāk - MAN) galvenais uzdevums ir personu 

ievietošana medicīniskajā atskurbtuvē līdz to atskurbšanai, sniedzot medicīnisku un citu 

neatliekamo palīdzību, ja personas alkohola reibuma stāvoklī zaudējušas spēju patstāvīgi 

pārvietoties, kuras var nodarīt kaitējumu apkārtējiem vai pašas sev. 2013.gadā MAN ievietota 

2591 persona, kas ir par 31,1% vairāk nekā 2012.gadā. MAN darbinieki 2013.gadā sastādījuši 

755 administratīvā pārkāpuma protokolus, salīdzinot ar 2012.gadu, to skaits ir palielinājies 

par 31,8%.  

Sabiedriskās kārtības un drošības nodaļas darbinieki veic svarīgu pašvaldības objektu (8 

pašvaldības objekti) diennakts apsardzes nodrošināšanu, kuras laikā tiek kontrolēta 

sabiedriskā kārtība un drošība. 2013.gadā minētās nodaļas darbinieki sastādījuši 22 

administratīvā pārkāpuma protokolus, kas ir par 76,6% mazāk nekā 2012.gadā. 2013.gadā, 

veicot preventīvos pasākumus, 523 gadījumos izteikti mutiski aizrādījumi, kas ir par 40,1% 

mazāk nekā 2012.gadā. 

Pilsētas iecirkņu grupā sastādīto administratīvā pārkāpuma protokolu skaits būtiski 

samazinājies – 2013.gadā sastādīti 149 administratīvā pārkāpuma protokoli, kas ir par 27,3% 

mazāk nekā 2012.gadā, un par 43,6% mazāk nekā 2011.gadā. Preventīvā darba skaits 

2013.gadā saglabājās augstā līmenī, tas veikts 1211 gadījumos, kas ir par 14,6% mazāk nekā 

2012.gadā. 

Nepilngadīgo likumpārkāpumu prevencijas grupā (turpmāk - NLPG) 2013.gadā 

preventīvais darbs veikts 2076 gadījumos, salīdzinājumā ar 2012.gadu, šis skaitlis ir pieaudzis 

gandrīz par 4,3%, bet ar 2011.gadu – pat par 72,7%. Ņemot vērā pēdējos divos gados 

preventīvo pasākumu skaita palielināšanos, 2013.gadā ir būtiski samazinājies sastādīto 

administratīvā pārkāpuma protokolu kopskaits, salīdzinājumā – 2011.gadā tie bija 310, 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

61 

 

2012.gadā – 210, savukārt 2013.gadā tika sastādīti 212 administratīvā pārkāpuma protokoli. 

Veicot preventīvos pasākumus, NLPG darbinieces Jelgavas pilsētas izglītības iestādēs 

novadījušas 141 lekciju. 

Sūdzību un iesniegumu izskatīšanas grupā 2013.gadā saņemti 747 iesniegumi, kā arī 

grupas darbinieki piedalījušies 34 tiesvedības procesos, kuros tiesa atstājusi negrozītus 

Jelgavas pilsētas pašvaldības policijas lēmumus. Sūdzību un iesniegumu izskatīšanas grupas 

vecākie inspektori iesniegumu izskatīšanas gaitā ir sastādījuši 36 administratīvā pārkāpuma 

protokolus, kas ir par 25% mazāk nekā 2012.gadā.  

Kopumā 2013.gadā Jelgavas pilsētas pašvaldības policijā sastādīti 2160 administratīvā 

pārkāpuma protokoli, no kuriem 288 administratīvā pārkāpuma protokoli sastādīti par 

Jelgavas pilsētas saistošo noteikumu pārkāpumiem (13,3% no sastādīto administratīvā 

pārkāpuma protokolu kopapjoma) un 1872 administratīvā pārkāpuma protokoli par Latvijas 

Administratīvo pārkāpumu kodeksa normu pārkāpumiem (86,7% no sastādīto administratīvā 

pārkāpuma protokolu kopapjoma).  

   

6.10. CIVILSTĀVOKĻA AKTU REĢISTRĀCIJA  
 

Civilstāvokļa aktu reģistrāciju pilsētā veic Jelgavas pilsētas pašvaldības administrācijas 

struktūrvienība – Dzimtsarakstu nodaļa. 

2013.gadā Jelgavas pilsētā laulību reģistrējuši 426 pāri, kas ir par 5 pāriem mazāk nekā 

2012.gadā, no tiem 34 gadījumos laulība reģistrēta, kad viena no pusēm ir citas valsts 

pilsonis. Jelgavu kā laulības reģistrācijas vietu izvēlējās 71 pāris, kuri nav jelgavnieki. 66 

laulības reģistri ir izpildīti, pamatojoties uz garīdznieka paziņojumiem, 25 gadījumos laulība 

tika reģistrēta ieslodzījuma vietā - Jelgavas cietumā. 62 pāru laulības reģistrācijas ceremonija 

tika organizēta ārpus Dzimtsarakstu nodaļas telpām – Sv.Trīsvienības baznīcas tornī, Jelgavas 

pilī un Ģ.Eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzejā, kā arī viesnīcā.  

2013.gadā 205 laulības reģistros izdarīta atzīme par laulības šķiršanu, pamatojoties uz 

tiesas spriedumiem, kā arī zvērināta notāra paziņojumiem. 

2013.gadā dzimtsarakstu nodaļā sastādīti 643 dzimšanas reģistri (par 24 reģistriem 

vairāk nekā 2012.gadā). 233 dzimšanas reģistros ziņas par tēvu ierakstītas, pamatojoties uz 

vecāku kopīgu iesniegumu par paternitātes atzīšanu. 34 reģistri sastādīti bez ieraksta par tēvu.  

2013.gadā veikti 703 miršanas fakta reģistrācijas gadījumi (2012.gadā – 708). 

 

6.11. SABIEDRĪBAS INTEGRĀCIJA  
  

Sabiedrības integrācijas pārvalde organizē un koordinē pašvaldības darbu sabiedrības 

integrācijas, brīvprātīgā darba un jaunatnes politikas jomā, pašvaldības atbalstu biedrībām un 

nodibinājumiem, mazākumtautību tiesību aizsardzības jomā un etniskās identitātes 

saglabāšanā. 

2013.gadā Sabiedrības integrācijas pārvalde sniegusi informāciju 520 klientiem 

(2012.gadā - 528 klientiem). Sadarbībā ar Latvijas Poļu savienības Jelgavas nodaļu 17 

personas apguvušas 120 stundu poļu valodas kursu programmu, sadarbībā ar Jelgavas 

lietuviešu biedrību „Vītis” 8 personas apguvušas lietuviešu valodas kursu programmu. 

Neformālās izglītības programmas „PilnveidojiES” nodarbības maijā pabeidza 20 jaunieši un 

septembrī uzsāka 35 jaunieši. 

Sabiedrības integrācijas pārvalde 2013.gadā organizēja 29 mazākumtautību etniskās 

identitātes saglabāšanas pasākumus, kuros piedalījās 5 490 apmeklētāji (2012.gadā – 28 

pasākumi, 5340 apmeklētāji). Sadarbībā ar Jelgavas NVO īstenoti 18 pilsētas mēroga 

pasākumi, kuros piedalījās vairāk nekā 3 000 apmeklētāji. Senioriem un cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām tika organizēti 14 pasākumi, kuros piedalījās ap 1800 apmeklētāji un jaunatnes 

jomā tika organizēti 36 pasākumi, kuros piedalījās ap 6 000 jauniešu. Jelgavas Jauniešu centru 

2013.gadā apmeklēja 515 jaunieši (2012.gadā - 952 jaunieši). 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

62 

 

7. NĀKAMAJĀ GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI 

2013.gadā tika apstiprināta jaunā pilsētas attīstības programma 2014.-2020.gadam, kurā 

noteikti stratēģiskie uzstādījumi, rīcības un investīciju projekti nākamajam plānošanas periodam. 

2014.gadā Jelgavas pilsētas pašvaldības plānotie pasākumi saistīti galvenokārt ar 

pašvaldības funkciju izpildi un investīciju projektu īstenošanu, kas uzskatāmi parādīts 2014.gada 

budžeta izdevumu plānā.  

 

Jelgavas pilsētas pašvaldības 2014.gadā plānotie budžeta resursi (ieņēmumi), EUR 

Kods  Nosaukums 

2014.gada 

ieņēmumu 

plāns 

PAMATBUDŽETS 

  I. IEŅĒMUMI KOPĀ (1+2+3+4)  47 117 736 

 
1. Nodokļu ieņēmumi 

37 169 061 

01.110. Iedzīvotāju ienākumu nodoklis 33 375 884 

04.100. Nekustamā īpašuma nodoklis 3 537 060 

05.410. Azartspēļu nodoklis 256 117 

 
2. Nenodokļu ieņēmumi 

309 474 

08.000. Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 640 

09.000. Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 66 092 

09.400. Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā 19 209 

09.500. Pašvaldību nodevas 46 883 

10.000. Naudas sodi un sankcijas 206 316 

12.000. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 7 257 

13.000. 

Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma iznomāšanas, pārdošanas un no 

nodokļu parāda kapitalizācijas 

29 69 

 
3. Transferti 

8 290 833 

18.000. Valsts budžeta transferti 7 470 955 

18.620. Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam mērķim 6 755 616 

18.630. 

Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie transferti ES 

politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 

līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 712 139 

18.690. Pārējie pašvaldību saņemtie valsts budžeta iestāžu transferti 3200 

19.000. Pašvaldību budžeta transferti 

819 8 

 
4. Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 

1 348 368 

21.000. Budžeta iestāžu ieņēmumi 1 348 368 

21.100. Budžeta iestādes ieņēmumi no ārvalstu finanšu palīdzības 43 672 

21.300. 

Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un 

citi pašu ieņēmumi 1 256 764 

21.490. Citi iepriekš neklasificētie pašu ieņēmumi 47 932 

  II. FINANSĒŠANA  18 708 715 

F21010000 Naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu 5 821 874 

F40020000 Aizņēmumi 12 886 841 

  III. PAMATBUDŽETA RESURSI KOPĀ (I+II) 65 826 451 

SPECIĀLAIS BUDŽETS 

05.530. 
Dabas resursu nodoklis par dabas resursu ieguvi un vides 

piesārņojumu 
92 487 

18.620. Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam mērķim 1 522 743 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

63 

 

 Mērķdotācija pašvaldību autoceļu (ielu) fondiem 1 094 299 

 Mērķdotācija pasažieru regulārajiem pārvadājumiem ar autobusiem 428 444 

F21010000 Naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu 43 461 

  IV. SPECIĀLĀ BUDŽETA RESURSI KOPĀ 1 658 691 

 
KONSOLIDĒTĀ BUDŽETA RESURSI KOPĀ 

(III+IV) 
67 485 142 

 

 

Jelgavas pilsētas pašvaldības 2014.gadā plānotie budžeta izdevumi, EUR 

Kods  Valdības funkcija 

2014.gada 

izdevumu 

plāns 

PAMATBUDŽETS 

  
I. IZDEVUMI ATBILSTOŠI FUNKCIONĀLAJĀM 

KATEGORIJĀM  
62 620 610 

01.000. Vispārējie valdības dienesti, tajā skaitā: 7 091 796 

01.111. Izpildvaras institūcija  3 059 754 

01.122. 

Nekustamā īpašuma nodokļa un citu pašvaldības ieņēmumu 

administrēšana  42 686 

01.123. P/ie „Pašvaldības iestāžu centralizētā grāmatvedība” 168 349 

01.124. 

Zvērināto auditoru pakalpojumi un grāmatvedības programmas 

"Horizon" uzturēšana 101 585 

01.330. Centralizēto datoru un datortīklu uzturēšana 390 139 

01.720. Parāda procentu nomaksa 882 181 

01.831. Transferti citām pašvaldībām izglītības funkciju nodrošināšanai 754 122 

01.832. 

Transferti citām pašvaldībām sociālās aizsardzības funkciju 

nodrošināšanai 342 411 

01.833. Iemaksas pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā 1 266 012 

01.890. Izdevumi neparedzētiem gadījumiem 84 557 

03.000. Sabiedriskā kārtība un drošība, tajā skaitā: 2 537 926 

03.110. P/ie "Jelgavas pilsētas pašvaldības policija" 2 384 010 

03.202. Pašvaldības operatīvās informācijas centrs  107 377 

03.204. 

Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekts 

"Glābšanas komandas izveide plūdu situāciju novēršanai Latvijas un 

Lietuvas pierobežas reģionā" 2 867 

03.205. Projekts „Ikdienas negadījumu un katastrofu novēršana Baltijā” 43 672 

04.000. Ekonomiskā darbība, tajā skaitā: 14 160 701 

04.511. 

Ceļu un ielu infrastruktūras funkcionēšana, izmantošana, būvniecība 

un uzturēšana 404 013 

04.515. 

Dotācija zaudējumu kompensācijai pašvaldības SIA "Jelgavas 

autobusu parks" 1 556 622 

04.521. 

ERAF projekts "Transporta infrastruktūras izbūve industriālo 

teritoriju attīstības nodrošināšanai Jelgavā" 889 004 

04.522. 

ERAF projekts " Satiksmes termināla apkalpošanai nepieciešamās 

ielu infrastruktūras izbūve Jelgavā" 7 065 021 

04.733. P/ie „Jelgavas reģionālais tūrisma centrs” 307 858 

04.901. 

Zemes reformas darbība, zemes īpašuma un lietošanas tiesību 

pārveidošana 94 578 

04.905. 

Biedrības "Zemgales reģionālās enerģētikas aģentūra" darbības 

nodrošināšana 69 720 

04.908. 

Latvijas - Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekts 

"Zinātnes un ražošanas veidošana Jelgavā un Šauļos" 86 816 

04.911. 

ERAF projekts "Pasta salas labiekārtošana un upju kā tūrisma un 

aktīvās atpūtas produkta veidošana Jelgavā" 2 236 057 

04.916. 

ERAF projekts "Jāņa kolektora rekonstrukcija plūdu draudu 

novēršanai un samazināšanai Jelgavā" 1 451 012 

05.000. Vides aizsardzība, tajā skaitā: 2 030 666 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

64 

 

05.101. 

Ielu, laukumu, publisko dārzu un parku tīrīšana un atkritumu 

savākšana 924 286 

05.102. Pilsētas sanitārā tīrīšana 254 175 

05.200. Notekūdeņu apsaimniekošana 392 798 

05.304. 

Latvijas -Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekts 

"Ekoloģisko avāriju likvidēšana un vides piesārņojuma mazināšana 

Lielupes baseina teritorijā" 43 984 

05.601. 

Latvijas -Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekts „Vides 

izpratnes veicināšana Jelgavas un Šauļu pilsētās” 415 423 

06.000. Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana, tajā skaitā: 3 030 613 

06.201. Projektu sagatavošana un teritoriju attīstība 222 346 

06.400. Ielu apgaismošana 482 971 

06.601. P/ie "Pilsētsaimniecība"  896 993 

06.602. 

Pašvaldības teritorijas, kapsētu un mežu apsaimniekošana, klaiņojošo 

dzīvnieku likvidācija 845 044 

06.603. 

Pašvaldības īpašumu apsaimniekošana - dotācija pašvaldības SIA 

"JNĪP" 288 445 

06.604. Pašvaldības dzīvokļu pārvaldīšana, remonts, veco māju nojaukšana 216 008 

06.606. 

Ar pašvaldības teritoriju saistīto normatīvo aktu un standartu 

sagatavošana un ieviešana 78 806 

07.000. Veselība, tajā skaitā: 149 275 

07.100. Ārstniecības līdzekļi 92 060 

07.200. Ambulatoro ārstniecības iestāžu darbība un pakalpojumi 15 652 

07.300. Slimnīcu pakalpojumi 38 418 

07.450. Veselības veicināšanas pasākumi 3 145 

08.000. Atpūta, kultūra un reliģija, tajā skaitā: 5 043 795 

08.101. P/ie "Sporta servisa centrs"  497 516 

08.103. Dotācijas sporta pasākumiem 495 118 

08.105. Subsīdija nodibinājumam "Sporta tālākizglītības atbalsta fonds" 4 980 

08.210. P/ ie "Jelgavas zinātniskā bibliotēka" 683 919 

08.221. P/ie "Jelgavas Ģ.Eliasa Vēstures un mākslas muzejs"  390 605 

08.231. P/ie "Kultūra" 1 229 744 

08.232. P/ie "Kultūra" pasākumi 470 942 

08.241. Jelgavas kamerorķestris 61 067 

08.242. Jelgavas bigbends 46 100 

08.243. Jelgavas Ā.Alunāna teātra darbības nodrošināšana 18 376 

08.291. Dotācija Tautas mākslas kolektīviem 323 774 

08.292. Pilsētas nozīmes pasākumi 268 502 

08.330. P/ie "Zemgales INFO"  346 461 

08.401. Dotācijas projektu realizācijai NVO 42 686 

08.402. Kultūras padomes finansētie pasākumi 11 668 

08.403. Subsīdija nodibinājumam "Kultūras tālākizglītības atbalsta fonds" 4 269 

08.405. Dotācijas reliģiskajām un citām biedrībām un nodibinājumiem  148 068 

09.000. Izglītība, tajā skaitā: 23 934 619 

09.101. Pirmskolas izglītības iestāžu uzturēšana 4 479 430 

09.101.13. Pirmsskolas izglītības iestāde Ganību ielā 66, Jelgavā 62 749 

09.101.14. Pirmsskolas izglītības iestāde Skautu ielā 1a, Jelgavā 123 881 

09.107. 

Projekts „Jelgavas pilsētas PII rekonstrukcija un izveide Ganību ielā 

66, Jelgavā” 3 286 447 

09.219.1. Jelgavas vispārizglītojošās skolas 9 185 284 

09.219.2. Internātpamatskolas un šo skolu projektu realizācija 1 350 666 

09.219.3. Jelgavas vispārizglītojošo skolu projektu realizācija 68 145 

09.222.2. Jelgavas Amatu vidusskola  787 810 

09.222.3. Jelgavas Amatu vidusskolas projektu realizācija 296 353 

09.511. 

Citi interešu izglītības pasākumi, t.sk., Bērnu un jauniešu izglītības 

centrs "Junda" 670 706 

09.512. Jelgavas Mākslas skola 204 613 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

65 

 

09.513. Jelgavas sporta skolas- SSC 1 595 873 

09.518. Bērnu un jauniešu izglītības centra "Junda" projektu realizācija 34 923 

09.521. Subsīdija nodibinājumam "Izglītības atbalsta fonds" 2 846 

09.522. Subsīdija nodibinājumam "J.Bisenieka fonds" 1 423 

09.531. P/ie "Zemgales reģiona Kompetenču attīstības centrs"  801 669 

09.532. 

P/ie "Zemgales reģiona Kompetenču attīstības centrs" projektu 

realizācija 246 758 

09.811. P/ie "Jelgavas Izglītības pārvalde" 676 409 

09.812. P/ie "Jelgavas Izglītības pārvalde" projektu realizācija 20 027 

09.812.3. 

P/ie "Jelgavas Izglītības pārvalde" iekļaujošas izglītības atbalsta 

centrs 38 607 

10.000. Sociālā aizsardzība, tajā skaitā: 4 641 219 

10.121. Invalīdu rehabilitācijas pasākumi, invalīdu transports 198 925 

10.123. Dienas centrs "Integra" 70 926 

10.124. Dienas centrs "Atbalsts" 66 868 

10.125. Grupu dzīvokļi 98 648 

10.201. Sociālās un medicīniskās aprūpes centrs 205 084 

10.202. Palīdzība veciem cilvēkiem 111 250 

10.402. 

Sociālā palīdzība ģimenēm ar bērniem un vardarbībā cietušo bērnu 

rehabilitācija 597 686 

10.403. P/ie Bāriņtiesa 137 724 

10.404. 

ESF projekts "Sociālās rehabilitācijas un motivācijas programma 

sociālās atstumtības riskam pakļautiem bērniem un jauniešiem 

Jelgavas pilsētā" 6 642 

10.405. 

ESF projekts "Sociālās rehabilitācijas programma Jelgavas pilsētā 

dzīvojošām romu tautības ģimenēm ar pirmsskolas vai skolas vecuma 

bērniem" 10 914 

10.504. Atbalsts bezdarba gadījumā 201 240 

10.600. Dzīvokļa pabalsts un pabalsts individuālās apkures nodrošināšanai 652 488 

10.701. Sociālā māja un sociālie dzīvokļi 11 924 

10.704. GMI un citi naudas maksājumi maznodrošinātām personām 260 172 

10.705. Naktspatversme 77 825 

10.706. P/ie" Jelgavas bērnu sociālās aprūpes centrs" 695 306 

10.707. Higiēnas centrs 16 114 

10.709. P/ie "Jelgavas bērnu sociālās aprūpes centrs" krīzes centrs 83 830 

10.910. P/ie "Jelgavas sociālo lietu pārvalde" 897 383 

10.921. Pabalsti ārkārtas gadījumos, citi pabalsti un kompensācijas 14 229 

10.922. Braukšanas maksas atvieglojumi skolēniem sabiedriskajā transportā 220 532 

  II. FINANSĒŠANA 3 205 841 

F40320020 Saņemto ilgtermiņa aizņēmumu atmaksa 2 757 224 

F50010000 Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā  448 617 

  Pamatkapitāla palielināšana SIA "Medicīnas sabiedrība OPTIMA 1" 42 686 

  Pamatkapitāla palielināšana SIA "Jelgavas pilsētas slimnīca" 71 144 

  Pamatkapitāla palielināšana SIA "Zemgales Olimpiskais centrs" 334 787 

  III. PAVISAM PAMATBUDŽETA IZDEVUMI (I+II) 65 826 451 

SPECIĀLAIS BUDŽETS 

01.110. Izpildvaras institūcija 700 

03.201. Civilās aizsardzības dienests 8537 

04.501. 

Mērķdotācija SIA „Jelgavas autobusu parks” sabiedriskā transporta 

pakalpojumu nodrošināšanai 428 444 

04.511. Ceļu un ielu infrastruktūras funkcionēšana, būvniecība un uzturēšana 1 094 374 

05.303. Dotācija pašvaldības komersantiem 126 636 

 IV. PAVISAM SPECIĀLĀ BUDŽETA IZDEVUMI 1 658 691 

 
KONSOLIDĒTĀ BUDŽETA RESURSI KOPĀ 

(III+IV) 
67 485 142 

Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

66 

 

Liela uzmanība no pašvaldības puses tiek veltīta pilsētas infrastruktūras attīstībai, 

ieguldījumi kurā lielākoties tiek īstenoti ar Eiropas Savienības finansētu projektu palīdzību. 

2014.gadā: 

1) tiks pabeigta Jāņa kolektora rekonstrukcija plūdu draudu novēršanai un samazināšanai 

pilsētā;  

2) tiks pabeigta Pasta salas labiekārtošana 1.kārta; 

3) tiks pabeigta Cukura ielas (posmā no Aviācijas ielas līdz Cukura ielai 22) 

rekonstrukcija un Aviācijas ielas (posmā no Garozas ielas līdz Krasta ielai 9) izbūve; 

4) tiks pabeigta Jelgavas pilsētas pašvaldības pirmskolas izglītības iestādes izveide 

Ganību ielā 66; 

5) turpināta ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu attīstība, 2.kārta; 

6) projekta „Satiksmes termināla apkalpošanai nepieciešamās ielu infrastruktūras izbūve 

Jelgavā” ietvaros uzsākta ielu infrastruktūras un maģistrālo inženierkomunikāciju 

izbūve, kā arī  rekonstrukcijas darbu gaitā tiks izbūvēts stāvlaukums 240 

automašīnām un veikta teritorijas labiekārtošana 38 000 m
2
 platībā perspektīvā 

satiksmes termināla apkalpošanai. Plānoto aktivitāšu īstenošanas rezultātā tiks 

rekonstruēti sekojoši ielu posmi: 

• Stacijas ielas posms no Pasta ielas līdz Zemgales prospektam; 

• Zemgales prospekta posms no Stacijas ielas līdz Jāņa ielai; 

• Pasta ielas posms no Jāņa ielas līdz Stacijas ielai, 

• Palīdzības ielas brauktuves un ietvju segumu atjaunošana; 

• Sporta ielas posms no Zemgales prospekta līdz ēkai Sporta ielā nr.2; 

• Jāņa ielas posms no Zemgales prospekta līdz Pasta ielai; 

• Izbūvēts Sporta ielas posms no Zemgales prospekta līdz Pasta ielai. 

 

Kā katru gadu, tiks organizēti gan pilsētas iedzīvotājiem, gan viesiem nozīmīgi un 

gaidīti kultūras pasākumi: 

Datums Pasākuma nosaukums 
Pasākuma norises 

vieta, pašvaldība 

Kontaktpersona, tālrunis,  

e-pasts 

07.02.2014.-

09.02.2014. 

16. Starptautiskais Ledus 

skulptūru festivāls 

Uzvaras parks, Jelgava JPPI “Kultūra” 

Ivars Pirvics 63084677 

ivars.pirvics@kultura.jelgava.lv 

15.02.2014. Deju koncerts "Mēs mīlam dejā" Kultūras nams, Jelgava TDA "Lielupe", Elita Simsone 

29712365 

20.04.2014. Lieldienu pastaiga Pils parks, Jelgava JPPI "Kultūra" 

63023461 

kultura@kultura.jelgava.lv 

10.05.2014.-

11.05.2014. 

Latvijas stādu dienas Pils parks, Jelgava JPPI “Kultūra” 

Santa Sīle 

63084675;29295901 

santa.sile@kultura.jelgava.lv 

18.05.2014.-

28.05.2014. 

3.Koka skulptūru simpozijs 

"Balti" 

Jelgava JPPI “Kultūra” 

63023461 

kultura@kultura.jelgava.lv 

30.05.2014.-

01.06.2014. 

Jelgavas pilsētas svētki Jelgava JPPI “Kultūra” 

Inta Englande 63084674; 

29483045 

inta.englande@kultura.jelgava.lv 

21.06.2014. Zāļu tirgus un Vasaras Saulgrieži Hercoga Jēkaba 

laukums, Pils saliņa, 

Jelgava 

JPPI “Kultūra” 

Santa Sīle 63084675; 29295901 

santa.sile@kultura.jelgava.lv 

12.07.2014.-

13.07.2014. 

8. Starptautiskais Smilšu 

skulptūru festivāls 

Uzvaras parks, Jelgava JPPI "Kultūra" 

Ivars Pirvics 63084677, 

mailto:ivars.pirvics@kultura.jelgava.lv
mailto:kultura@kultura.jelgava.lv
mailto:santa.sile@kultura.jelgava.lv
mailto:kultura@kultura.jelgava.lv
mailto:inta.englande@kultura.jelgava.lv
mailto:santa.sile@kultura.jelgava.lv


Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

67 

 

Datums Pasākuma nosaukums 
Pasākuma norises 

vieta, pašvaldība 

Kontaktpersona, tālrunis,  

e-pasts 

29194997 

ivars.pirvics@kultura.jelgava.lv 

30.08.2014. XIV Vispārējie Latvijas Piena, 

Maizes un Medus svētki, XII 

Piena Paku laivu regate 

Hercoga Jēkaba 

laukums, Uzvaras parks, 

Lielupe, Jelgava 

JPPI “Kultūra” 

Ivars Pirvics 63084677; 

29194997 

ivars.pirvics@kultura.jelgava.lv 

01.09.2014. Mācību gada sākums ar 

"ZinīBums" 

Jelgava, Uzvaras parks JPPI "Kultūra" 

kultura@kultura.jelgava.lv 

06.09.2014. 4.Metāla svētki Jelgavā Uzvaras parks, Jelgava JPPI “Kultūra” 

Ivars Pirvics 63084677; 

29194997 

ivars.pirvics@kultura.jelgava.lv 

12.09.2014. Dzejas dienas Jelgavā Driksas iela, Jelgava Jelgavas zinātniskā bibliotēka 

20.09.2014. Rudens gadatirgus Hercoga Jēkaba 

laukums, Jelgava 

JPPI “Kultūra” 

Santa Sīle 

63084675;29295901 

santa.sile@kultura.jelgava.lv 

11.11.2014. Lāčplēša diena Jelgava JPPI "Kultūra", Lolita Truksne 

63084675; 26665744 

lolita.truksne@kultura.jelgava.lv 

18.11.2014. Latvijas republikas 

proklamēšanas dienas sarīkojumi 

Hercoga Jēkaba 

laukums, Jelgavas 

kultūras nams, Jelgava 

JPPI “Kultūra” 

Inta Englande 63084674; 

29483045 

inta.englande@kultura.jelgava.lv 

01.12.2014. Pilsētas centrālās egles atklāšanas 

pasākums 

Hercoga Jēkaba 

laukums, Jelgava 

JPPI "Kultūra", Lolita Truksne 

63084675; 26665744 

lolita.truksne@kultura.jelgava.lv 

31.12.2014. Jaungada sagaidīšana Kultūras nams, Jelgava JPPI "Kultūra" 

Inta Englande  

63084674; 29483045 

inta.englande@kultura.jelgava.lv 

Avots: JPPI „Kultūra” informācija 

 

Nozīmīgākie sporta pasākumi Jelgavas pilsētā 2014.gadā: 

 23.- 24.janvārī – Jelgavas pilsētas 2014.gada ziemas čempionāts peldēšanā garajās 

distancēs (LLU sporta nams); 

 31.janvārī – „Sporta laureāts 2013” (kultūras nams "Rota"). 

 Janvārī – aprīlī BK „Jelgava” mājas spēles (pēc turnīra kalendāra) Latvijas basketbola 

līgas 1., 2.divīzijā (ZOC) 

 1.-2.februārī – 5.Starptautiskais mākslas vingrošanas turnīrs „Baltic flower – 

2014”(ZOC); 

 februāris – aprīlis– VK Biolars/Jelgava mājas spēles (pēc turnīra kalendāra) Schenker 

Latvijas volejbola čempionātā (ZOC) 

 marts – novembris (pēc turnīra kalendāra) – FK „Jelgava” mājas spēles (pēc turnīra 

kalendāra) Virslīgas futbola čempionātā (ZOC) 

 11.- 13.aprīlī – Jelgavas pilsētas atklātās meistarsacīkstes boksā (ZOC); 

 18.- 21.aprīlī – Jelgavas pilsētas domes kausa izcīņa lakrosā (ZOC); 

 25.-26.aprīlī – Starptautiskais kērlinga turnīrs „Jelgavas kauss – JELGAVA CUP 2014” 

(Jelgavas ledus halle); 

 27.aprīlī – Jelgavas pilsētas atklātais čempionāts akvatlonā (LLU sporta nams); 

 30.aprīlī - 3.maijā – Pasaules kausa izcīņas sacensības hokejā vecmeistaru, amatieru un 

sieviešu komandām (Jelgavas ledus halle) 

mailto:ivars.pirvics@kultura.jelgava.lv
mailto:ivars.pirvics@kultura.jelgava.lv
mailto:kultura@kultura.jelgava.lv
mailto:ivars.pirvics@kultura.jelgava.lv
mailto:santa.sile@kultura.jelgava.lv
mailto:lolita.truksne@kultura.jelgava.lv
mailto:inta.englande@kultura.jelgava.lv
mailto:lolita.truksne@kultura.jelgava.lv
mailto:inta.englande@kultura.jelgava.lv


Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

68 

 

 1.maijā – „Pavasara kauss” - Latvijas, Baltijas čempionāts smaiļošanā un kanoe airēšanā 

garajās distancēs, A. Avdejeva ceļojošās balvas izcīņa smailīšu vieniniekā vīriešiem 

(sporta kluba „KC” airēšanas bāze, Pasta sala 3); 

 11.maijā – VII Baltijas J.K.A. karatē čempionāts (Jelgavas sporta halle); 

 15.- 16.maijā – Jelgavas 2014.gada čempionāts peldēšanā, Latvijas Republikas 6.kausa 

izcīņas posms (LLU sporta nams); 

 24.- 25.maijā – Latvijas čempionāta 2.posms, Jelgavas pilsētas atklātais čempionāts 

BMX riteņbraukšanā (ZOC); 

 31.maijā – „Jelgavas Jahtkluba” un Jelgavas pilsētas svētku regate (Lielupē); 

„JELGAVA WAKE OPEN 2014” (Lielupē, Pasta sala). 

 26.jūnijā – Olimpiskā čempiona Jāņa Lūša kausa izcīņa šķēpa mešanā (ZOC); 

 19.jūlijā – Skriešanas seriāla „Skrien Latvija” Jelgavas pusmaratons (pilsētas ielas) 

 23.augustā – Latvijas Republikas čempionāts ūdens motosportā, 4. posms (uz Lielupes); 

       Jelgavas pilsētas atklātais čempionāts burāšanā; 

 30.-31.augustā – Jelgavas atklātais čempionāts triālā, Latvijas un Baltijas čempionāta 

posms (Priežkalnu trase); 

 30.augustā – Jelgavas pilsētas čempionāts smaiļošanā un kanoe airēšanā (airēšanas bāze, 

Pasta sala 3); 

 26.- 27.septembrī – Jelgavas pilsētas atklātās meistarsacīkstes brīvajā cīņā 2014 

(Jelgavas sporta halle); 

 28.septembrī – Starptautiskais turnīrs „MITAVA CUP” regbijā 7 U-18 vecuma grupai 

(Ozolnieku stadions); 

 4.oktobrī – „Zemgales rudens maratons” – Latvijas, Baltijas čempionāts smaiļošanā un 

kanoe airēšanā (airēšanas bāze, Pasta sala 3); 

 Oktobris – decembris – BK „Jelgava” mājas spēles (pēc turnīra kalendāra) Latvijas 

basketbola līgas 1., 2.divīzijā (ZOC) 

 14.- 15.novembrī – Starptautiskais kērlinga turnīrs „Jelgavas atklātais čempionāts – 

ZEMGALE CUP 2014” (Jelgavas ledus halle); 

 13.- 14.decembrī – Jelgavas pilsētas, Latvijas čempionāts svara stieņa spiešanā guļus bez 

ekipējuma (Jelgavas sporta halle); 

 6.decembrī – „Heijā, heijā, pulkā nāc!” pirmsskolas vecuma bērnu un ģimeņu sporta 

svētki (Jelgavas sporta hallē). 

 

*pasākumu norises datumi var mainīties  

 
 

  



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PIELIKUMI  

 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

2 

 

 

 

Jelgavas pilsētas pašvaldības budžeta ieņēmumu izpilde 2012. un 2013.gadā, LVL 

 

Kods  Nosaukums 

2012.gada 

ieņēmumu 

izpilde 

2013.gada 

ieņēmumu 

izpilde 

2013.gada izpildes 

salīdzinājums ar 

2012.gada izpildi 

 PAMATBUDŽETS    

 I. IEŅĒMUMI KOPĀ (1+2+3+4) 37 713 544 39 207 490 1 493 946 

 1. Nodokļu ieņēmumi 23 158 249 25 600 550 2 442 301 

01.110. Iedzīvotāju ienākumu nodoklis 20 846 243 23 043 909 2 197 666 

04.100. Nekustamā īpašuma nodoklis 2 138 644 2 376 904 238 260 

05.410. Azartspēļu nodoklis 173 362 179 737 6 375 

 2. Nenodokļu ieņēmumi 320 411 501 467 181 056 

08.000. Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 12 275 1 358 -10 917 

09.000. 

Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas 

nodevas 
47 643 57 654 10 011 

09.400. 

Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību 

budžetā 
15 947 15 202 -745 

09.500. Pašvaldību nodevas 31 696 42 452 10 756 

10.000. Naudas sodi un sankcijas 135 057 161 306 26 249 

12.000. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 100 814 14 155 -86 659 

13.000. 

Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma 

iznomāšanas, pārdošanas un no nodokļu 

parāda kapitalizācijas 

24 622 266 994 242 372 

 3. Transferti 13 191 047 12 191 670 -999 377 

17.000. 

No valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto 

publisko personu un budžeta nefinansēto 

iestāžu transferti 

31 214 32 190 976 

18.000. Valsts budžeta transferti 12 545 938 11 475 255 -1 070 683 

18.620. 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta 

transferti noteiktam mērķim 
6 450 580 7 186 203 735 623 

18.630. 

Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm 

saņemtie transferti ES politiku instrumentu 

un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 

līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 

6 075 956 4 281 752 -1 794 204 

18.690. 

Pārējie pašvaldību saņemtie valsts budžeta 

iestāžu transferti 
19 402 7 300 -12 102 

19.000. Pašvaldību budžeta transferti 613 895 684 225 70 330 

 
4. Maksas pakalpojumi un citi pašu 

ieņēmumi 
1 043 837 913 803 -130 034 

21.000. Budžeta iestāžu ieņēmumi 1 005 584 913 803 -130 034 

  II. FINANSĒŠANA  10 645 266 10 983 832 338 566 

F21010000 Naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu 8 309 355 3 257 998 -5 051 357 

F40020000 Aizņēmumi 2 335 911 7 725 834 5 389 923 

  
III. PAVISAM PAMATBUDŽETA 

RESURSI (I+II) 
48 358 810 50 191 322 1 832 512 

 SPECIĀLAIS BUDŽETS    

 IV. IEŅĒMUMI KOPĀ 925 383 963 204 37 821 

05.530. Dabas resursu nodoklis 52 941 65 789 12 848 

18.600. 
Ieņēmumi uzturēšanas izdevumiem 

pašvaldību budžetā no valsts budžeta 
872 442 897 415 24 973 

 
Mērķdotācija pašvaldību autoceļu (ielu) 

fondam 
517 920 594 619 76 699 

 
Mērķdotācija pašvaldības pasažieru 

regulārajiem pārvadājumiem 
354 522 302 796 -51 726 

 1.pielikums 

1.tabula 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

3 

 

Kods  Nosaukums 

2012.gada 

ieņēmumu 

izpilde 

2013.gada 

ieņēmumu 

izpilde 

2013.gada izpildes 

salīdzinājums ar 

2012.gada izpildi 

  V. FINANSĒŠANA  4 209 30 189 25 980 

F21010000 Naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu 4 209 30 189 25 980 

 
VI. PAVISAM SPECIĀLĀ BUDŽETA 

RESURSI (III+IV) 
929 592 993 393 63 801 

 
ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMU 

BUDŽETS 
   

23.000. Ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumi 34 635 107 122 72 487 

F21010000 Naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu 67 368 75 028 7 660 

 
VII. PAVISAM ZIEDOJUMU UN 

DĀVINĀJUMU BUDŽETA RESURSI  
102 003 182 150 80 147 

 
PAVISAM KONSOLIDĒTĀ 

BUDŽETA RESURSI (III+VI+VII) 
49 390 405 51 366 865 1 976 460 

 

 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

4 

 

 

 Jelgavas pilsētas pašvaldības budžeta izdevumu izpilde 2012. un 2013.gadā, LVL 

Kods  Valdības funkcija 

2012.gada 

izdevumu 

izpilde 

2013.gada 

izdevumu 

izpilde 

2013.gada 

izpildes 

salīdzinājums 

ar 2012.gada 

izpildi 

 I 
IZDEVUMI ATBILSTOŠI FUNKCIONĀLAJĀM 

KATEGORIJĀM  
41 503 880 44 002 822 2 498 942 

01.000. Vispārējie valdības dienesti 4 308 519 4 480 530 172 011 

03.000. Sabiedriskā kārtība un drošība 1 806 004 1 715 898 -90 106 

04.000. Ekonomiskā darbība 10 636 867 9 676 352 -960 515 

05.000. Vides aizsardzība 1 040 168 1 720 686 680 518 

06.000. Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 1 768 567 2 508 870 740 303 

07.000. Veselība 120 559 123 824 3 265 

08.000. Atpūta, kultūra un reliģija 3 205 103 3 522 569 317 305 

09.000. Izglītība 15 441 420 17 020 890 1 579 412 

10.000. Sociālā aizsardzība 3 176 673 3 233 422 56 749 

 II FINANSĒŠANA 3 596 932 2 096 865 -1 500 067 

F40320020 Saņemto ilgtermiņa aizņēmumu atmaksa 3 201 787 1 647 590 -1 554 197 

F50010000 

Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu 

kapitālā  
395 145 449 275 54 130 

  

Pamatkapitāla palielināšana SIA "Jelgavas pilsētas 

slimnīca" 
217 100 - -217 000 

 

Pamatkapitāla palielināšana SIA "Jelgavas 

poliklīnika" 
87 520 15 000 -72 520 

  

Pamatkapitāla palielināšana SIA "Zemgales 

Olimpiskais centrs" 
90 525 264 275 173 750 

  

Pamatkapitāla palielināšana SIA "Medicīnas 

sabiedrība OPTIMA 1" 
- 20 000 20 000 

 Pamatkapitāla palielināšana SIA "Jelgavas ūdens" - 150 000 150 000 

III PAVISAM PAMATBUDŽETA IZDEVUMI (I+II) 45 100 812 46 099 687 998 875 

 IV 
IZDEVUMI ATBILSTOŠI FUNKCIONĀLAJĀM 

KATEGORIJĀM 
899 403 941 085 41 682 

04.000. Ekonomiskā darbība 861 039 910 946 49 907 

05.000. Vides aizsardzība 37 966 30 139 -7 827 

06.000. Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 398 - -398 

 V FINANSĒŠANA - 21 763 21 763 

F50010000 

Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu 

kapitālā  
- 21 763 21 763 

  Pamatkapitāla palielināšana SIA "Jelgavas ūdens" - 21 763 21 763 

F21010000 Ieņēmumu pārsniegums pār izdevumiem -  - 

VI 
PAVISAM SPECIĀLĀ BUDŽETA IZDEVUMI 

(IV+V) 
899 403 962 848 63 445 

VII ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMU IZDEVUMI 27 126 115 372 88 248 

 

PAVISAM KONSOLIDĒTĀ BUDŽETA 

IZDEVUMI (III+VI+VII) 
46 027 341 47 177 909 1 150 568 

Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 

  

 

2.tabula 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

5 

 

 

 

 2.Pielikums 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

6 

 

 

 
 

 

 3.Pielikums 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

7 

 

Jelgavas pilsētas pašvaldības aizņēmumi 

 

Nr. 

p.k. 
Aizdevējs Mērķis 

Līguma 

parakstī-

šanas 

datums  

Atmaksas 

termiņš  
Valūta 

Aizņēmuma 

līguma 

summa 

Pārskata 

perioda 

sākumā 

Gads 

Darījumi (+,-) 
Pārskata 

perioda 

beigās  
palielinājums  

(+) 

samazinājums  

(-) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 
Valsts 

kase 

Siltumapgādes 

rehabilitācijai 
19.03.2013 05.05.2027 LVL 3 825 881 

3 825 881 2 011 0 0 3 825 881 

3 825 881 2 012 0 0 3 825 881 

3 825 881 2 013 0 1 000 3 824 881 

2 
Valsts 

kase 

SIA Jelgavas autobusu 

parks-pamatkapitāla 

palielināšanai pilsētas 

satiksmes autobusu 

iegādei 

20.12.2005 20.12.2015 LVL 587 870 

419 910 2 011 0 83 980 335 930 

335 930 2 012 0 167 960 167 970 

167 970 2 013 0 0 167 970 

3 
Valsts 

kase 

Pilsētas ielu 

rekonstrukcijai 
20.12.2005 20.12.2015 LVL 124 500 

88 932 2 011 0 17 784 71 148 

71 148 2 012 0 17 784 53 364 

53 364 2 013 0 17 784 35 580 

4 
Valsts 

kase 

Projekts "Drošais ceļš uz 

skolu" 
20.12.2005 20.12.2015 LVL 275 910 

77 625 2 011 0 0 77 625 

77 625 2 012 0 0 77 625 

77 625 2 013 0 0 77 625 

5 
Valsts 

kase 

Pilsētas satiksmes 

autobusu iegādei 
21.06.2010 20.03.2012 LVL 406 400 

290 286 2 011 0 290 286 0 

0 2 012 0 0 0 

0 2 013 0 0 0 

6 
Valsts 

kase 
Rīgas ielas rekonstrukcijai 21.06.2010 20.03.2012 LVL 300 500 

214 643 2 011 0 214 643 0 

0 2 012 0 0 0 

0 2 013 0 0 0 

7 
Valsts 

kase 

Pilsētas satiksmes 

autobusu iegādei 
22.02.2011 20.01.2016 LVL 796 173 

796 173 2 011 0 151 655 644 518 

644 518 2 012 0 303 313 341 205 

341 205 2 013 0 0 341 205 

8 
Valsts 

kase 

A/S Latvenergo 

apgaismojuma elektrotīklu 

iegādei 

22.02.2011 20.01.2016 LVL 40 715 

40 715 2 011 0 7 756 32 959 

32 959 2 012 0 15 512 17 447 

17 447 2 013 0 0 17 447 

9 
Valsts 

kase 

4.vidusskolas piebūves 

projektēšanai 
22.02.2011 20.01.2016 LVL 50 765 

50 765 2 011 0 9 672 41 093 

41 093 2 012 0 9 672 31 421 

31 421 2 013 0 9 672 21 749 

 4.Pielikums 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

8 

 

Nr. 

p.k. 
Aizdevējs Mērķis 

Līguma 

parakstī-

šanas 

datums  

Atmaksas 

termiņš  
Valūta 

Aizņēmuma 

līguma 

summa 

Pārskata 

perioda 

sākumā 

Gads 

Darījumi (+,-) 
Pārskata 

perioda 

beigās  
palielinājums  

(+) 

samazinājums  

(-) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

10 
Valsts 

kase 

Valsts ģimnāzijas dabas 

zinātņu kabinetu 

renovācijai 

22.02.2011 20.01.2016 LVL 97 786 

97 786 2 011 0 18 627 79 159 

79 159 2 012 0 18 628 60 531 

60 531 2 013 0 18 628 41 903 

11 
Valsts 

kase 

Trīsvienības baznīcas 

torņa rekonstrukcijai 
22.02.2011 20.01.2016 LVL 23 884 

23 884 2 011 0 4 552 19 332 

19 332 2 012 0 4 552 14 780 

14 780 2 013 0 4 552 10 228 

12 
Valsts 

kase 

INTERREG projekta 

"Pārrobežu sadarbības 

iniciatīva krīzes vadības 

sistēmas izveidei Latvijas 

un Lietuvas kaimiņu 

reģionā" finansēšanai 

22.02.2011 20.12.2013 LVL 65 365 

65 365 2 011 0 43 583 21 782 

21 782 2 012 0 21 782 0 

0 2 013 0 0 0 

13 
Valsts 

kase 

PHARE projekta 

"Satiksmes drošība pie 

skolām" finansēšanai 

22.02.2011 20.01.2016 LVL 26 669 

26 669 2 011 0 5 080 21 589 

21 589 2 012 0 5 080 16 509 

16 509 2 013 0 5 080 11 429 

14 
Valsts 

kase 

Stāvlaukuma izbūvei 

iekškvartālā pie Domes, 

Pulkveža O.Kalpaka ielas, 

Svētes ielas 

rekonstrukcijai 

2013.03.19 2021.03.20 LVL 436 898 

705 770 2 011 0 134 435 571 335 

571 335 2 012 0 134 437 436 898 

436 898 2 013 0 1 000 435 898 

15 
Valsts 

kase 

ERAF projekta "Sociālās 

aprūpes institūciju 

infrastruktūras un 

aprīkojuma uzlabošana" 

finansēšanai 

22.02.2011 20.01.2016 LVL 29 399 

29 399 2 011 0 5 601 23 798 

23 798 2 012 0 5 599 18 199 

18 199 2 013 0 5 600 12 599 

16 
Valsts 

kase 

Pilsētas slimnīcas 

operāciju bloka 

remontam. Dienas centra 

cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām remontam 

22.02.2011 20.01.2016 LVL 217 212 

217 212 2 011 0 41 376 175 836 

175 836 2 012 0 41 376 134 460 

134 460 2 013 0 41 376 93 084 

17 
Valsts 

kase 

Peldu ielas 2.kārtas 

izbūvei. Ūdensvada un 

elektroapgādes 

būvniecībai 

19.03.2013 20.03.2021 LVL 372 471 

601 694 2 011 0 114 611 487 083 

487 083 2 012 0 114 612 372 471 

372 471 2 013 0 1 000 371 471 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

9 

 

Nr. 

p.k. 
Aizdevējs Mērķis 

Līguma 

parakstī-

šanas 

datums  

Atmaksas 

termiņš  
Valūta 

Aizņēmuma 

līguma 

summa 

Pārskata 

perioda 

sākumā 

Gads 

Darījumi (+,-) 
Pārskata 

perioda 

beigās  
palielinājums  

(+) 

samazinājums  

(-) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

18 
Valsts 

kase 
Pilsētas ielu remontiem 01.12.2006 20.11.2012 LVL 155 245 

51 245 2 011 0 51 245 0 

0 2 012 0 0 0 

0 2 013 0 0 0 

19 
Valsts 

kase 

INTERREG projekta 

"Vienotās lietus ūdens 

sistēmas izveide" un 

Kohēzijas fonda projekta 

"Zemgales reģiona 

sadzīves atkritumu 

poligona projektešana un 

būvniecība" finansēšanai 

19.03.2013 20.03.2022 LVL 530 609 

819 408 2 011 0 144 400 675 008 

675 008 2 012 0 144 399 530 609 

530 609 2 013 0 1 000 529 609 

20 
Valsts 

kase 

Pilsētas infrastruktūras 

objektu rekonstrukcijai un 

izbūvei 

19.03.2013 20.03.2022 LVL 506 100 

744 500 2 011 0 119 200 625 300 

625 300 2 012   119 200 506 100 

506 100 2 013 0 1 000 505 100 

21 
Valsts 

kase 

Pašvaldības iestāžu ēku 

remontiem 
19.03.2013 20.03.2022 LVL 1 220 228 

1 452 628 2 011 0 0 1 452 628 

1 452 628 2 012 0 232 400 1 220 228 

1 220 228 2 013 0 1 000 1 219 228 

22 
Valsts 

kase 

Pilsētas ielu izbūvei, 

renovācijai un remontiem 
19.03.2013 20.03.2022 LVL 2 435 373 

2 899 373 2 011 0 0 2 899 373 

2 899 373 2 012 0 464 000 2 435 373 

2 435 373 2 013 0 1 000 2 434 373 

23 
Valsts 

kase 

SIA Jelgavas pilsētas 

slimnīca, SIA Jelgavas 

neatliekāmās medicīniskās 

palīdzības stacija-

pamatkapitāla 

palielināšanai.  

21.06.2007 20.01.2017 LVL 270 548 

232 948 2 011 0 37 600 195 348 

195 348 2 012 0 37 600 157 748 

157 748 2 013 0 37 600 120 148 

24 
Valsts 

kase 

SIA Zemgales 

Olimpiskais centrs - 

pamatkapitāla 

palielināšanai 

21.06.2007 20.03.2022. LVL 1 087 860 

937 860 2 011 0 150 000 787 860 

787 860 2 012 0 150 000 637 860 

637 860 2 013 0 1 000 636 860 

            



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

10 

 

Nr. 

p.k. 
Aizdevējs Mērķis 

Līguma 

parakstī-

šanas 

datums  

Atmaksas 

termiņš  
Valūta 

Aizņēmuma 

līguma 

summa 

Pārskata 

perioda 

sākumā 

Gads 

Darījumi (+,-) 
Pārskata 

perioda 

beigās  
palielinājums  

(+) 

samazinājums  

(-) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

25 
Valsts 

kase 

Jelgavas 4.vidusskolas 

piebūves celtniecībai, 

projekta Jelgavas 

6.vidusskolas, 

1.sanatorijas ēku 

energoefektivitātes 

paaugstināšanai 

19.03.2013 20.03.2027 LVL 2 082 875 

2 420 645 2 011 0 112 590 2 308 055 

2 308 055 2 012 0 225 180 2 082 875 

2 082 875 2 013 0 1 000 2 081 875 

26 
Valsts 

kase 

Pamatkapitāla 

palielināšanai SIA 

"Jelgavas poliklīnikai", 

SIA "Zemgales 

Olimpiskais centrs" 

19.03.2013 20.03.2027 LVL 3 190 246 

3 707 590 2 011 0 172 448 3 535 142 

3 535 142 2 012 0 344 896 3 190 246 

3 190 246 2 013 0 1 000 3 189 246 

27 
Valsts 

kase 

Projekta "Biznesa 

inkubatora izveide" 

finansēšanai 

22.02.2011 20.02.2022 LVL 45 000 

45 000 2 011 0 2 094 42 906 

42 906 2 012 0 4 188 38 718 

38 718 2 013 0 4 188 34 530 

28 
Valsts 

kase 

Pilsētas ielu un 

infrastruktūras objektu 

izbūvei un renovācijai 

19.03.2013 20.03.2027 LVL 3 528 602 

4 100 810 2 011 0 190 736 3 910 074 

3 910 074 2 012 0 381 472 3 528 602 

3 528 602 2 013 0 1 000 3 527 602 

29 
Valsts 

kase 
Dzīvojamā fonda iegādei 22.02.2011 20.02.2022 LVL 300 000 

300 000 2 011 0 13 954 286 046 

286 046 2 012 0 27 908 258 138 

258 138 2 013 0 27 908 230 230 

30 
Valsts 

kase 

EEZ un Norvēģijas 

vadības finanšu 

instrumentu projekta 

"Publiskās partnerības 

ieviešana Jelgavas ielu 

apsaimniekošanā" 

finansēšanai 

22.02.2011 20.06.2022 LVL 202 945 

202 945 2 011 0 17 648 185 297 

185 297 2 012 0 17 648 167 649 

167 649 2 013 0 17 648 150 001 

31 
Valsts 

kase 

EEZ un Norvēģijas 

vadības finanšu 

instrumentu projekta 

"Daudzfunkcionālā centra 

izveide bērniem ar īpašām 

vajadzībām" finansēšanai 

22.02.2011 20.06.2022 LVL 219 310 

219 310 2 011 0 9 970 209 340 

209 340 2 012 0 19 940 189 400 

189 400 2 013 0 19 940 169 460 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

11 

 

Nr. 

p.k. 
Aizdevējs Mērķis 

Līguma 

parakstī-

šanas 

datums  

Atmaksas 

termiņš  
Valūta 

Aizņēmuma 

līguma 

summa 

Pārskata 

perioda 

sākumā 

Gads 

Darījumi (+,-) 
Pārskata 

perioda 

beigās  
palielinājums  

(+) 

samazinājums  

(-) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

32 
Valsts 

kase 

Kalnciema ceļa un 

Tērvetes ielas seguma 

atjaunošanai 

22.02.2011 20.09.2027 LVL 710 715 

710 715 2 011 0 31 588 679 127 

679 127 2 012 0 63 176 615 951 

615 951 2 013 0 1 000 614 951 

33 
Valsts 

kase 

Luksofora uzstādīšanai 

Raiņa un Akadēmijas ielu 

krustojumā un O.Kalpaka 

ielu krustojumā 

22.02.2011 20.06.2022 LVL 70 958 

70 958 2 011 0 3 226 67 732 

67 732 2 012 0 6 452 61 280 

61 280 2 013 0 6 452 54 828 

34 
Valsts 

kase 

Latvijas -Lietuvas 

pārrobežu  sadarbības 

programmas projekta 

"Atraktīvu un pieejamu 

muzeju attīstību Zemgalē 

un Ziemeļlietuvā "  

finansēšanai 

2011.02.16 2023.04.20 LVL 158 356 

158 356 2 011 0 0 158 356 

158 356 2 012 0 7 198 151 158 

151 158 2 013 0 14 396 136 762 

35 
Valsts 

kase 

Projekta "Energoefektīva 

un saskaņota darbība 

pilsētas attīstībā" 

finansēšanai 

16.02.2011 20.04.2023 LVL 49 624 

49 624 2 011 0 0 49 624 

49 624 2 012 0 2 255 47 369 

47 369 2 013 0 4 512 42 857 

36 
Valsts 

kase 

Projekta "Pārrobežu 

sadarbības iniciatīva riska 

vadības sistēmas 

veidošanai Latvijas un 

Lietuvas kaimiņu 

reģionos" finansēšanai 

16.02.2011 20.05.2023 LVL 177 900 

177 900 2 011 0 0 177 900 

177 900 2 012 0 8 088 169 812 

169 812 2 013 0 16 176 153 636 

37 
Valsts 

kase 

Projekta "4.vidusskolas 

piebūves celtniecība" 

finansēšanai 

19.03.2013 20.09.2028 LVL 698 267 

730 745 2 011 0 0 730 745 

730 745 2 012 0 32 478 698 267 

698 267 2 013 0 1 000 697 267 

38 
Valsts 

kase 

ELGF projekta "Lielupes 

gultnes tīrīšana un 

Lielupes labā krasta 

aizsargdambja posmā no 

dzelzceļa tilta līdz Rīgas 

ielai atjaunošana" 

finansēšanai 

16.02.2011 20.07.2023 LVL 248 390 

248 390 2 011 0 0 248 390 

248 390 2 012 0 11 040 237 350 

237 350 2 013 0 22 080 215 270 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

12 

 

Nr. 

p.k. 
Aizdevējs Mērķis 

Līguma 

parakstī-

šanas 

datums  

Atmaksas 

termiņš  
Valūta 

Aizņēmuma 

līguma 

summa 

Pārskata 

perioda 

sākumā 

Gads 

Darījumi (+,-) 
Pārskata 

perioda 

beigās  
palielinājums  

(+) 

samazinājums  

(-) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

39 
Valsts 

kase 

ERAF projekta 

"Transporta un 

inženierkomunikāciju 

infrastruktūras izveide 

izglītības, veselības 

aprūpes un 

uzņēmējdarbības attīstības 

nodrošināšanai Jelgavas 

pilsētā" finansēšanai 

16.02.2011 20.07.2023 LVL 332 448 

332 448 2 011 0 0 332 448 

332 448 2 012 0 14 776 317 672 

317 672 2 013 0 29 552 288 120 

40 
Valsts 

kase 

ERAF projekta 

"Transporta 

infrastruktūras 

sakārtošana pilsētas centrā 

un apkārtējo  teritoriju  

sasniedzamības  

uzlabošana" finansēšanai 

16.02.2011 20.04.2023 LVL 296 783 

296 783 2 011 0 0 296 783 

296 783 2 012 0 13 492 283 291 

283 291 2 013 0 26 984 256 307 

41 
Valsts 

kase 

Reģiona nozīmes tūrisma  

un kultūrizglītības  centra 

izveide Jelgavā 

16.02.2011 20.04.2023 LVL 264 681 

264 681 2 011 0 0 264 681 

264 681 2 012 0 12 032 252 649 

252 649 2 013 0 24 064 228 585 

42 
Valsts 

kase 

Pārrobežu sadarbības 

projekta "Atraktīvu un 

pieejamu muzeju attīstība 

Zemgalē un Ziemeļ-

lietuvā" finansēšanai 

14.01.2011. 20.03.2024 LVL 53 788 

53 600 2 011 0 0 53 600 

53 600 2 012 0 0 53 600 

53 600 2 013 0 4 768 48 832 

43 
Valsts 

kase 

Pārrobežu sadarbības 

projekta "Pārrobežu 

sadarbības iniciatīva riska 

vadības sistēmas 

veidošanai Latvijas un 

Lietuvas kaimiņu reģionos 

II kārta" finansēšanai 

25.03.2010 20.03.2024 LVL 175 848 

175 848 2 011 0 0 175 848 

175 848 2 012 0 0 175 848 

175 848 2 013 0 15 632 160 216 

44 
Valsts 

kase 

ERAF projekta 

"Satiksmes drošības 

uzlabošana Rūpniecības - 

25.04.2012 20.03.2024 LVL 111 485 
143 732 2 011 0 32 247 111 485 

111 485 2 012 0 0 111 485 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

13 

 

Nr. 

p.k. 
Aizdevējs Mērķis 

Līguma 

parakstī-

šanas 

datums  

Atmaksas 

termiņš  
Valūta 

Aizņēmuma 

līguma 

summa 

Pārskata 

perioda 

sākumā 

Gads 

Darījumi (+,-) 
Pārskata 

perioda 

beigās  
palielinājums  

(+) 

samazinājums  

(-) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Atmodas ielas posmā, 

Jelgavā" finansēšanai 
111 485 2 013 0 9 912 101 573 

45 
Valsts 

kase 

Pārrobežu sadarbības 

projekta "Sadarbība 

mācību programmu 

kvalitātes uzlabošanai" 

finansēšanai 

25.04.2012 20.03.2024 LVL 75 851 

44 445 2 011 31 406 0 75 851 

75 851 2 012 0 0 75 851 

75 851 2 013 0 6 744 69 107 

46 
Valsts 

kase 

ERAF projekta 

"Transporta 

infrastruktūras 

sakārtošana pilsētas centra 

un apkārtējo teritoriju " 

finansēšanai, 

sasniedzamības 

uzlabošanai 

12.01.2011 20.03.2024 LVL 259 406 

259 406 2 011 0 0 259 406 

259 406 2 012 0 0 259 406 

259 406 2 013 0 23 060 236 346 

47 
Valsts 

kase 

ERAF projekta "Dobeles 

šosejas rekonstrukcija 

Jelgavas pilsētā" 

finansēšanai 

14.01.2011 20.03.2024 LVL 394 132 

394 132 2 011 0 0 394 132 

394 132 2 012 0 0 394 132 

394 132 2 013 0 35 036 359 096 

48 
Valsts 

kase 

Projekta "Energoefektīva 

un saskaņota darbība 

pilsētas attīstībā" 

finansēšanai 

29.07.2010 20.03.2024 LVL 81 147 

34 045 2 011 47 102 0 81 147 

81 147 2 012 0 0 81 147 

81 147 2 013 0 7 216 73 931 

49 
Valsts 

kase 

Projekta "Ā.Alunāna 

memoriālā muzeja 

pakalpojumu dažādošana 

un koka ēkas restaurācija" 

finansēšanai 

25.04.2012 20.03.2024 LVL 208 654 

120 970 2 011 87 684 0 208 654 

208 654 2 012 0 0 208 654 

208 654 2 013 0 18 548 190 106 

50 
Valsts 

kase 

ELGF projekta "Lielupes 

gultnes tīrīšana un 

Lielupes labā krasta 

aizsargdambja posmā no 

dzelzceļa tilta līdz Rīgas 

ielai atjaunošana" 

finansēšanai 

19.03.2013 20.03.2029 LVL 422 005 

422 005 2 011 0 0 422 005 

422 005 2 012 0 0 422 005 

422 005 2 013 0 1 000 421 005 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

14 

 

Nr. 

p.k. 
Aizdevējs Mērķis 

Līguma 

parakstī-

šanas 

datums  

Atmaksas 

termiņš  
Valūta 

Aizņēmuma 

līguma 

summa 

Pārskata 

perioda 

sākumā 

Gads 

Darījumi (+,-) 
Pārskata 

perioda 

beigās  
palielinājums  

(+) 

samazinājums  

(-) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

51 
Valsts 

kase 

ERAF projekta "Reģiona 

nozīmes tūrisma un 

kultūrizglītības centra 

izveide Jelgavā" 

finansēšanai 

19.03.2013 20.03.2029 LVL 548 194 

548 152 2 011 0 0 548 152 

548 152 2 012 0 0 548 152 

548 152 2 013 0 1 000 547 152 

52 
Valsts 

kase 

ERAF projekta "Jelgavas 

vecpilsētas atjaunošana un 

pielāgošana tūrisma 

attīstībai" finansēšanai 

21.02.2011 20.03.2024 LVL 167 826 

167 721 2 011 0 0 167 721 

167 721 2 012 0 0 167 721 

167 721 2 013 0 14 908 152 813 

53 
Valsts 

kase 

ERAF projekta "Jelgavas 

pilsētas speciālo izglītības 

iestāžu infrastruktūras 

sakārtošana" finansēšanai 

25.04.2012 20.03.2024 LVL 128 718 

64 009 2 011 64 709 0 128 718 

128 718 2 012 0 0 128 718 

128 718 2 013 0 11 444 117 274 

54 
Valsts 

kase 

ERAF projekta 

"Kvalitatīvai dabaszinātņu 

apguvei atbilstošas 

materiālās bāzes 

nodrošināšanas Jelgavas 

pilsētas izglītības 

iestādēs" finansēšanai 

25.04.2012 20.03.2024 LVL 98 543 

98 543 2 011 0 0 98 543 

98 543 2 012 0 0 98 543 

98 543 2 013 0 8 760 89 783 

55 
Valsts 

kase 

Klimatu pārmaiņu finanšu 

instrumentu projekta 

"Energoefektivitātes 

paaugstināšana Jelgavas 

pilsētas pašvaldības 

izglītības iestāžu ēkās" 

finansēšanai 

19.03.2013 20.03.2029 LVL 395 138 

90 723 2 011 304 415 0 395 138 

395 138 2 012 0 0 395 138 

395 138 2 013 0 4 508 390 630 

56 
Valsts 

kase 

ERAF projekta" Jelgavas 

pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestādes 

Pulkveža Brieža ielā 23a 

rekonstrukcija" 

finansēšanai 

24.09.2010 20.03.2024 LVL 356 065 

159 287 2 011 196 778 0 356 065 

356 065 2 012 0 0 356 065 

356 065 2 013 0 31 652 324 413 

57 Valsts ERAF projekta "Raiņa, 12.01.2011 20.05.2024 LVL 24 920 24 920 2 011 0 0 24 920 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

15 

 

Nr. 

p.k. 
Aizdevējs Mērķis 

Līguma 

parakstī-

šanas 

datums  

Atmaksas 

termiņš  
Valūta 

Aizņēmuma 

līguma 

summa 

Pārskata 

perioda 

sākumā 

Gads 

Darījumi (+,-) 
Pārskata 

perioda 

beigās  
palielinājums  

(+) 

samazinājums  

(-) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

kase Lielās, Čakstes ielu 

rekonstrukcijas projekta 

izstrāde" finansēšanai 

24 920 2 012 0 1 662 23 258 

23 258 2 013 0 0 23 258 

58 
Valsts 

kase 

ERAF projekta "Dobeles 

šosejas rekonstrukcija 

Jelgavas pilsētā" 

finansēšanai 

19.03.2013 20.09.2029 LVL 2 322 073 

1 674 285 2 011 647 788 0 2 322 073 

2 322 073 2 012 0 0 2 322 073 

2 322 073 2 013 0 1 000 2 321 073 

59 
Valsts 

kase 

ERAF projekta "Mācību  

aprīkojuma modernizācija 

un infrastruktūras 

uzlabošana Amatu 

vidusskolā" finansēšanai 

16.02.2011 20.09.2024 LVL 220 000 

176 793 2 011 43 207 0 220 000 

220 000 2 012 0 0 220 000 

220 000 2 013 0 9 778 210 222 

60 
Valsts 

kase 

ERAF projekta"Sociālās 

dzīvojamās mājas 

siltumnoturības 

uzlabošanas pasākumi" 

finansēšanai 

02.05.2011 20.04.2025 LVL 125 508 

0 2 011 125 508 0 125 508 

125 508 2 012 0 0 125 508 

125 508 2 013 0 76 835 48 673 

61 
Valsts 

kase 

Pārrobežu sadarbības 

projekta "Zinātnes un 

ražošanas veidošana 

Jelgavā un Šauļos" 

finansēšanai 

08.01.2013 23.12.2013 LVL 16 794 

0 2 011 9 157 0 9 157 

9 157 2 012 6 885   16 042 

16 042 2 013 752 16 794 0 

62 
Valsts 

kase 

Pārrobežu sadarbības 

projekta "Šauļu un 

Jelgavas pilsētas 

pašvaldību sadarbība 

kultūras un sporta dzīves 

pilnveidošanā" 

finansēšanai 

08.01.2013 20.04.2025 LVL 53 276 

0 2 011 52 210 0 52 210 

52 210 2 012 1 066 0 53 276 

53 276 2 013 0 0 53 276 

63 
Valsts 

kase 

Pārrobežu sadarbības 

projekta "Radošo 

industriju attīstība 

Latvijas un Lietuvas 

pierobežas reģionā" 

13.05.2011 20.04.2025 LVL 44 076 

0 2 011 44 076 0 44 076 

44 076 2 012 0 0 44 076 

44 076 2 013 0 27 434 16 642 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

16 

 

Nr. 

p.k. 
Aizdevējs Mērķis 

Līguma 

parakstī-

šanas 

datums  

Atmaksas 

termiņš  
Valūta 

Aizņēmuma 

līguma 

summa 

Pārskata 

perioda 

sākumā 

Gads 

Darījumi (+,-) 
Pārskata 

perioda 

beigās  
palielinājums  

(+) 

samazinājums  

(-) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

finansēšanai 

64 
Valsts 

kase 

ELGF projekta 

"Melioratīvās sistēmas 

rekonstrukcija cukura 

rūpnīcas restrukturizācijas 

skartajās teritorijās 

Jelgavas pilsētā" 

finansēšanai 

11.01.2012 20.04.2025 LVL 641 472 

0 2 011 641 472 0 641 472 

641 472 2 012 0 0 641 472 

641 472 2 013 0 0 641 472 

65 
Valsts 

kase 

KPFI projekta 

"Energoefektivitātes 

paaugstināšana Jelgavas 

Amatu vidusskolā" 

finansēšanai 

23.08.2011 20.04.2025 LVL 109 791 

0 2 011 109 791 0 109 791 

109 791 2 012 0 0 109 791 

109 791 2 013 0 0 109 791 

66 
Valsts 

kase 

ERAF projekta"Mācību 

aprīkojuma uzlabošana 

Jelgavas Amatu 

vidusskolā" finansēšanai 

12.11.2013 20.04.2025 LVL 99 957 

0 2 011 99 957 0 99 957 

99 957 2 012 0 0 99 957 

99 957 2 013 0 0 99 957 

67 
Valsts 

kase 

Projekta "Energoefektīva 

un saskaņota darbība 

pilsētas attīstībā" 

finansēšanai 

08.01.2013 20.04.2025 LVL 20 419 

0 2 011 13 790 0 13 790 

13 790 2 012 6 629 0 20 419 

20 419 2 013 0 0 20 419 

68 
Valsts 

kase 

Latvijas - Lietuvas 

pārrobežu sadarbības 

programmas projekta 

"Radošo industriju 

attīstība Latvijas un 

Lietuvas pierobežas 

reģionā" finansēšanai 

20.03.2012 20.03.2026 LVL 20 325 

0 2 012 20 325 0 20 325 

20 325 2 013 0 0 20 325 

69 
Valsts 

kase 

Latvijas - Lietuvas 

pārrobežu sadarbības 

programmas projekta 

20.06.2012 20.06.2026 LVL 20 000 0 2 012 1 988 0 1 988 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

17 

 

Nr. 

p.k. 
Aizdevējs Mērķis 

Līguma 

parakstī-

šanas 

datums  

Atmaksas 

termiņš  
Valūta 

Aizņēmuma 

līguma 

summa 

Pārskata 

perioda 

sākumā 

Gads 

Darījumi (+,-) 
Pārskata 

perioda 

beigās  
palielinājums  

(+) 

samazinājums  

(-) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

"Glābšanas komandas 

izveide plūdu situāciju 

novēršanai Latvijas un 

Lietuvas pierobežas 

reģionā" finansēšanai 

1 988 2 013 17 412 0 19 400 

70 
Valsts 

kase 

Latvijas - Lietuvas 

pārrobežu sadarbības 

programmas projekta 

"Ekoloģisko avāriju 

likvidēšana un vides 

piesārņojuma mazināšana 

Lielupes baseina 

teritorijā" finansēšanai 

13.07.2012 20.07.2026 LVL 106 545 

0 2 012 2 024 0 2 024 

2 024 2 013 79 967 3 253 78 738 

71 
Valsts 

kase 

Latvijas - Lietuvas 

pārrobežu sadarbības 

programmas projekta 

"Veseli jaunieši" 

finansēšanai 

10.07.2012 20.07.2026 LVL 40 000 

0 2 012 23 642 0 23 642 

23 642 2 013 10 737 19 660 14 719 

72 
Valsts 

kase 

Centrālās Baltijas jūras 

reģiona pārrobežu 

sadarbības programmas 

projekta "Centrālbaltijas 

velotīkls" finansēšanai 

31.08.2012 20.08.2026 LVL 40 180 

0 2 012 5 190 0 5 190 

5 190 2 013 34 990 4 325 35 855 

73 
Valsts 

kase 

ERAF projekta "Lietuvas 

šosejas rekonstrukcija 

posmā no Miera ielas līdz 

Rūpniecības ielai" 

finansēšanai 

25.09.2012 20.09.2026 LVL 2 434 863 

0 2 012 74 915 0 74 915 

74 915 2 013 2 359 948 665 213 1 769 650 

74 
Valsts 

kase 

ERAF projekta 

"Hidrotehnisko būvju 

rekonstrukcija plūdu 

draudu risku novēršanai 

Kalnciema ceļa - Loka 

maģistrāles rajonā, 

Jelgavā" finansēšanai 

06.09.2012 20.08.2026 LVL 196 000 

0 2 012 196 000 0 196 000 

196 000 2 013 0 39 991 156 009 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

18 

 

Nr. 

p.k. 
Aizdevējs Mērķis 

Līguma 

parakstī-

šanas 

datums  

Atmaksas 

termiņš  
Valūta 

Aizņēmuma 

līguma 

summa 

Pārskata 

perioda 

sākumā 

Gads 

Darījumi (+,-) 
Pārskata 

perioda 

beigās  
palielinājums  

(+) 

samazinājums  

(-) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

75 
Valsts 

kase 

ERAF projekta "Ielu 

infrastruktūras un Driksas 

upes krastmalas 

sakārtošana" finansēšanai 

04.10.2012 20.09.2026 LVL 5 950 220 

0 2 012 1 986 427 0 1 986 427 

1 986 427 2 013 3 963 793 0 5 950 220 

76 
Valsts 

kase 

ERAF projekta "Pasta 

salas labiekārtošana un 

upju kā tūrisma un aktīvās 

atpūtas produkta 

veidošana Jelgavā" 

finansēšanai 

16.11.2012 20.11.2026 LVL 247 003 

0 2 012 10 820 0 10 820 

10 820 2 013 177 778 103 682 84 916 

77 
Valsts 

kase 

Projekta "PII (Skautu iela 

1a, Jelgava) iegāde" 

finansēšanai 

08.05.2013 20.05.2033 LVL 81 400 0 2 013 81 400 0 81 400 

78 
Valsts 

kase 

ERAF projekta "Jelgavas 

pilsētas pašvaldības PII 

"Vārpiņa" rekonstrukcija 

un energoefektivitātes 

paaugstināšana" 

finansēšanai 

10.07.2013 20.07.2033 LVL 142 177 0 2 013 142 177 39 781 102 396 

79 
Valsts 

kase 

Projekta "Vides izpratnes 

veicināšana Jelgavas un 

Šauļu pilsētās" 

finansēšanai 

27.11.2013 20.07.2033 LVL 588 062 0 2 013 308 176 0 308 176 

80 
Valsts 

kase 

Projekta "Siltumnīcefektu 

gāzu emisiju 

samazināšana Jelgavas 

pilsētas pašvaldības 

publisko teritoriju 

apgaismojuma 

infrastruktūrā, otrā kārta" 

finansēšanai 

27.08.2013 20.08.2033 LVL 264 063 0 2 013 264 063 78 464 185 599 



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats                                                                                  

 

19 

 

Nr. 

p.k. 
Aizdevējs Mērķis 

Līguma 

parakstī-

šanas 

datums  

Atmaksas 

termiņš  
Valūta 

Aizņēmuma 

līguma 

summa 

Pārskata 

perioda 

sākumā 

Gads 

Darījumi (+,-) 
Pārskata 

perioda 

beigās  
palielinājums  

(+) 

samazinājums  

(-) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

81 
Valsts 

kase 

Projekta "Jelgavas pilsētas 

pašvaldības PII Ganību 

ielā 66, Jelgavā, II kārtas 

rekonstrukcijas darbi" 

finansēšanai 

27.08.2013 20.08.2033 LVL 200 000 0 2 013 200 000 0 200 000 

82 
Valsts 

kase 

ERAF projekta "Pasta 

salas labiekārtošana un 

upju kā tūrisma un aktīvās 

atpūtas produkta 

veidošana Jelgavā" 

finansēšanai 

27.11.2013 20.11.2033 LVL 1 591 519 0 2 013 84 641 0 84 641 

Kopā 45 538 904 

33 400 187 2 011 2 519 050 2 232 587 33 686 650 

33 686 650 2 012 2 335 911 3 201 787 32 820 774 

32 820 774 2 013 7 725 834 1 647 590 38 899 018 

 


